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در یازدهمیــن گزارش پایش تحولات تجــارت جهانی، روابط تجاری چین و امریکا 
و افزایش فشــارها بر چین برای جلوگیری از تســلط بر بازارهای منطقه و ایران بررسی 

شده است.
مرکــز پژوهش های اتاق ایران جدیدتریــن گزارش خود را با عنوان »پایش تحولات 
تجارت جهانی« منتشــر کرد. این یازدهمین گزارشی است که مرکز پژوهش های اتاق 
ایران با هدف بررسی رویدادهای کلیدی در محیط ژئواکونومیک ایران منتشر می کند. 
این سلسله گزارش ها، رویدادهای کلیدی از منظر تاثیرگذاری بر دیپلماسی اقتصادی و 

موقعیت ژئواکونومیک ایران را مورد بحث قرار می دهد.
 در یازدهمین گزارش پایش تحولات تجارت جهانی تحولات اخیر در دو لایه جهانی 
و منطقه ای محیط ژئواکونومیک ایران مورد بحث و بررسی قرار گرفته است. مهمترین 
پرسش گزارش این است: سیاست تجاری دولت بایدن در قبال چین، چه تاثیری بر ایران 
خواهد گذاشت؟ با توافق اقتصادی سوریه و امارات، آیا حضور بخش خصوصی ایران در 

سوریه دشوارتر خواهد شد ؟
در بخش اول این گزارش که با عنوان پایش تحولات در لایه جهانی منتشر شده، بحث 
روابط تجاری چین و ایالات متحده و افزایش فشارهای ایالات متحده برای جلوگیری از 
تسلط چین بر بازارهای کالاهای صنعتی مطرح است. در این میان به نظر می رسد کنش 
جدید چین در کاهش خرید نفت ایران، تاکتیکی در راســتای کاهش اقدامات تنبیهی 
آمریکا باشد. انگلستان نیز که در دوره دولت ترامپ کوشیده بود تا فعالیت شرکت های 
چینی را در حوزه های راهبردی در این کشور محدود کند، اکنون از سرمایه گذاری چین 

در حوزه های غیر استراتژیک، استقبال می کند. در پاسخ به این تغییرات و فرایند فزاینده 
جهانی شدن، اتحادیه اروپا نیز درصدد تغییر رویکرد کلان خود نسبت به تجارت آزاد بر 
آمده تا بتواند ریسک مواجهه با شرایط پیش بینی ناپذیر آینده را کاهش دهد. هند نیز در 
حال هدف گذاری جدیدی برای تجارت خارجی خود و دستیابی به توافق نامه های تجاری 
با کشورهای بریتانیا، استرالیا و امارات متحده عربی است.در بخش دوم گزارش تحولات 
منطقه ای برسی شده است؛ تلاش های امارات، مصر، لبنان و اردن برای تعامل با سوریه و 
موافقت ضمنی ایالات متحده با این روند، و به طور کلی تلاش برای کاهش انزوای سوریه 
با هدف کاهش نفوذ ایران و روســیه در این کشــور، زنگ خطر را برای بخش خصوصی 
ایران به صدا درآورده اســت.امارات که علاوه بر اقدامات مذکور، در پی تحکیم موقعیت 
خود به عنوان هاب تجارت شــرق و غرب در جهان پسا کرونا است. امارات همچنین از 
طریق سرمایه گذاری در زیرساخت های آفریقا، در پی بهره گیری از پتانسیل های موجود 
در این منطقه است. هدفی که ترکیه نیز در پی دستیابی به آن بوده، به نحوی که برخی 
از کشورهای آفریقایی اکنون در لیست شرکای کلیدی تجاری این کشور قرار گرفته اند.

 در بخشی از گزارش به مسئله پاکستان اشاره شده است: پاکستان با افزایش همکاری 
با امارات و اعمال نفوذ بیشتر در افغانستان با همکاری ازبکستان، تبدیل شدن به هاب 
تجاری منطقه را در دستور کار خود قرار داده است.در این گزارش تاکید شده« با در نظر 
گرفتن شرایط جدید حاکم بر منطقه، ضروری است تأثیرات منفی کنش های مذکور بر 
موقعیت ژئواکونومیک ایران و به ویژه بندر چابهار و کریدور شمال- جنوب پایش شده و 

واکنش مناسب، از پیش تدارک دیده شود.

 درآمد آرامکوی 
سعودی دو برابر شد

عزم کارگران هفت تپه 
برای بازسازی کارخانه

 مسئولان شیراز به 
وعده شان عمل نکردند!

 فرق دز سوم با دز 
تقویت کننده چیست؟
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سیاست تجاری امریکا در قبال چین سیاست تجاری امریکا در قبال چین 

و  تاثیرآن  براقتصاد ایران؟و  تاثیرآن  براقتصاد ایران؟

 احسان علیخانی بعد از پایان فصل دوم مسابقه استعدادیابی 
»عصر جدید« اعلام کرد تا تا زمانی که وضعیت کرونا به شرایط 

تثبیت نرسد، فصل سوم را شروع نخواهد کرد.
او و گروهش برای به پایان رســاندن فصل دوم این مسابقه که 
همزمان شده بود با شروع پاندمی کرونا، سختی های زیادی را 
متحمل شدند و بیش از یک سال درگیر تولید و به ســرانجام 
رســــاندن این فصل بودند. حالا و با انجام واکسیناسیون و 
کنترل نسبی کرونا او تصمیم دارد تا فصل سوم این مسابقه 

را شــروع کند.
از همین رو تیزر فراخوان شــرکت در این فصل از شنبه شب 
روی آنتن شبکه سه رفت تا به این ترتیب فصل سوم به شکل 
رسمی شروع شود. علیخانی قصد دارد اگر شرایط پایدار بماند 
و اوضاع بهتر شود، قسمت های اولیه فصل سوم را برای اسفند 

ماه آماده پخش کند.

فیلم سینمایی »شهر گربه ها« به کارگردانی سیدجواد هاشمی 
از سوم آذرماه در سینماهای سراسر کشور اکران خواهد شد.

اکران فیلم سینمایی »شــهر گربه ها« به نویسندگی، تهیه 
کنندگی و کارگردانی سیدجواد هاشــمی از سوم آذرماه در 

سینماهای سراسر کشور آغاز خواهد شد.
امین زندگانی، یوسف تیموری، علیرضا خمسه، فرهاد آییش، 
نیوشــا ضیغمی، امیرغفارمنش، میر طاهــر مظلومی، الیکا 
عبدالرزاقی، مریم سعادت، رضا بنفشه خواه، داریوش موفق، 
محمد هادی عطایی، ســعید بحرالعلومی، ایرج طایفه، علی 
شایانفر، فرزانه زهره وند، زنده یاد سانار نادری، داریوش پیرو و 

دونالد ترامپ در این فیلم به ایفای نقش پرداخته امد.
در خلاصه داســتان »شهر گربه ها« آمده اســت: گربه های 
گربستان به طمع رسیدن به آرزوهای خود قصد دارند با شرکت 
در مسابقه ای که دسیسه مشــاور حاکم شهر گربه هاست، 
شرکت و به شهر گربه ها عزیمت کنند، غافل از اینکه حاکم به 
کمک تحقیقات و کشفیات گرفسور تصمیم دارد عمر آنها را 

گرفته و به خودش اضافه کند....

تمامی مجوزهای آغاز عملیات اجرایی مترو تهران ـ پردیس اخذ شده و فقط در مسیر تونل ورودی 
پردیس بالای جاجرود باید ۵۰۰ اصله درخت جابه جا شود که انجام آن منوط به دریافت مجوز 
از سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری تهران است. پروژه مترو تهران ـ پردیس ۱۵ بهمن ماه 
۱۳۹۹ توسط هیات دولت به تصویب رسید. این پروژه به طول ۲۵ کیلومتر و دارای دو ایستگاه 
در مسیر است که هزینه اجرای آن ۴۲۰۰ میلیارد تومان تخمین زده می شد اما بنا به گفته مهدی 
 ـبه دلیل تاخیر به وجود آمده این رقم به ۵۰۰۰ میلیارد   ـمدیرعامل شرکت عمران پردیس  هدایت 
تومان رسیده است. عملیات اجرایی این طرح به عهده قرارگاه خاتم الانبیاء )ص( است.ساکنان 
پردیس مدتهاست که با شنیده شدن زمزمه های ســاخت مترو در انتظار این پروژه هستند که 

می تواند به سهولت جابه جایی و افزایش جذابیت سکونت در این شهر منجر شود. صرفه جویی در 
مصرف سوخت، کاهش زمان سفر، کاهش میزان آلودگی محیط زیست، افزایش ظرفیت ترافیکی 
و اتصال نقاط جمعیتی استان تهران از دیگر مزایای مترو پردیس عنوان می شود.شرکت عمران 
پردیس و قرارگاه خاتم در حال حاضر منتظر صدور مجوز جابه جایی درختان توسط شهرداری 
تهران هستند و از جاجرود که پورتال تونل های مترو است، فعالیت این پروژه آغاز خواهد شد. در 
این مسیر باید ۵۰۰ اصله درخت جابه جا شود که نماینده پردیس در مجلس شورای اسلامی قول 
پیگیری این موضوع از شهرداری تهران را داده است. گفته می شود نامه نگاری ها با شهرداری تهران 

از اوایل خردادماه آغاز شده است.

از سه هفته پیش که بارش ها آغاز شده و همچنان ادامه دارد، افزایش ۱۰۰ درصدی 
در مصرف گاز نسبت به همین بازه زمانی در سال ۱۳۹۹ را شاهد بودیم، ضمن اینکه 

پیش بینی ها حاکی از کاهش دو درجه ای دما نسبت به پارسال است.
 محمدرضا جولایی، با بیان اینکه محاسبه تعرفه مشترکان پرمصرف یا بدمصرف گاز 
با افزایش گازبها خواهد بود که به زودی اعلام می شود، گفت: در بازدید سرزده وزیر 
نفت از مرکز دیسپچینگ این شرکت و با توضیحات ارائه شده، قرار شد افزایش گازبها 
در قبض مشترکان گاز طبیعی که الگوی مصرف را رعایت نکنند اعمال شود و گازبها 
برای آن دسته از مشترکان که سقف الگوی مصرف ابلاغ شده از سوی شرکت ملی گاز 

ایران را رعایت می کنند، به قیمت سال ۱۳۹۹ محاسبه شود.
وی درباره مقدار تولید و مصرف گاز در کشور، توضیح داد: با وجود آنکه اکنون با توجه 
به تکمیل تعمیرات اساسی پالایشگاه ها، بیش از ۸۰۰ میلیون مترمکعب گاز فرآورش 
و وارد شبکه سراسری می شود، باز هم ناترازی انرژی در گاز داریم که این امر نشان 
می دهد، الگوی مصرف درستی در این زمینه وجود ندارد.مدیر دیسپچینگ شرکت 
ملی گاز ایران در پاسخ به چرایی افت فشار گاز، با بیان اینکه هر فاز پارس جنوبی حدود 
۵۰ میلیون مترمکعب گاز تولید می کند که پس از فرآورش در پالایشگاه ها، از طریق 
خطوط لوله و ایستگاه های تقویت فشار به دست مصرف کنندگان می رسد، اظهار 
کرد: زمانی که هوا سرد می شود، مقدار مصرف گاز افزایش می یابد و به دلیل اینکه ما 
موظف به تأمین گاز بخش خانگی در هر صورت هستیم، فشار گاز کاهش می یابد که 
این مسئله را باید با برقراری تعادل میان ایستگاه های تقویت فشار و تقلیل فشار موجود 
در مسیر خطوط لوله، برطرف سازیم.جولایی ادامه داد: از طرفی، با توجه به اینکه ۸۰ 
درصد گاز تولیدی در جنوب کشور و بیش از ۷۰ درصد مصرف گاز در نیمه شمالی 
کشور است و گاز مسیر طولانی حدود ۱۵۰۰ کیلومتری را باید طی کند، افت فشار در 
یک بازه زمانی خود را نشان می دهد.طبق اعلام  شرکت ملی گاز ایران، وی همچنین با 
بیان اینکه بخش عمده مشکل مصرف گاز به سیستم ساختمان سازی ما برمی گردد، 
تصریح کرد: همکاران ما در نظام مهندسی ساختمان باید به گونه ای بر ساخت وسازها 
نظارت داشته باشند که هدررفت کمتر باشد، زیرا این مسئله بر مصرف بهینه انرژی در 
منازل مؤثر است.مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران مصرف گاز بخش خانگی در 
زمستان پارسال را ۶۵۰ میلیون مترمکعب در روز و رکوردی خارج از عرف اعلام کرد و 
گفت: این مقدار مصرف، در واقع ۳ یا ۴ برابر مصرف استاندارد جهانی است که نیاز به 
الگوی مصرف درست را الزامی می کند.جولایی آموزش وپرورش و آشنایی کودکان با 
مصرف بهینه و تبلیغات و فرهنگ سازی صداوسیما را در این زمینه بسیار مهم خواند 
و بیان کرد: همه باید بدانند که رعایت نکردن الگوی مصرف بهینه، بخش صنعت و 
تولید کشور را بسیار متضرر می کند و ضرر این بخش، به طور مستقیم بر روی زندگی 
مردم اثر می گذارد.وی در بخش دیگری از سخنان خود، اظهار کرد: مسلماً برای ما 
به عنوان فروشنده گاز بهتر آن است گاز را به صنعت بدهیم تا به منازل، اما به دلیل اینکه 
خط قرمز ما بخش خانگی است، نمی توانیم سرویس دهی به این بخش را قطع کنیم. 

بازگشت »عصرجدید« 
به شبکه سه

 اکران »شهر گربه ها« از 
سوم آذر در سینماها

مترو پردیس در انتظار برداشتن آخرین مانع
افزایش ۱۰۰ درصدی مصرف گاز

 شهلا عموری
 رئیس اتاق اهواز

اکسپو ۲۰۲۰، میدان رقابت خلاقیت و 
نوآوری ملل

اکســپو فضایی اســت که ۱۹۲ کشــور در آن تلاش می کنند در قالبی 
هنری - فرهنگی و به شکلی ظریف و هوشمندانه نظر دیگران را به خود جلب 
کنند. مهم ترین خصلت کشورهای شرکت کننده در اکسپو ۲۰۲۰ تلاش برای 
اقناع مخاطبان و درنتیجه خلق ذهنیتی مثبت از فرهنگ و اقتصاد هرکدام از 

کشورها در نظر مخاطبان است.
ملت ها و کشورهای موجود در اکسپو ۲۰۲۰ دبی از طریق عرضه صحیح و 
خلاقانه گذشته و پیوند آن به نبوغ و نوآوری حال و ترسیم دورنمایی قابل قبول 
از آینده تلاش می کند رابطه ای از جنس صمیمیت و اعتماد با بازدیدکنندگان 
ایجاد کنند که به نظر می رسد این نگاه صمیمی و اعتماد رمز موفقیت برای 
پاویون هر کشور است. شکی هم نیست که خلق ذهنیت از گذشته و حال یک 
کشور و ملت، زمینه را برای اتفاقات مهم دیگر همچون سرمایه گذاری، جذب 
توریست و ... )در آینده( هموار خواهد ساخت؛ بنابراین آثار این رویداد جهانی 
بیشتر آینده را می بیند و نوعی سرمایه گذاری بلندمدت و اصولی تلقی می شود.

با نگاهی به نحوه عرضه شدن بسیاری از کشورها و استفاده از دانش روز 
جهت ارائه نوآوری ها و ایده های خلاقانه، به این نتیجه می رسیم که کشورها 
با غنیمت شمردن این فرصت تلاش می کنند بیشترین نسبت از قانع سازی ها 

را از آن خود کنند.
کشورهایی که به اهمیت اکسپو واقف هستند و درک مناسبی از آن دارند، 
کوشــش بسیار می کنند تا فرهنگ خود را معرفی و ترویج دهند و در بستر 
چنین تعاملی با مخاطبان، اهداف اقتصادی را به ســمت تحقق پیش ببرند 
که بر چنین اساســی عده ای از صاحب نظران اکسپو را بهره برداری و به نوعی 

فرصت طلبی کشورها از فضای موجود تلقی می نمایند.
با نگاهی اجمالی به بسیاری از پاویون ها کاملاً مشخص می شود که هر کشور 
افکار و ایده هایش را با استفاده از نوآوری و تکنولوژی و در پوششی فرهنگی در 
معرض دید دیگران قرار می دهد. به بیانی دیگر اکسپو محلی است که قابلیت 
گفتگو و ارتباط میان میلیون ها انسان از کشورهای مختلف را ایجاد می کند.

این رویداد جهانی لغایت فروردین آینده ادامه دارد؛ ازاین رو فعالان اقتصادی 
که فعالیتشان مقرون به خلاقیت و نوآوری است و حرفی برای گفتن در این 
زمینه دارند حتماً در فکر حضور در بخش ایران در نمایشــگاه اکسپو ۲۰۲۰ 
دوبی باشــند. نباید فراموش کرد که اکســپو هر ۵ سال فقط یک بار برگزار 
می شود و فعالان اقتصادی ما می توانند از این فرصت جهت عرضه داشته های 

خود نهایت استفاده را ببرند.
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شرکت نفتی دولتی آرامکوی سعودی تحت 
تاثیر قیمت بالاتر نفت، نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته بیش از دو برابر افزایش یافت.
درآمدهای شــرکت نفتی دولتی آرامکوی 
سعودی تحت تاثیر قیمت بالاتر نفت، نسبت 
به مدت مشــابه سال گذشته بیش از دو برابر 

افزایش یافت.
سود خالص سه ماهه سوم آرامکو به ۱۱۴ 
میلیارد ریال )۳۰.۴ میلیارد دلار( رســید که 
اندکی بالاتر از برآورد تحلیلگران بود. جریان 
نقــدی آزاد هم ۲۸.۷ میلیــارد دلار بود و به 
راحتی ســود نقدی سه ماهه به میزان ۱۸.۸ 

میلیار ددلار را پوشش داد.
آرامکو و شرکتهای نفتی بزرگ رقیب این 
شرکت از احیای اقتصادی جهانی که به رشد 
بیش از ۶۰ درصدی قیمت نفت و رساندن آن 
به حدود ۸۳ دلار در هر بشــکه کمک کرده 

است، سود برده اند.
درآمد آرامکو همچنین تحت تاثیر تولید 
بالاتر نفت افزایش یافت. عربستان سعودی به 
محدودیت عرضه یکجانبه ای که اوایل امسال 
در راستای توافق اوپک پلاس به اجرا گذاشته 
بود خاتمه داد. تولید نفت این کشور در فاصله 

ژوییه تا سپتامبر ۹.۶ میلیون بشکه در روز بود 
که بالاتر از ۸.۵ میلیون بشــکه در روز در سه 

ماهه دوم بود.
امین ناصر، مدیرعامل شــرکت آرامکو در 
بیانیه ای اظهار کرد: بعضی موانع برای اقتصاد 
جهانی وجود دارد که تا حدودی به دلیل موانع 

زنجیره تامین هستند اما ما خوش بین هستیم 
که تقاضا برای انرژی مطلوب برای آینده قابل 

پیش بینی مطلوب خواهد ماند.
آرامکو ســال گذشته که ریزش قیمتهای 
انرژی به درآمدهای مالی این شــرکت ضربه 
زده بــود، بــرای تامین مالی پرداخت ســود 

نقدی به سهامداران به سختی در تلاش بود. 
بزرگترین شــرکت نفتی جهانی در سه ماهه 
سوم سال ۲۰۲۰ تنها ۱۲ میلیارد دلار درآمد 

خالص داشت.
ارزش سهام آرامکو روز یکشنبه حداکثر ۱.۵ 
درصد صعود کرد و به رکورد ۳۸.۳۰ ریال رسید 

اما بخشــی از این رشد را از دست داد و نهایتا 
۳۷.۹۰ ریال معامله شــد. ارزش سهام آرامکو 
امسال ۸.۳ درصد رشد کرده و ارزش بازار این 
شرکت را به بیش از دو تریلیون دلار رسانده 
است. این شرکت بیانیه های مالی مفصل تری 
درباره واحدهای بالادستی و پایین دستی خود 

منتشر خواهد کرد.
ســود نقدی ســالانه ۷۵ میلیارد دلار که 
آرامکو متعهد شــده اســت به سهامدارانش 
پرداخت کند، منبع تامین مالی مهمی برای 
دولت عربســتان سعودی است که ۹۸ درصد 
سهم آرامکو را در اختیار دارد و تلاش می کند 
کسری بودجه خود را که سال گذشته پس از 

ریزش قیمت نفت تشدید شد، کاهش دهد.
بر اســاس گــزارش بلومبرگ، بــا وجود 
افزایش قیمت نفت، آرامکو درخواست بعضی 
از تحلیلگــران بــرای دادن پول بیشــتر به 
ســهامداران را نادیده گرفته است. آرامکو به 
برنامه های خود برای هزینه ۳۵ میلیارد دلار 
در ســال جاری متعهد مانده است. بخشی از 
این پــول برای افزایش ظرفیت تولید نفت از 
۱۲ میلیون بشکه در روز به ۱۳ میلیون بشکه 
اســتفاده خواهد شد. این پروژه قرار است در 

سال ۲۰۲۷ تکمیل شود.

درآمد آرامکوی سعودی دو برابر شد

مدیر واحد پایش مرکز توسعه تجارت الکترونیکی از 
فعالیت ۳۵۰ هزار کسب و کار در بستر اینترنت خبر داد؛ 
البته این آمار کسب وکارهای فعال در بستر شبکه های 

اجتماعی را در بر نمی گیرد.
با شیوع کرونا و محدودیت هایی که به واسطه آن به 
وجود آمد، سبک زندگی مردم در کل جهان تغییر پیدا 
کرد. ایران نیز از این موضوع، مســتثنی نبود. استفاده 
از بســترهای الکترونیکی برای رفــع نیازهای خوراک، 
سلامت، آموزش و حمل ونقل، مساله ای بود که با سرعت 

چشمگیری پیش رفت.
در همین پیوند، »فرانــک ابوالمعصوم« مدیر واحد 
پایش مرکز توســعه تجارت الکترونیکی درباره آخرین 
آمار استفاده از بسترهای مجازی برای کسب درآمد، با 
ایرنا به گفت وگو پرداخت.وی افزود: بر اساس برآوردی 
که در مرکز انجام شده، اکنون نزدیک به ۳۵۰ هزار کسب 
وکار اینترنتی در کشــور فعال است که صاحبان آنها با 
بهره بردن از اینترنت به کســب درآمد مشغول هستند. 
البته این آمار کسب وکارهایی که فقط روی شبکه های 

اجتماعی مشغول فعالیت هستند را شامل نمی شود.
ابوالمعصوم با بیان این که بر اســاس آماری که ما از 
میزان تراکنش های خرید اینترنتی داریم می توانیم یک 
چشــم انداز کلی از اینکه افراد چه میزان از نیازها را از 
طریق خرید اینترنتی تامین می کنند، داشــته باشیم، 
ادامه داد: آماری از این که مــردم چه میزان از نیازهای 
روزمره خود را از این طریق تامین می کنند در دسترس 
نیست، اما با آماری که از خریداران بالقوه اینترنتی، تعداد 
کاربران اینترنت، شبکه های اجتماعی و ضریب نفوذ تلفن 

همراه هوشمند در کشور وجود دارد، می توان نمونه آماری 
از افرادی به دست آورد که با استفاده از بستر اینترنت، 

خریداران بالقوه کسب وکارهای اینترنتی هستند.
وی گفت: کسب وکارهای اینترنتی بیشتر در شهرهای 
بزرگ با اســتقبال رو به رو شــده اند که از جمله آن ها 
می توان به اســتان های تهران، فارس، اصفهان، تبریز و 

خراسان رضوی اشاره کرد.
مدیر واحد پایش مرکز توســعه تجارت الکترونیکی 
افزود: اکنون ضریب نفود اینترنت در کشور ۱۱۲ درصد 
اســت و ۹۴ میلیون کاربر اینترنــت داریم که این آمار 
نشان می دهد از لحاظ کاربر اینترنت، دسترسی خوبی 

در کشور فراهم است.

 ضریب نفود ۷۵ درصدی شبکه های اجتماعی 
در زندگی مردم

ابوالمعصوم تاکید کرد: با توجه به این که ضریب نفود 
شبکه های اجتماعی ۷۵ درصد است و ۵۴ میلیون کاربر 
شــبکه اجتماعی داریم، تقریبا می توان گفت به همین 

میزان دسترسی به تلفن همراه هوشمند وجود دارد.
وی افزود: این مســاله می تواند بــه این نکته صحه 
بگذارد که کاربــران اینترنت حداقل اگر یک بار تجربه 
خرید اینترنتی دارند و می توان آن ها را به عنوان خریدار 
اینترنتی محاسبه کرد. این آمار می تواند بیانگر این باشد 
که مردم چقدر از نیازهای خودشان را از بستر پلتفرم ها 

و شبکه های اجتماعی تامین می کنند.
مدیر واحد پایش مرکز توســعه تجارت الکترونیکی 
تصریح کــرد: آمارهــا نشــان می دهد با شــیوع کرونا 
افراد اقبال بیشــتری بــه خرده فروشــی و خریدهای 
 سوپرمارکتی دارند و نیازمندی های خرد افراد بیشتر از

 قبل توسط خرید اینترنتی تامین می شود.

 سهم بزرگ خریدهای سوپرمارکتی از خرید 
اینترنتی

ابوالمعصــوم گفــت: پیش از این افــرادی که برای 
تامین نیازهای خود از بستر اینترنت استفاده می کردند 
قشــر خاصی بودند و بیشــتر خریدهــای اینترنتی در 
حوزه خریدهای ســوپرمارکتی و نیازهــای خرد اولیه 
نبــود اما طبــق آمار جهانــی و آماری که در کشــور 
 خودمــان وجــود دارد، افراد اکنون به به این ســمت 
حرکــت کرده اند که مایحتاج روزانــه خود را زا طریق 

اینترنت تامین کنند.
وی درباره رویکردی که کســب وکارهای سنتی در 
مقابــل این تغییرات در پیــش گرفتند، گفت: اتفاقا به 
این واســطه، فرصت خوبی نیز نصیب کسب وکارهای 
ســنتی شد. کســانی که علاقه ای به اســتفاده از بستر 
اینترنت نداشتند نیز به دلیل شرایطی که وجود داشت 
به سیســتم کسب و کارهای اینترنتی پیوستند. شدت 
گرفتن شیوع کرونا و محدویت هایی ایجاد شده به واسطه 
آن، باعث شد کسب وکارهای سنتی دنبال راه جایگزین 
برای فروش باشند و تجارت الکترونیکی راهکار مناسبی 

برای این قشر بود.
ابوالمعصوم افــزود: برگزاری جشــنواره های خرید 
مجازی، راه اندازی ســامانه ای صنوف و بازارگاه آنلاین 
که توســط مرکز توســعه تجــارت الکترونیکی ایجاد 
شــده، فضایی را مهیا کرده تا کســب وکارهای سنتی 
به بســترهای آنلاین وصل شوند و تجارت شان را از آن 
 طریــق انجام دهند. این اقدام، گام بزرگی در توســعه 

اقتصاد دیجیتال است.

فعالیت ۳۵۰ هزار کسب  و کار در بستر اینترنت

  خبرخبر

رییس اتاق مشــترک بازرگانی ایران و سوییس گفت اگر ما اقتصاد بدون 
برجام و راه حل برای FATF را در نظر بگیریم، چشم انداز خیلی درخشانی در 

چند سال آینده نخواهد داشت.
رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و سوییس اظهار داشت: اگر ما اقتصاد 
بدون برجام و راه حل برای FATF را در نظر بگیریم، چشم انداز خیلی درخشانی 

در چند سال آینده نخواهد داشت.
 امــا اگــر توافقی صــورت بگیرد یک فصــل شــکوفایی اقتصادی پیش 
رو خواهیــم داشــت و تجــار، بنگاه های اقتصــادی و به طــور کلی بخش 
 خصوصی می توانند کارآفرینی و گســترش ســرمایه گذاری داشــته باشند 
و اقتصاد ایران می تواند به رشــدی که بعد از بازگشــت تحریم ها از دست داد 

برگردد.
شریف نظام مافی در مورد چشم انداز تجارت با اروپا اظهار کرد: نگاه همه 
تجار، بنگاه های اقتصادی و تولیدکنندگان به تحولات برجام و FATF اســت. 
از ایــن نظر اگر ما اقتصــاد بدون برجام و بدون راه حل برای FATF را در نظر 
بگیریم، چشم انداز خیلی درخشانی در چند سال آینده نخواهد داشت. اما اگر 
توافقی صورت بگیرد یک فصل شکوفایی اقتصادی پیش رو خواهیم داشت و 
تجار، بنگاه های اقتصادی و به طور کلی بخش خصوصی می توانند کارآفرینی 
و گسترش سرمایه گذاری داشته باشند و اقتصاد ایران می تواند به رشدی که 

بعد از بازگشت تحریم ها از دست داد برگردد.
وی افزود: برداشــته شدن تحریم از شــرکت ماموت، اتفاق بسیار مهمی 
بــود که در رســانه ها چندان به آن پرداخته نشــد. این رفع تحریم نشــان 
دهنده این اســت که کســانی کــه در بخش خصوصی به صــورت حرفه ای 
کار می کنند، می توانند ســدی در مقابل تحریم ها باشــد و دولت می تواند به 

بخش خصوصی اعتماد کند. درحالی که تاکنون ســابقه نداشــته که شرکت 
یــا نهادی بتواند به طور مســتقل بتوانــد تحریم هــا را از روی خود بردارد. 
 بایــد به این موضوع توجه بیشــتری شــود که بخش خصوصــی می تواند با 
هماهنگــی با دولت، از لطماتی که تحریم هــا می توانند به اقتصاد ایران وارد 

کنند، جلوگیری کند.
رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و سوییس در پاسخ به سوالی پیرامون 
احتمال رســیدن به توافق تصریح کرد: اتفاقاتی که در حال رخ دادن اســت، 
احتمال رســیدن به توافق را ۵۰-۵۰ نشان می دهد. از طرفی به نظر می رسد 
که اروپا علاقه مند است که برجام دوباره شکل بگیرد و به مکانیزم آن برگردیم 
که اقتصاد بتواند پیش رود و شــرکت های اروپایی بتوانند کار کنند. انگلیس، 
فرانسه و آلمان هم فشار بسیار سنگینی روی آمریکا وارد می کنند تا به مفاد 

قراردادهایی که توافق شده بازگردد.

وی اضافه کرد: از طرف مقابل با اتفاقاتی که در افغانســتان رخ داد، آقای 
بایــدن نمی تواند در آمریکا دیگر هزینه سیاســی بدهد. با توجه به انتخابات 
۲۰۲۲ آمریکا برای مجلس، مطمئنا جمهوری خواهان از موضوع افغانســتان 
به عنوان نقطه ضعف اســتفاده خواهند کرد. از این جهت می توان گفت که 

شاید بایدن نخواهد برای برجام هزینه سیاسی بدهد.
مافی در ادامه با تاکید بر نقش ارتباطات گســترده جهانی بر شــکوفایی 
اقتصادی گفت: متاسفانه سیستم توافق ها و قراردادهای جهانی بسیار متزلزل 
شــده است، آقای ترامپ تنها از برجام خارج نشــد بلکه از معاهده پاریس و 
نفتــا یعنی معاهده همکاری اقتصادی مکزیک، کانادا و آمریکا و چند قرارداد 

رسمی بالستیک با روسیه نیز خارج شد.
 در جهانــی که توافق و امضا دیگــر ارزش ندارد و دولت فقط برای منافع 
کشورشــان حرکت می کنند، کشورها باید سیســتمی داشته باشند تا تداوم 
شــکوفایی اقتصادی آنها منوط به یک قرارداد نباشــد کــه بتوان به راحتی 
آن را فســخ کرد و اقتصاد به سراشــیبی سقوط برود. اقتصاد و به ویژه بخش 
خصوصی باید به شــکلی با دنیا ارتباط داشــته باشد که تدوام ارتباط به نفع 

شرکت های ذی نفع باشد.
وی همچنین خاطرنشان ساخت: در سال ۲۰۲۴ ممکن است دولتی روی 
کار بیاید که از دولت آقای ترامپ بدتر باشــد کــه می تواند دولت تام کاتن، 
پومپئو یا خانم نیکی هیلی باشد. همه اینها جمهوری خواه های راست افراطی 
هستند و می توانند دوباره قرارداد را فسخ کنند تا ما دوباره در سراشیبی قرار 
بگیریم. اقتصاد ما باید به قدری شــکوفا و پویا باشــد تا شــرکت ها بتوانند از 
منافع خود دفاع کند و ارتباطات خود را داشــته باشد. این باعث می شود که 

مملکت ضرر و زیان نبیند.

بدون برجام و FATF اقتصاد کشور چشم انداز درخشانی ندارد

غلامحسین شافعی
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران 

سهم اقتصاد ایران از اقتصاد جهانی نصف 
شده است

 ســال ها به اقتصاد بی توجهی شــده و به عنــوان دغدغه واقعی مطرح نبوده اســت 
به گونه ای که در چهار دهه گذشته، ســهم اقتصاد ایران از اقتصاد جهانی نصف شده 

است.
اگرچه سال هاست که اقتصاد، حرف اول در کشور بوده همه نشانه ها گویای این است 

که هیچ وقت، اقتصاد در عمل مسئله و حرف نخست کشور نبوده است.
 برخلاف ادعاها، اقتصاد هیچ گاه مسئله اول ما نبوده و در همه این سال ها نه در حوزه 
سیاست داخلی و نه در سیاســت خارجی، اقتصاد دغدغه و مسئله اول کشور نبوده 
است. اگر تنها ۲۰ درصد از فرمایشات معظم له عملی می شد، اقتصاد ما وضعیت فعلی 
را نداشت. امسال از سوی مقام معظم رهبری، سال مانع زدایی ها نام گذاری شده اما 
اگر از فعالان تولید بپرسید همه خواهند گفت، نه تنها موانع برداشته نشده بلکه موانع 

بیشتر نیز شده است.
ما در اقتصاد بیشتر به وصف العیش می پردازیم تا خود عیش و از همین رو است که بر 

اساس آمار رسمی، سهم ما از اقتصاد جهان نصف شده است.
 این نگرش که می خواهیم همه چیز را فــارغ از اینکه از مزیت های آن برخورداریم یا 
نه، را خود بسازیم نیز تفکر اشتباهی است. در بخش صنعت نیز کم وبیش مشکلاتی 
ازاین دست وجود دارد همچنان که یک واحد صنعتی گاه می خواهد همه چیز را خود 
بسازد لذا به همه بخش ها از تولید تا بسته بندی نیز ورود می کند که این رویه ناصواب 

باید اصلاح شود.
تعدد ســتادها و کارگروه ها و تقسیم مسئولان بین آنها و متأســفانه در این رویکرد 
هرکدام از ســتادها و مدیران، کار خود را می کنند و درنتیجــه فرآیندهای اجرایی 
طولانی و همین بروکراســی تودرتو، ســرمایه گذار و کارآفرین را خسته و پشیمان 
می کند. ضمن اینکه در چنین ساختاری به علت پراکندگی و تعدد ستادها، مسئول 
پاسخگوی واقعی نیز مشخص نیســت. این ها موانع جدی است که فعالان اقتصادی 
در کشور با آنها روبرو هســتند و اگر این موانع به طورجدی و اساسی برداشته شوند، 
شاهد تحول در اقتصاد کشــور خواهیم بود. دولتمردان سیزدهم به صورت جدی به 
این حوزه ورود و این موانع اساســی را از پیش پای تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی 
کشور بردارند. اتاق ها ردیف بودجه دولتی ندارد و تمام هزینه توسط بخش خصوصی 

تأمین شده است.

معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران گفت: ۶۰ تقاطع 
بزرگراهی در تهران به خاطر تکمیل نبودن، ۳۳۶ کیلومتر 
مسیر تهرانی ها را افزایش می دهد و این مسأله می تواند 
باعث افزایش مصرف سوخت، تصادف، آلودگی هوا و سایر 

مشکلات شود.
معاونان شــهردار تهران در دیدار زاکانی با وزیر راه و 
شهرسازی ضمن بیان مشکلات تهران در حوزهای مختلف، 
درباره زمینه های همکاری شهرداری تهران و وزارت راه و 

شهرسازی توضیح دادند.

 هر اتفاق یک اثر ملی
عباس شعبانی معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران در 
دیدار شهردار تهران و وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه هر 
اتفاقی که در تهران می افتد یک اثر ملی دارد، گفت: ۶۰ 
تقاطع بزرگراهی در تهران به خاطر تکمیل نبودن، ۳۳۶ 
کیلومتر مسیر تهرانی ها را افزایش می دهد و این مسأله 
می تواند باعث افزایش مصرف سوخت، تصادف، آلودگی 

هوا و سایر مشکلات شود.
معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران افزود: تکمیل 
این تقاطع ها حدود ۶ هزار میلیارد پول می خواهد و نیاز 

بــه یک عزم ملی و کمک دولــت دارد. همچنین اتصال 
شهرهای اطراف به تهران از جمله تقاطع ایران خودرو با 
بزرگراه تهران کرج نیاز به اصلاح دارد و کار مشترک بین 

شهرداری و وزارت راه و شهرسازی دارد.
شعبانی ادامه داد: انتقال عوارضی تهران قم به بعد از 
فرودگاه امام)ره( اگر انجام شود می توانیم رینگ دوم شهر 
آفتاب را اجرا کنیم. همچنین در بحث نگهداشت شهر به 
عنوان مثال به اختصاص تسهیلاتی در ارائه قیر به شهرهای 

پرجمعیت نیاز به کمک داریم.

 پشت بام در تهران متری چند است؟
عبدالرضــا گلپایگانی، معاون شهرســازی و معماری 
شــهرداری تهران نیز در این جلسه گفت: در گرانترین 
منطقه تهران محله ای وجود دارد که پشت بام را متری 
۱۰ میلیون تومان می فروشــند تا یک واحد فرســوده 

طبقاتی ایجاد کنند.
معاون شهرســازی و معماری شهرداری تهران افزود: 
متوسط مساحت واحدهای مسکونی در جنوب تهران بالای 
۹۰ متر و در شمال ۱۲۰ متر است که این مسأله روز به روز 
توان تامین مسکن برای اقشار کم درآمد را غیرممکن می 

کند. باید با استفاده از سازندگان دولتی وضعیت مسکن را 
به سمت تولید مسکن کوچک اندازه ببریم تا در یک حالت 
ترکیبی بتوانیم ۲۰ درصد واحدهای کوچک اندازه بسازیم 
و به صورت مسکن اجاره ای اجتماعی در اختیار افراد کم 
درآمد قرار دهیم.گلپایگانی ادامه داد: امکان ساخت یک 
میلیون و ۸۰۰ هزار واحد مسکونی در بلند مدت در شهر 
وجود دارد و می توان ساخت ۱۸۰ هزار واحد مسکونی در 
سال را در تهران مدیریت کرد. بخشی از این واحدها توسط 
خود مردم، بخش خصوصی و نهادها قابل ساخت است. 
ظرفیت هایی که برای این موضوع داریم شــامل هزاران 
هکتار زمین های کشاورزی و... است که به مناطق ۱۸ و 
۱۹ اضافه شدند و اگر قانون منع فروش اراضی فاقد کاربری 
در مجلس اصلاح شود ظرفیت بالایی ایجاد خواهد کرد.

 تغییر ساخت و ساز راه گشا خواهد بود؟
وی با بیان اینکه نکته مهم دیگر انتقال جریان نوسازی 
به مناطق میانی و جنوبی شهر است، اضافه کرد: طرح های 
تشویقی و تراکم بیشتری به قطعات بزرگ اندازه داده می 
شود که این مسأله باعث رفتن روند ساخت و ساز و تراکم 
به سمت شمال شهر می شود. در حالی که از نیمه جنوبی 

خیابان انقلاب تا جنوب شهر ۶۹ درصد قطعات زیر ۲۰۰ 
متر است بنابراین نیاز است که روند ساخت و ساز را تغییر 
دهیم.معاون معماری و شهرسازی شهرداری عنوان کرد: 
حذف نوار ۱۰۰ متری پیرامون راه آهن نیز از دیگر مسائلی 
است که باید انجام  شود. همچنین اگر بحث واگذاری اراضی 
متعلق به وزارت راه و شهرسازی در محله سیروس را به 
سرانجام برسانیم می توانیم نوسازی آن را به عنوان یک 

محله الگو بر مبنای معیارهای تاریخی انجام دهیم.
گلپایگانی مشکل حریم تهران را از دیگر مشکلات این 
شهر برشمرد و یادآور شد: تهران در جنوب شرق و جنوب 
اصلا حریم ندارد و شــهرهای کوچک چسبیده به تهران 
درباره حریم پایتخت تصمیم گیری می کنند و این باعث 
مشکل درباره تهران می شود. مشکلی که سالهای گذشته 
برای مرتضی گرد ایجاد شده زنگ خطر برای تهران است.

وی با اشاره به مسأله اصلاح قانون تعاریف گفت: درباره 
این موضوع به عنوان مثال می توان گفت که ری و شمیران 
محدوده شهر تهران هســتند و فرمانداری ها برای آنها 
تصمیم گیری می کنند و درواقع شهرداری جداگانه ای 
برای آنها نداریم تا از حریم آن حمایت کند و این موضوع 

نیاز به یک اصلاح دارد.

ماجرای فروش پشت بام در تهران

 مذاکرات عراق و عربستان برای ده ها میلیارد دلار قراردادهای انرژی
روزنامه دولتی الصباح گزارش کرد دولت عراق قصد دارد قراردادهای انرژی به 
ارزش ده ها میلیارد دلار با عربستان سعودی امضا کند.روزنامه دولتی الصباح گزارش 
کرد دولت عراق قصد دارد قراردادهای انرژی به ارزش ده ها میلیارد دلار با عربستان 
سعودی امضا کند.این نشریه با اشاره به اظهارات احسان عبدالجبار، وزیر نفت عراق 
نوشت: بغداد در حال مذاکره برای شراکت با آرامکوی سعودی به منظور اکتشاف 
و توســعه میادین گاز طبیعی در صحرای غربی عراق است.دولت عراق همچنین 
ســرگرم مذاکره با شرکت Acwa Power برای ساخت کارخانه های نمک زدایی از 
آب و نیروگاه های انرژی خورشیدی در این کشور است.بر اساس گزارش رویترز، دو 
کشور همچنین سرگرم مذاکره در خصوص پروژه های پتروشیمی مشترک هستند. 

 واردات 2۵ میلیون تخم مرغ نطفه دار گوشتی
از اوایل مهر که واردات تخم مرغ نطفه دار به سازمان پشتیبانی امور دام واگذار 

شد،  این شرکت ۲۵ میلیون تخم مرغ نطفه دار را وارد کشور کرده است.
مدیرکل تامین دام و فرآوری محصولات دامی شرکت پشیبانی امور دام، خاطر 
نشان کرد: از اوایل مهر واردات تخم مرغ نطفه دار به سازمان پشتیبانی امور دام واگذار 

شد و این شرکت ۲۵ میلیون تخم مرغ نطفه دار را وارد کشور کرد.
محمد جعفری در مورد آخرین وضعیت واردات تخم مرغ نطفه دار گفت: واردات 
تخم مرغ نطفه دار گوشتی به شرکت پشتیبانی امور دام، واگذار شده است. شرکت 
بعد از صدور ابلاغیه مقدمات واردات را از اواخر شهریور آغاز و در اوایل مهر واردات 
تخم مرغ را عملیاتی کرد.وی ادامه داد: براساس برنامه ریزی انجام شده در سازمان، 
تاکنون حدود ۲۵ میلیون تخم مرغ نطفه دار گوشــتی وارد کشور شده است. طی 
تفاهم نامه منعقد شــده با فعالان این بخش ۴۰ درصد از حجم واردات به انجمن 

تولیدکنندگان جوجه یک روزه کشور تخصیص داده شد.
این مقام مسئول بابیان اینکه قرارداد تولید گوشت مرغ گرم یا منجمد با انجمن 
تولیدکنندگان جوجه یک روزه بســته شده است، گفت: گوشت تولید شده بنا به 
نیاز به بازار تزریق خواهد شد. دولت مشخص خواهد کرد چه نوع گوشتی وارد بازار 
شود. اگر نیاز به تنظیم بازار باشد گوشت گرم به بازار تزریق خواهد شد و اگر بازار در 
شرایط مطلوبی باشد شرکت پشیبانی امور دام به صورت منجمد و به نرخ مصوب آن 
را خریداری خواهد کرد.جعفری با اشاره به افزایش تقاضا گوشت مرغ در سال جاری، 

گفت: جوجه ریزی امسال نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد افزایش داشته است.
وی بابیان اینکه بخشی از تخم مرغ نطفه دار گوشتی به اتحادیه مرغداران داده شد، 
افزود: سازمان های جهاد کشاورزی استان ها، مرغداران را به شرکت پشیبانی امور 
دام معرفی می کند.این مقام مسئول نرخ تحویل تخم مرغ نطفه دار را ۴۲۰۰ تومان 
اعلام کرد و افزود: نرخ هنوز تغییر نکرده است و اگر تغییر کند تحویل جوجه با نرخ 
جدید صورت خواهد گرفت.جعفری در پاسخ به این پرسش که چه میزان اعتبار 
برای واردات تخم مرغ نطفه دار تخصیص داده شــده است؟ گفت: محدودیتی برای 
واردات تخم مرغ نطفه دار گوشتی وجود ندارد؛ خوشبختانه مشکل مالی هم نداریم 
و می توانیم باتوجه به نیاز داخلی اقدام به واردات کنیم. درحال حاضر نمی توان میزان 
ارز و اعتبار تخصیص داده شده به این بخش را اعلام کنیم چراکه نرخ های خرید از 
کشورهای مختلف متفاوت است. باید منتظر بمانیم که فرایند واردات تا پایان سال 
به اتمام برسد.به گفته وی، ایران از کشورهای ترکیه، اسپانیا، مجارستان، هلند و 
بلژیک تخم مرغ نطفه دار گوشتی وارد می کند. قرار بر این بود که از کشور برزیل نیز 
وارد داشته باشیم که هنوز عملیاتی نشده است.این مقام مسئول در پاسخ به این 
پرسش که تزریق این حجم تخم مرغ نطفه دار چه تاثیری در بازار خواهد گذاشت، 
افزود: بدون تردید بازار را تنظیم خواهیم کرد چراکه حجم واردات بسیار قابل توجه 
اســت و در تولید جوجه یک روزه و قیمت جوجه موثر خواهد بود از ســوی دیگر 

میزان تولید گوشت کشور را ارتقا خواهیم داد.

 قیمت بلیت هواپیما کاهش پیدا می کند؟
براســاس آنچه که وزیر راه و شهرســازی اعلام کرده بود در صورت حذف 
محدودیت پذیرش مســافر در پروازهای داخلی و قیمت بلیت هواپیما کاهش 
پیدا خواهد کرد و با توجه به ابلاغ پروتکل های بهداشتی جدید که از اول آذرماه 

اجرا می شود باید دید این اتفاق خواهد افتاد یا خیر.
 رســتم قاســمی در حاشیه مراســم تودیع و معارفه مدیرعامل شرکت راه 
آهن در پاســخ به سوال ایسنا مبنی بر این که چرا تاکنون تکلیف قیمت بلیت 
هواپیما مشخص نشده و ایرلاین ها بدون داشتن مصوبه و اختیار قانونی اقدام به 
افزایش نرخ پروازهای داخلی کرده اند، اظهار کرد: قیمت بلیت هواپیما به دلیل 
رعایت پروتکل های بهداشــتی به ویژه محدودیت پذیرش ۶۰ درصدی مسافر 
در پروازهای داخلی افزایش یافته بود که امیدواریم با بهبود شــرایط کشور از 
نظر شــیوع ویروس کرونا و برداشته شدن این محدودیت بتوانیم قیمت بلیت 

هواپیما را تعدیل کنیم.
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زهرا جعفری  -   ایده روز  | رئیس سازمان 
بــورس و اوراق بهادار ضمــن توضیح درباره 
میــزان فروش اوراق توســط دولت، در مورد 
اینکه وضعیت بازار چه زمانی بهبود می یابد؟ 
گفت: قرمزی بازار ناگهانی ایجاد نشــده که 
ناگهانی هم از بین برود، بلکه وضعیت به مرور 

بهتر خواهد شد.
 مجید عشقی در گفت وگوی زنده تلویزیونی 
با تاکید بر اینکه ســازمان در تلاش اســت 
که بازار ســرمایه به ثبات برسد، اظهار کرد: 
نمی تــوان گفت مردم ســرمایه خود را نمی 
آوردند. ما تلاش داریم بازار به ثبات برســد. 
هم رشدهای شــدید و هم نزول های شدید 

برای بازارها سم است.
وی بــا بیان اینکــه مهمترین بحث امروز 
کســری بودجه و انتشــار اوراق است، اظهار 
کــرد: به اندازه کشــش بازار اوراق منتشــر 
می شود. دولت همه کسری بودجه خود را از 
بازار تامین نمی کند و بخش عمده آن از منابع 
دیگر تامین می شود. در ۴۰ روز گذشته هیچ 

اوراقی فروخته نشده است.
رئیس ســازمان بورس ادامــه داد: گاهی 
تصویری در مورد اوراق منتشر و اعلام می شود 
این حجم توسط دولت فروخته شده، در حالی 
که توسط دولت فروخته نشده است. در ضمن 

خریداران اوراق و سهام با هم متفاوت هستند. 
کسی که اوراق می خرد برنامه متفاوتی دارد و 

با خریداران سهام فرق می کنند.
عشقی با تاکید بر اینکه سازمان به دنبال 
توقف قیمت گذاری دســتوری و جلوگیری از 

رانت اســت، گفت: نمی شود سرمایه مردم را 
جذب کنیم و بعد دســت در جیب شرکت ها 
کنیــم و سودشــان را بگیریــم. در فولاد و 
پتروشــیمی این وضعیت بود که رفع شــد. 
مردم  مطمئن باشند که ما از منافع شرکت ها 

حفاظت خواهیم کرد.
وی در مورد اینکه گفته می شود شرکت ها 
سود نمی دهند، توضیح داد: با صنایع معدنی و 
فلزی جلسه داشتیم و مشخص شد طرح های 
توسعه زیادی دارند. راه ثبات بازار از طرح های 

توسعه شرکت ها می گذرد.
رئیس ســازمان بورس ادامه داد: وضعیت 
فعلی و جو نا امیدی بازار سیکل هایی است که 
چندین بار تجربه شده است. سال های ۱۳۸۳ 
و ۱۳۹۲ همین وضع بوده اســت. البته قطعا 
شدت و گستردگی افرادی که در حال حاضر 
درگیر بازار سرمایه هستند فرق می کند. اکنون 
حدود ۵۸ میلیون کد سهامداری وجود دارد و 
به نوعی کل جمعیت کشور درگیر بازار هستند.

عشــقی در مورد وضعیت بازار نیز گفت: 
قرمزی بازار ناگهان ایجاد نشــده اســت که 
ناگهان هم از بین برود. وضعیت بازار به مرور 
بهبود یافته و انشــالله از همین امروز قرمزی 

تابلو کاهش پیدا خواهد کرد.
 به گفته وی، نســبت p/e نمادها به چهار 
رسیده و قیمت سهام جذاب و شرایط بنیادین 
بازار بسیار خوب است. صندوق های بازارگردانی 
در این مدت خریدهای خوبی انجام دادند و این 
روند ادامه خواهد داشت و مردم نگران نباشند.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تاکید 
کــرد: به دلیل تغییــرات مدیریتی وقفه یک 
ماهه در اطلاع رسانی ســازمان بورس ایجاد 
شده است. ان شــاءالله از این پس به صورت 
منظم اطلاع رسانی خواهد شد تا مردم به کانال 
رسمی انتشار اطلاعات دسترسی داشته باشند.

 امروز احســان خاندوزی، وزیر اقتصاد دولت رییسی 
جلسه ای را با حضور حقوقی های بزرگ بازار سهام کشور 
برگزار کرده است. طی این جلسه از رویکرد حمایتی دولت 
از بازار سهام گفته شد. بورس تهران نیز با انتشار اخبار این 
جلسه با موجی از تقاضا همراه شده است. برخلاف معاملات 
روز گذشته امروز بورس تهران با اشتیاق سنگین خریداران 

همراه است. این موج تا کجا ادامه دارد؟
طی ســال های گذشــته به دفعات جلساتی از سوی 
سازمان بورس یا حقوقی های بزرگ برای حمایت از سهام 
و جلوگیری از تشــدید فضای منفی برگزار شده است. از 
جمله این جلسات می توان به سال گذشته و تلاش ناکام 
سازمان بورس جهت جلوگیری از تخلیه حباب بورس بود. 
قیمت سهام مسیر تند صعودی را در پیش گرفته بود و 
دولت نیز متهم به گران فروشــی سهام در بازار شده بود. 
همین موضوع باعث شد که رییس سازمان بورس و وزیر 
اقتصاد به دنبال برگزاری جلساتی برای ایفای نقش حمایتی 
برآمدند و اما این جلسات نتیجه خاصی به همراه نداشت.

تزریق نقدینگی نیز چندین بار به صورت هماهنگ از 
سوی حقوقی ها و نهادهای حمایتی مانند صندوق توسعه 
و تثبیت بازار انجام شده ولی این حمایت ها معمولا نتیجه 
مثبتی به همراه نداشته است. البته در برخی از شرایط مانند 

دی ســال ۹۸ نیز با فضای هراسی که در نتیجه شهادت 
سردار سلیمانی ایجاد شده بود حقوقی ها نقدینگی سنگینی 
را به بازار ســهام تزریق کردند که در ادامه رشد پرشتاب 

قیمتی را شاهد بودیم.

اما اگر با موشــکافی بیشتر به اثرات تزریق نقدینگی 
بپردازیم مشخص می شــود که دلیل رشد سهام پس از 
تزریق نقدینگی در دی ۹۸ صرفا قدرت پول نبوده است 
اما این پول نقش سوخت و کاتالیزور برای صعود قیمت 
سهام داشــته است. بر این اساس باید زمینه و پتانسیل 
کافی وجود داشته باشد تا این نقدینگی بتواند کارساز باشد. 
زمینه مناسب نیز با عنوان »ارزندگی « قابل سنجش است.

بر این اســاس اگر ســال گذشــته تزریــق بی  امان 
نقدینگــی مانع از افت قیمتی ســهام نشــد را باید در 
برآورد بازار از عدم ارزندگی ســهام دانست. اگر سهام را 
در شــرایط کنونی ارزنده بدانیم ممکن است که تزریق 
نقدینگی کارساز باشد. اما اینکه آیا حقوقی ها نقدینگی 
بــرای تزریق به بازار در دســترس دارند یــا اینکه واقعا 
بازار ارزنده اســت نیاز به بررسی دقیق تری دارد. در این 
 خصوص »بورسان« طی مطلبی با عنوان »۵ متهم ریزش 
سنگین ســهام« به بررسی ریسک ها و فرصت های پیش 

روی بازار سهام پرداخته بود.

»وزیراقتصاد«بورسرابرمیگرداند؟

پیشبینیعشقیازوضعیتبورس

 ورق بورس برگشت
بورس امروز در حالی کار خود را شروع کرده است که در پایان معاملات روز 
گذشته، بیشتر سهام با صف خرید مواجه شده بودند و شاهد تابلویی یک دست 

قرمز رنگ بودیم.
امروز هم زمان با برگزاری جلسه فوری وزیر اقتصاد و حقوقی های بورس شاهد 
افزایش تقاضا در کلیت بازار بودیم و به صورت کامل ورق معاملات به سمت صف 
خرید برگشت و در همان ابتدای کار بسیاری از سهام صف خرید خوبی را تشکیل 
دادند.ارزش معاملات نیز پس از گذشت نیم ساعت از شروع بازار، به هزار میلیارد 
تومان رسیده که نسبت به روزهای گذشته رشد قابل توجهی داشته و می تواند 

سیگنال مثبتی برای برگشت بازار باشد.
تا بدین لحظه همچنان شــاهد خالص خروج سرمایه افراد حقیقی هستم که 
البته مقدار کم ۵ میلیارد تومان را ثبت کرده است که در صورت تداوم این روند 

می تواند به سمت ورود سرمایه حقیقی بچرخد.
صف های خرید و فروش رقابت تنگاتنگی دارند و درحال حاضر ۷۴ صف خرید 
با ارزش ۳۵۸ میلیارد تومان و ۷۴ صف فروش با ارزش ۲۸۰ میلیارد تومان داریم.

امــا از طرفی تعداد نمادهای مثبت و منفی نشــان از برتری کامل تقاضا در 
معاملات امروز دارد. در بازار هم اکنون ۴۳۵ سهم در محدوده مثبت و ۱۴۲ نماد 

در محدوده منفی در حال معامله هستند.
با گذشت حدود ۲ ساعت از شروع معاملات، شاهد افزایش نسبی عرضه ها در 
بازار هستیم و آن هیجان خرید سنگینی که شروع شده بود، کاهش یافته است.

با نگاهی به نقشــه بازار و همچنین وضعیت شــاخص کل و شاخص هم وزن 
می توان اینگونه اســتنباط کرد که ســهام بزرگ بازار بیشتر از سهام کوچک به 
حمایت ها روی خوش نشــان داده اند.ارزش معاملات در ۲ ســاعت ابتدایی بازار 
امروز، به ۲۴۰۰ میلیارد تومان رسیده است که نسبت به روزهای قبل کمی بهتر 
اســت اما همچنان در محدوده پایینی قرار دارد.تعداد صف های فروش نیز نشان 
از افزایــش عرضه هــا دارد و ارزش صف های فروش نیز از ارزش صف های خرید 
پیشی گرفته است. در این دقایق ۷۱ صف خرید با ارزش ۴۱۶ میلیارد تومان و 

۱۱۸ صف فروش با ارزش ۳۹۷ میلیارد تومان را شاهد هستیم.

 چین ترمز قیمت نفت را کشید
رویترز نوشت: پس از اینکه چین اعلام کرد: ذخایر سوخت خود را برای تثبیت 

قیمت نفت در جهان آزاد می کند، قیمت نفت کاهش یافت.
پــس از اینکه چین ذخایر بنزیــن و گازوئیل خود را به علت نگرانی در مورد 
عرضــه محدود در جهان آزاد کــرد، قیمت نفت در معاملات امروز کاهش یافت 
درحالی که سرمایه گذاران در انتظار نشست ۴ نوامبر تولیدکنندگان نفت هستند 

که می تواند به افزایش تولید نفت منجر شود.
هر بشکه نفت برنت با ۴۷ سنت کاهش یافت و ۸۳.۲۵ دلار فروخته شد. نفت 

خام آمریکا نیز با ۶۸ سنت کاهش ۸۲.۸۹ دلار فروخته شد.
این کاهش زمانی اتفاق افتاد که جین در بیانیه ای اعلام کرد ذخایر دو سوخت 
خــود را برای افزایش عرضه در جهان و تقویت ثبات قیمت ها در برخی مناطق 
آزاد می کند.چیوکی چن، تحلیلگر ارشــد بازار گفت: »دلیل این کاهش قیمت، 
آزادسازی ذخایر سوخت چین بود که چین با هدف ثبات قیمت نفت دقیقا همانند 

قیمت ذغال سنگ انجام داد.«
وی افزود: »دلیل دیگر، برداشــت سود ســرمایه گذاران )فروش برای کسب 
ســود( در آستانه نشست اوپک پلاس بوده اســت.«تمامی نگاه ها به نشست ۴ 
توامبر اوپک پلاس در ۴ نوامبر یعنی ۳ روز دیگر است. تحلیلگران انتظار دارند، 
این گروه سیاســت افزایش ۴۰۰ هزار بشکه در روز در ماه دسامبر را حفظ کند.

قیمت نفت هفته گذشته به لطف تصمیم اوپک پلاس برای حفظ سیاست خود 
به جای توجه به نگرانی های جهانی در مورد عرضه و افزایش تولید، به بالاترین 

رقم در چند سال گذشته رسید. 

 طلا اوج گرفت
قیمت جهانی طلا در معاملات امروز دوشنبه، در ابتدا تحت تاثیر تقویت دلار 

پایین آمد اما در ادامه با جبران این افت به رشد اندکی دست یافت.
به گزارش سی ان بی ســی، قیمت جهانی طلا در معاملات امروز دوشنبه، در 
ابتدا تحت تأثیر تقویت دلار پایین آمد اما در ادامه با جبران این افت به رشــد 

اندکی دست یافت.
قیمت خرید نقدی هر اونس طلا در بورس لندن، اسپات گلد، تا ساعت ۷:۲۴ 

به وقت تهران، ۰.۰۷ درصد رشد کرد و به ۱٫۷۸۴.۱۲ دلار رسید.
قیمــت پیش خرید هر اونس طلای آمریکا هم تــا این لحظه با ۰.۰۹ درصد 

افزایش به ۷۸۵.۵۰/۱ دلار رسیده است.
اما آنچه باعث شد قیمت طلا در آغاز معاملات امروز افت کند و در ادامه هم 
رشد آن محدود شود این بود که شاخص دلار نزدیک به بالاترین سطح خود از ۱۳ 
اکتبر باقی ماند.داده های جدید از ثبت رکورد ۳۰ ساله تورم آمریکا خبر داد و این 
باعث شد سرمایه گذاران برای حفظ ارزش دارایی های خود به خرید طلا پناه ببرند.

حالا چشم های فعالان بازار به اجلاس سیاست گذاری فدرال رزرو دوخته شده 
است که طبق برنامه روز چهارشنبه به پایان خواهد رسید.

سرمایه گذاران منتظر سرنخ هایی از این اجلاس هستند تا ببینند بانک مرکزی 
آمریکا افزایش نرخ بهره خود را در چه زمانی آغاز خواهد کرد. 

 رمز ارزها سقوط کردند
 بیشتر ارزهای دیجیتالی باز هم ریزشی باقی ماندند.

به گزارش سی ان بی ســی، بررســی های درون شــبکه ای نشــان می دهد 
عرضــه رمزارزهای بــازار نظیــر اتریوم توســط دارندگان بزرگ کمتر شــده 
 و بــه تعداد افــرادی کــه رمزارزها را با نیــت نگهداری بلندمــدت خریداری

 می کنند، افزوده شده است. 
بانک مرکزی اروپا نیز سرانجام با یک تغییر موضع محسوس اعلام کرده کمیته 
ای برای بررســی امکان رونمایی از یورو دیجیتال و الزامات آن برای حفظ ثبات 
مالی در بازارها تشکیل داده است که نتیجه تحقیقات اولیه آن ها تا اوایل سال 

آینده منتشر می شود.  
سران کشورهای عضو گروه ۲۰ در حاشیه اجلاس خود در ایتالیا سر تصویب 
حداقل نرخ مالیات جهانی بر درآمد شرکت های بزرگ بین المللی توافق کردند. 
انتظار می رود این افزایش نرخ مالیاتی به ۱۵ درصد به تدریج باعث افزایش ترغیب 
شــرکت های بزرگ به استفاده از رمزارزها با هدف فرار مالیاتی شود. انتظار می 
رود کشورهای توسعه یافته در نتیجه این طرح بتواند درآمدهای مالیاتی خود را 

حدود ۱۵۰ میلیارد دلار بیشتر کنند.  
 سناتورهای استرالیایی در تلاش هستند قوانین حمایتی از صنعت رمزارزها 
را در این کشور تصویب کنند. استرالیا اخیرا اقدامات زیادی برای تبدیل شدن به 
یکی از قطب های فناوری های نوین مالی کرده و حتی از یک برنامه مهاجرتی 
جدید رونمایی کرده که یکی از اقشار هدف آن، افراد خبره در حوزه بلاک چین 
هستند. سازمان ناظر بر بازارهای مالی استرالیا قرار است به زودی از چارچوب های 

قانونی معاملات رمزارز در این کشور رونمایی کند.  
مجموع ارزش بــازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۲۶۰۰ میلیارد 
دلار برآورد می شــود که این رقم نســبت به روز قبل ۰.۹۱ درصد کمتر شــده 
است. در حال حاضر ۴۵ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین 
و ۱۷ درصد در اختیار اتریوم اســت. بیت کوین ۱۲ ســال پیش توســط گروه 
 گمنامی از معامله گران بر بســتر بلاک چین ایجاد شد و از سال ۲۰۰۹ معاملات

 اولیه آن شکل گرفت.

 احتمالا برای شما هم مثل سایرفعالان بازار سهام این سوال مطرح شده است 
که در بورس تهران چه خبر است و ریزش سهام تا کجا ادامه دارد؟ در حالی که 
دلار ثبات نســبی را در نرخ های کنونی نشان می دهد چرا باید سهام با ریزش 
۵ درصدی عموما تا صف فروش در کف قیمتی روزانه پیشــروی کند. پاسخ به 
این پرسش نیازمند بررسی متغیرهای اثرگذار خرد و کلان است تا بتوان منطق 

ریزش سهام را محک زد.
بســیاری از کارشناسان از رفتار کاملا هیجانی معامله گران در فروش سهام 
می گویند. به عقیده این افراد هیچ ریســک مشخصی که بتواند ریزش کنونی 
سهام را توجیه کند مشاهده نمی شود. با این حال در این میان برخی نسبت به 
رشد نرخ سود در بازار بین بانکی هشدار می دهند. برخی دیگر نیز از انتظار افت 
نرخ دلار در پی توافق احتمالی و احیای برجام به عنوان عامل فشار بر سهام یاد 
می کنند. عده کمتری ریســک بازار جهانی را بی تاثیر نمی دانند و احتمال افت 
قیمت جهانی کالاهای پایه در نتیجه سیاست های انقباضی بانک های مرکزی را 
مطرح می کنند. در این میان نگرانی از قیمت گذاری دستوری و دخالت مستقیم 
دولت در بازارها و اجبار به ارزان فروشی تولیدکنندگان فولاد و پتروشیمی نیز از 

مواردی است که ذهن عده ای را به خود مشغول کرده است.

 ریسک های کم رنگ بورس
زمانی که به متغیرهای کلان و خرد اقتصادی در شرایط کنونی نگاه می کنیم 
به نظرمی رسد هیجان نقش بسیار مهمی را در افت پرشتاب سهام بازی می کند. 
در خصوص رشد نرخ سود کارشناسان احتمال شکست سقف دالان تعیین شده از 
سوی بانک مرکزی و ادامه رشد نرخ سود را کم می دانند. این موضوع با دوسناریو 
توافق احتمالی یا تشدید رشد پایه پولی همراه خواهد شد که می تواند به رشد 
بیشتر نقدینگی ختم شود )آیا نرخ سود بانکی بالاتر می رود؟ (. در سناریو دیگر 
اگر دولت به درآمدهای ارزی دســت پیدا کند و توافقی برای احیای برجام در 
کوتاه مدت انجام شود ریسک افت محسوس نرخ دلار مطرح است. در این خصوص 
نیز کارشناســان از احتمال عدم افت محسوس نرخ دلار حتی با وجود حصول 
توافق می گویند ) آیا بورس با ریســک دلاری مواجه است؟ ( . افت بیشتر نرخ 
دلار می تواند آسیب های قابل توجهی را به اقتصاد کشور وارد کند و فضا را برای 
التهاب هر چه بیشتر در میان  مدت آماده کند. نکته قابل توجه در این خصوص 
ارزندگی سهام از نگاه کارشناسان درسطوح کنونی نرخ نیما است. اگر نیما واقعا 
به عنوان کف نرخ دلار حتی با وجود توافق قابل قبول باشد در ثبات سایر شرایط 

ارزندگی سهام از نگاه کارشناسان غیرقابل انکار است.
در این میان این موضوع مطرح می شود که با رشد نرخ سود باید نسبت قیمت 
به درآمد انتظاری کمتری را برای ارزش گذاری سهام لحاظ کرد. با این حال یکی 

از نکات مهمی که از آن چشم پوشــی می شود احتمال تشدید نرخ بهره واقعی 
منفی با وجود افزایش نرخ ســود در آینده ای نه چندان دور است. بر این اساس 
برای ارزش گذاری نسبت قیمت به درآمد انتظاری باید اختلاف قابل توجهی با 

نرخ سود بدون ریسک داشته باشد.

 ریسک اصلی سهام چیست؟
در جمع بندی عوامل اثرگذار داخلی باید گفت سهام همچنان ارزنده به نظر 
می رســد. اما نکته نگران کننده از نگاه عده قلیلی از تحلیلگران بورسی احتمال 
افت قیمت جهانی است. در این خصوص نیز کارشناسان عنوان می کنند که اگر 
حتی قیمت جهانی اصلاح ۱۵ درصدی را تجربه کنند همچنان سهام بسیاری 
از ســهام ارزندگی خود را در سطوح کنونی نرخ دلار حفظ می کنند. تنها افت 
ســنگین قیمت دلار و بازار جهانی به صورت همزمان مانعی قدرتمند در برابر 
ارزندگی سهام ایجاد خواهد کرد. در خصوص بازارجهای نیز انرژی عاملی برای 
حفظ قیمت ها در سطوح بالای فعلی و سیاست های انقباضی احتمالی بانک های 
مرکزی عامل فشار محسوب می شود. )بخوانید: ریسک بازار جهانی برای بورس 

تهران چقدر است؟ (

 ریسک دخالت دولت در اقتصاد
آخرین ریســک که چندین ماه اســت ذهن تحلیلگران را به خود مشغول 
کرده احتمال تشــدید دخالت دولت در بازارها و به دنبال آن کاهش حاشــیه 
سود شرکت ها است. این موضوع گرچه در کوتاه مدت ممکن است اثرات منفی 
خود را در ســودآوری شرکت های منعکس کند اما تجربه ثابت کرده است که 
در میان مدت بازار چنین دســتکاری قیمتی را برنمی تابد و چنین دخالت هایی 
در نهایت با التهاب بیشتر و جهش احتمالی قیمت ها همراه شده است )سابقه 
چنین رویکردی بارها درســال های گذشته در بازار ارز یا سایر بازارهای کالایی 

مشاهده شده است(. همچنین میزان آگاهی سرمایه گذاران بورسی و مطالبه گری 
آن ها به حدی رسیده است که با اعتراضات خود تلاش حداکثری را برای پایان 
دخالت بی جای دولت در اقتصاد به کار برند. البته صرفا موضوع دخالت مستقیم 
دولت با عنوان قیمت گذاری دستوری مطرح نیست و بعضا احتمال افزایش نرخ 
مالیات و قیمت انرژی نیز مطرح می شود که می تواند اثرات متفاوتی را بر سهام 
به همراه داشته باشد. )بخوانید: قیمت گذاری دستوری بورس را زمین می زند؟ (

 هیجان مقصر اصلی ریزش سهام
در نتیجه گیری کلی از بررسی عوامل مورد اشاره بر نوسان قیمتی سهام به 
نظرمی رســد آن چه ریزش سنگین روزهای گذشته بازار سهام را رقم زده است 
هیجان است. سهم هیجان را باید به شدت دراین ریزش ها بالا دانست. در این 
خصوص دامنه نوســان قیمتی نیز در تشدید این هیجان بی تاثیر نبوده است. 
همچنان بازار با معضلی به نام صف نشینی مواجه است و هیچ کس راه کار اساسی 
بــرای عبور از این وضعیت ارائه نمی دهد. حرکت دســته جمعی و رفتار گله ای 
معامله گران به خوبی در بازار سهام قابل رصد است. با قرمز شدن رنگ تابلو سهام 
شدت استرس و التهاب تا جایی پیش می رود که به کل نمادها بدون توجه به 
هیچ متغیر اثرگذار سرایت می کند و زمانی که شدت فشار فروش درکف قیمتی 
زیاد می شود همه از هراس تشکیل صف فروش بی اختیار فروش را به ماندن در 
سهام ترجیح می دهند.هیجان جز لاینفک بازارهای مالی است و وضعیت اقتصادی 
کشور )وجود ریسک های سیستماتیک( و همچنین وجود دامنه محدود نوسان 

قیمتی در تشدید این هیجان بی تاثیر نیست.

 بازار تا کجا می ریزد؟
شــاید نتوان پاسخ روشنی به این ســوال داد که ریزش سهام تا کجا ادامه 
دارد؟ زیرا همان طور که ســال گذشــته در موج حبابی شدن قیمت سهام و با 
وجود هشدارهای حداکثری کارشناسان نسبت به این موضوع امکان تعیین خط 
پایان صعود سهام وجود نداشت اما نسبت به ریزش احتمالی در آینده ای نزدیک 
اطمینان وجود داشت حالا نیز اگر نقش اصلی در ریزش اخیر بورس را هیجان 
بدانیم چندان نمی توان پایان این موج هیجانی را تعیین کرد. اگر از منظر بنیادی 
بورس ارزنده باشــد باید منتظر بازگشت بازار در آینده ای نزدیک بود گرچه که 
در کوتاه مدت احتمال ادامه ریزش یا تشدید رکود معاملاتی )افت بیشتر ارزش 
معاملات(  وجود دارد. با این حال اگر ریسک های مطرح شده در بالا بیش از انتظارات 
موجود خودنمایی کنند می تواند توجیهی برای افت قیمتی سهام در هفته های 
اخیر بوده باشد. بیش از هر چیزی رصد مسیر مذاکرات احیای و همچنین قیمت 

جهانی می تواند مهمترین نقش را در آینده بازار سهام داشته باشد.

پنجمتهمریزشسراسیمهبورستهران

بورس دیروز هم به مسیر نزولی خود ادامه داد. به طوری 
که شاخص کل با افت سنگین ۳۵ هزار واحدی )معادل 
۲.۶ درصد( مواجه شد و شاخص هم وزن هم عقب نشینی 

۲.۸ درصدی را تجربه کرد.
ارزش معاملات خرد مجددا به زیر ۴ همت رســید و 
حــدود ۳۸۸۰ میلیارد تومان بود. در بین صنایع فلزات، 
شیمیایی ها و پالایشی ها و در بین نمادها فولاد، پالایش و 

شپنا بیشترین ارزش معاملات را داشتند.
حقیقی ها باز هم به شدت در سمت فروش سهام فعال 
بودند و خروج پول سنگین ۱۴۰۰ میلیارد تومانی را رقم 
زدند. حقوقی ها بیشترین خالص خرید را در صنایع فلزات 

و شیمیایی و نمادهای اتکای و فملی داشتند.
در پایــان بازار دیروز ۹۱ درصد نمادها در مدار منفی 
معاملات بودند که از این میان ۵۴ واحد درصد نمادها با 
صــف فروش هایی به ارزش ۱۴۵۰ میلیارد تومان مواجه 
بودند. در سمت مقابل هم ۳ درصد نمادها صف خریدهایی 

به ارزش ۱۰۰ میلیارد تومان را تجربه کردند.

کارگــروه واگذاری ســهام دولــت و متعلق به دولت 
بعدازظهر دیروز به ریاســت معــاون اول رییس جمهور 
برگزار شــد. در این جلســه که وزرای امور اقتصادی و 
دارایی و تعاون، کار و رفاه اجتماعی، معاون حقوقی رییس 
جمهور و همچنین رییس کل سازمان خصوصی سازی 
حضور داشتند، درخصوص واگذاری و قیمت گذاری برخی 
شرکت های دولتی برای عرضه در بورس و خصوصی سازی 

بحث و بررسی شد.
رییسی در جلسه هیات دولت با اشاره به وضع شاخص 
بازار بورس در روزهای اخیر گفت: ادامه نوســانات بورس 
در زندگی مردم تاثیر می گذارد، لذا باید تدبیری اندیشید 
تا آرامش بر این بازار حاکم شود و مردم و سرمایه گذاران 

خُرد دچار نگرانی نشوند.
محســن رضایی، معاون اقتصادی رئیس جمهور: بازار 
سرمایه را برای آینده اقتصادی کشور بسیار مهم می دانیم 
و آن را تقویت می کنیم. سهامداران این بازار صبر و حوصله 

داشته باشند؛ آینده بورس بسیار خوب خواهد بود.

فاطمــی امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت: از ایران 
خودرو و سایپا برنامه هفتگی برای افزایش تولید خودرو 
گرفته ایم. موج افزایــش تولید خودرو از دو هفته دیگر 

آغاز می شود.
مدیر دیســپچینگ شرکت ملی گاز ایران: از ۳ هفته 
پیش تقریبا یک رشــد ۱۰۰ درصدی را نسبت به مدت 
زمان مشابه سال گذشته در افزایش مصرف گاز داشته ایم.

آخرین محموله واکسن کرونای خریداری شده شامل 
۶ میلیون دُز واکسن دیروز وارد کشور شد.

قیمــت دلار دیروز با رشــد ۱۰۰ تومانی به ۲۷۶۰۰ 
تومان رسید.

بایدن در پایان نشست گروه ۲۰ گفت: با سران انگلیس، 
آلمان و فرانسه توافق کردیم که »دیپلماسی« بهترین راه 
برای مقابله با ایران است. وی همچنین مدعی شد آمریکا 
به هر اقدام ایران بر ضد منافعش از جمله حمله پهپادی 

پاسخ خواهد داد.
روسیه: با هرگونه تغییر در توافق هسته ای مخالفیم.

بلینکن، وزیر خارجه آمریکا: مشخص نیست که آیا ایران 
بخواهد »به طور هدفمند« به مذاکرات هسته ای بازگردد. 
هنوز فرصتی برای ایران برای بازگشــت به گفت وگوها و 
پایبندی متقابل به توافق وجود دارد. اگر ایران با حســن 
نیت آماده تعامل فوری در خصوص برجام نباشــد همه 

گزینه ها مدنظر است.
خطیب زاده ســخنگوی وزارت امــور خارجه: هنوز تا 
بازگشایی سفارتخانه ها در تهران و ریاض یک مقدار فاصله 

داریم اما فرآیند آغاز آن به زودی می تواند انجام شود.
وزیر خارجه عربستان: احتمالاً یک دور دیگر با ایران 
مذاکره داریم. ما به هیچ پیشــرفت قطعی نرسیده ایم اما 
می توانم بگویم گفت وگوها به اندازه ای مثبت بوده که اجازه 

بحث بیشتر را بدهد.
شبکه صهیونیستی هاآرتص مدعی شد که اطلاعاتی 
که اسرائیل درباره فناوری پهپادی ایران در اختیار آمریکا 
قرار داده بود موجب شده تا واشنگتن علیه تهران تحریم 

جدید اعمال کند.

موججدیدحمایتهایدستوریازبورسدرراهاست؟
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1066
کارت ملــی بــه شــماره 5300027170 متعلــق بــه پــری احمدیــان چاشــمی فرزنــد علیجــان در تاریــخ 

 1399/03/16مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0022483748 متعلــق بــه پارمیــدا حجــازی فرزنــد پیمــان در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/15مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4560130851 متعلــق بــه عارفــه عبــدوس فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/01مفق

ایــران 86 774 ج 35 و شــماره موتــور 2556341 شــماره شاســی  کارت ماشــین بــه شــماره 
s1422287026047 متعلــق بــه محمدآقــا حســن آبــادی فرزنــد رضــا در تاریــخ 1400/08/08 مفقــود 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

1501
ــخ  ــه در تاری ــد عبدال ــن فرزن ــن ت ــا روئی ــه فریب ــق ب ــماره 4710022305 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/06/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1503
شاسیS1412288256407شــماره  63ایران867س47شــماره  شــماره  بــه  ســوخت  کارت 
موتور2938892مدل1388متعلــق بــه شــهنازاگنجی شــیرازی فرزندمحمــد علی در تاریــخ1400/07/25  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

1504
ــخ  ــد محمدرضــا  در تاری ــی فرزن ــه ســیاووش  صادق ــق ب ــه شــماره 2301095010 متعل ــی ب کارت مل

 1399/11/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505
کارت ملــی بــه شــماره 2431523942 متعلــق بــه امســرقلی زارع فرزند اقاخــان در تاریــخ1400/05/15  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــق  ــه شــماره 2432839900 متعل ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 2432839900 و گواهینام ــی ب کارت مل
بــه میثــم محمــودی فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1400/08/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432608437 متعلــق بــه مهــدی حبیبــی فرزنــد جهانزیــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/10/01 مفق

ــخ  ــر در تاری ــد قنب ــژاد فرزن ــی ن ــاس قطاران ــه عب ــق ب ــماره 3450074581 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/07/28 مفق

ــخ  ــی در تاری ــد چراغعل ــوان فرزن ــی نوج ــه محمدتق ــق ب ــماره 2539661998 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
کارت ملــی بــه شــماره 2298981906 متعلــق بــه ســید مجتبــی جعفــری زوج فرزنــد ســید مصطفــی 

در تاریخ 1400/08/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 1817892096و گواهینامــه پایــه دو و کارت جانبــازی وحکمــت کارت متعلــق 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/08/06 مفق ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــور فریدون ــنیان پ ــعلی حس ــه عباس ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 1971328081 متعلــق بــه مهــوش خــدادادی فرزنــد اصغــر در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/01مفق

ــد  ــدی فرزن ــب احم ــه زین ــق ب ــه دو  متعل ــه پای ــماره 2432883942 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ1400/06/01  مفق محمدرضــا در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 2450303413 متعلــق بــه طاهــره حلمــی فرزند عبــاس در تاریــخ1400/05/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــت  ــان خدم ــه دو  و کارت پای ــه پای ــماره 2391675682 و گواهینام ــه ش ــی ب ــنامه وکارت  مل شناس
و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک399/83ب86 و شــماره موتــور 5678047 و شــماره شاســی 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/08/06 مفق ــد حســن در تاری ــودرزی فرزن ــه حســین گ ــق ب 1245410متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. درجــه اعتب
 

1866
ــه شــماره 2121363718  ــایی محــل کار  ب ــه دوم وکارت شناس ــی پای ــه رانندگ ــی وگواهینام کارت مل

متعلــق بــه زینــب تســلیمی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 
ساقط می باشد.

2014
کارت ملــی بــه شــماره 0048669571 متعلــق بــه طاهــره  مطلبــی راحتلــو فرزنــد جانمحمــد در تاریــخ 

1400/07/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 0017447968 متعلــق بــه صفــورا عقلمنــد فرزنــد نــادر در تاریــخ1400/08/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2020
ــخ  ــا  در تاری ــد غامرض ــان  فرزن ــین  معینی ــد حس ــه محم ــق ب ــماره 11902 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

 1400/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2045
کارت ملــی بــه شــماره 0066858471 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 9280126574 متعلــق بــه 
بهــاره  کیانجــو  فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد

شناســنامه بــه شــماره 103706 متعلــق بــه محبوبــه مشــهدی محمــدی  فرزنــد غــام حســین در تاریــخ 
 1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2065
ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــری فرزن ــین طاه ــه محمدحس ــق ب ــماره 0410949981 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

 1400/08/03مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0420403027 متعلــق بــه محمــود کریمــی جعفــری فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 1400/07/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
کارت ملــی بــه شــماره 0015556735 متعلــق به مهســا غامعلــی فرزند حســن در تاریــخ1400/07/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــه در تاری ــد روح ال ــمخانی فرزن ــن  اس ــه معی ــق ب ــماره 0078390036 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/14مفق

ــخ  ــن در تاری ــد محمدحس ــی فرزن ــود جامع ــه محم ــق ب ــماره 0038955687 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/06/29مفقــود گردی

2090
ــان  ــه شــماره 692 ه 24 و کارت پای ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 0063310791 و گواهینام ــی ب کارت مل
خدمــت بــه شــماره 82087562178 و دســته چــک بانکــی بــه شــماره 9364/245694 متعلــق بــه رضــا 

بهرامی فرزند عزیز در تاریخ 1400/08/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــت فرزن ــینی دخ ــمیه حس ــه س ــق ب ــماره 0059231319 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/06/20مفقــود گردی

2110
ــه محمــود  ــق ب ــه شــماره 0054341051 متعل ــه شــماره 0054341051 و شناســنامه ب ــی ب کارت مل

گروسی فرزند سیدولی در تاریخ 1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــن در تاری ــد محس ــش فرزن ــان بخ ــم ج ــه اعظ ــق ب ــماره 4911373466 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/01مفق

2301
شناســنامه بــه شــماره ملــی 2110633549 ، تاریــخ تولــد  1375/03/19و کارت ملــی هوشــمند و کارت 
ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــزی فرزن ــد پیرگ ــه محم ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم پای

 1398/06/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2302
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2249736545 متعلــق بــه محمــد ولــی عراقــی فرزنــد یحیــی 

در تاریخ 1400/05/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0890205639 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/07/27 مفق ــد در تاری ــد احم ــه رضــا  توســلی فرشــه فرزن ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
کارت ملــی بــه شــماره 1140132199 متعلــق بــه جمیلــه  کبیــری آن ورنوســفادرانی فرزنــد علــی در 

تاریخ 1400/08/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد علیرضــا در  ــه خدارحمــی ســفتجانی فرزن ــه ریحان ــق ب ــه شــماره 1160252157 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد عل ــد محم ــکی فرزن ــان کوش ــه نوری ــه طیب ــق ب ــماره 1142134091 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
شناســنامه بــه شــماره 2429 و کارت ملــی قدیــم و رســید کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 
1285993845 متعلــق بــه محمــد ظریفــی اصفهانــی فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/08/02 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1270677292 متعلــق بــه دانیــال  ســلطان حســینی فرزنــد رحیــم در 
تاریــخ 1400/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 5419543702 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 5419543702 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 5419543702 و کارت پرســنلی دانشــگاه ازاد نجــف ابــاد بــه شــماره 
5419543702 و کارت پرســنلی نظــام پزشــکی بــه شــماره 44536 و بــه شــماره ملــی 5419543702 
و کارت جانبــازی بــه شــماره ملــی 5419543702 متعلــق بــه وحیــد ضیائــی قهنویــه فرزنــد محمدتقــی 

در تاریــخ 1400/08/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدا اکســنت بــه شــماره 37 س 398  کارت ماشــین .کارت ســوخت و بیمــه نامــه خــودرو ســواری هیون
ــود  ــخ 1400/08/09 مفق ــیدعلی در تاری ــد س ــی فرزن ــری دهاقان ــره میرباق ــه زه ــق ب ــران 67 متعل ای

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
ــمعیلی  ــا  اس ــه غامرض ــق ب ــماره 4623032892 متعل ــه ش ــی ب ــماره 1 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس

فرزند محمدرضا  در تاریخ 1400/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــرگ ســبز خــودرو ســواری _هــاچ بــک پــژو 206TU5مــدل ســال 1399 رنــگ خاکســتری _متالیــک   
بــه شــماره پــاک  67 ایــران 686ل59  وبــه شــماره شاســی NAAP13FE3LJ044887وبــه شــماره 
موتــور 166B0041986متعلــق بــه صــادق  نصراصفهانــی فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو ســواری هــاچ بــک پــژو 206TU5 مــدل ســال 1399 رنــگ خاکســتری _متالیــک   
ــه  ــی NAAP13FEXLJ046460وب ــماره شاس ــه ش ــران 912ل69  وب ــاک  67  ای ــماره پ ــه ش ب
شــماره موتــور 167B0090818متعلــق بــه صــادق  نصراصفهانــی فرزنــد علــی در تاریــخ1399/07/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــور فرزن ــان پ ــارا  صیرفی ــه س ــق ب ــماره 1272176037 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1400/06/18 مفقــود گردی

2571
کارت ملــی بــه شــماره 5149763020 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه خداخواســت روحانــی تزنگــی 

فرزند حسین در تاریخ 1400/08/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2500462161 متعلــق بــه زهــرا محمــدی فرزنــد حمــزه در تاریــخ1400/04/04  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــت ب ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای ــماره 2291074369 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
2291074369 متعلــق بــه رضــا  آزادی بوگــر فرزنــد کاکا قلــی در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه  در تاری ــیف ال ــد س ــزدی  فرزن ــمیرا  ای ــه س ــق ب ــماره 5489927240 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/07/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 2283566381 متعلــق بــه علیرضــا رنجبــر فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2282358211 متعلــق بــه ایمــان  شــاکریان حقیقــی  فرزنــد محمــد حســن  در 
تاریــخ 1400/08/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2002091201 متعلــق بــه فاطمــه پاقلعــه فرزند مجیــد  در تاریــخ1399/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1647 وکــد ملــی 2297711379متعلــق بــه مریــم گشتاســبی فرزنــد کــوه زاد 
در تاریــخ 1400/04/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1400/08/11

شماره : 1225
 روزانه بیش از 500 هزار تن گوجه فرنگی به عراق صادر می شود

رئیس اتحادیه بار فروشان گفت: در حال حاضر روزانه بیش از 500 تن گوجه 
فرنگی بوته ای به کشور عراق صادر می شود.

مصطفی دارایی نژاد با اشــاره به اینکه افزایش نرخ ارز سبب تمایل کشاورزان 
برای عرضه گوجه به متقاضیان عراقی شده است، افزود: در حال حاضر روزانه بیش 

از 500 تن گوجه فرنگی بوته ای به کشور عراق صادر می شود.
وی با بیان اینکه همه گوجه های گلخانه ای تولید شــده به کشورهای حوضه 
خلیج فارس صادر می شــود، گفت: در حال حاضر قیمت گوجه در بازار داخلی 7 
تا 10 هزار تومان است درحالی که کشاورزان می گویند متقاضیان عراقی گوجه را 

روی زمین 9 تا 10 هزارتومان می خرند.
رئیس اتحادیه بارفروشان  ادامه داد: ما از کشاورزان خواستیم تا اول بازار داخلی 
تامین شــود و مازاد تولید خود را صادر کنند که البته به دلیل بالا بودن نرخ ارز 
تمایل آن ها برای صادرات بیشــتر است. کشاورزان دلیل صادرات را، هزینه بالای 
تولید و خرید کود، بذر و سم به نرخ ارز آزاد عنوان کردند ضمن اینکه قیمت های 

داخلی جذابتی برای عرضه محصول به بازار ایجاد نمی کند.
وی با بیان اینکه همچنین اخیرا شــاهد هستیم که قیمت رب گوجه افزایش 
چشمگیری داشته است، گفت: کارخانه داران گوجه را در زمان فراوانی و با قیمت 
1500 تا 3000 تومان خریداری و به رب تبدیل می کنند اما چرا قیمت رب الان 

گران شده، سوالی است که جوال آن برای ما هم مشخص نیست.

 رشد 5 برابری کشت چای ترش در خوزستان
مدیر باغبانی سازمان جهاد کشــاورزی خوزستان گفت: کشت چای ترش در 

استان خوزستان به 82 هکتار رسیده است.
محمد حسنی نسب با اعام این خبر، اظهار کرد: با توجه به اقلیم مناسب استان 
برای کشت گیاهان دارویی توسعه کشت این گیاهان با ارزش در دستور کار سازمان 
جهاد کشــاورزی قرار گرفت. یکی از این محصولات سودمند چای ترش است که 
پیش از این با روند کند کشت این گیاه روبرو بودیم و محدود به شهرستان کارون 
بود. با برنامه ریزی و حمایت های صورت گرفته از ســوی سازمان در حال حاضر 
سطح زیر کشت این محصول را در 9 شهرستان به 82 هکتار افزایش داده ایم که 
رشــد 5 برابری را نشان می دهد. برآورد می شود در پایان فصل برداشت بیش از 

80 تن محصول چای ترش در شهرستان ها تولید شود.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
مدیــرکل دفتر هماهنگی توزیع و فروش 
شرکت بازرگانی دولتی ایران، از عرضه 150 
هزار تن برنج وارداتی برای تنظیم بازار برنج 

با نرخ مصوب خبر داد.
 به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، حجت 
براتعلی اظهار داشت: بر اساس مصوبه ستاد 
تنظیم بازار محصولات کشاورزی و با هدف 
کاهش قیمت برنج وارداتی از ســه ماه قبل 
150 هزار تن برنج با نرخ مصوب آغاز شــد 
که 120 هزار تن آن جذب شده و فروش 30 

هزار تن دیگر همچنان ادامه دارد.
وی اضافه کرد: 30 هزار تن برنج خارجی 
شامل برنج هندی با قیمت هر کیلو 18 هزار 
و 500 تومان، برنج پاکستانی با نرخ هر کیلو 
20 هزار و 500 تومان و برنج تایلندی با نرخ 
هــر کیلو 12 هــزار و 500 تومان از طریق 
شــبکه های توزیع سراســری از جمله همه 
فروشگاه های زنجیره ای، تعاونی های سراسری 
شهری و روستایی و همچنین از طریق ستاد 

تنظیم بازار استان ها توزیع می شود.
مدیــرکل دفتر هماهنگی توزیع و فروش 
شرکت بازرگانی دولتی ایران مصرف سالانه 
برنج در کشــور را حــدود 3 میلیون و 200 

هزار تن اعام کرد و گفت: پیش بینی اولیه 
وزارت جهاد کشاورزی از میزان تولید داخل 
برنج حدود 2 میلیون تن در سال جاری بود 
که این میــزان با توجه به کاهش بارش ها و 
خشکسالی کاهشــی 18 درصدی داشت و 
تولیــد داخل به یک میلیون و 800 هزار تن 
رسید و بنابراین نیاز امسال کشور به واردات 

برنج حدود یک میلیون و 400 هزار تن است.
وی افزود: بر اساس مصوبات شورای عالی 
امنیت ملی، شرکت خدمات بازرگانی دولتی 
ایران وظیفه تامین 600 هزار تن برنج را برای 

ذخایر استراتژیک کشور بر عهده دارد.
براتعلــی ادامه داد: با توجــه به افزایش 
قیمت ها در ماه های قبل، با هدف تنظیم بازار 

برنج در مرحله اول 100 هزار تن برنج وارداتی 
از ابتدای شــهریور در کشور توزیع شد و در 
مرحله بعدی 50 هزار تن دیگر در نیمه مهر 
به بازار عرضه شــد که در نتیجه و بر اساس 
گزارش های رسمی سازمان حمایت از حقوق 
مصرف کننــدگان و تولید کنندگان، قیمت 
برنج در بازار روند کاهشی را در پیش گرفت 

و در برنج هندی شاهد کاهش 100 درصدی 
قیمت بودیم و برنج تایلندی و پاکستانی هم 

کاهش قیمت را شاهد بود.
مدیــرکل دفتر هماهنگی توزیع و فروش 
شــرکت بازرگانی دولتی ایران علت افزایش 
قیمت برنج وارداتی را در ماه های گذشــته، 
کاهش ثبت سفارش واردات این کالا توسط 
بخش خصوصی و وارد کنندگان این کالا بر 
اساس اطاعات ســامانه ثبت سفارش های 
گمرک جمهوری اســامی ایران دانســت و 
گفت: بدلیل حذف نــرخ ارز ترجیحی برای 
واردات برنج در یک سال و نیم گذشته و انجام 
واردات بــا ارز نیمایی بخش خصوصی ثبت 
ســفارش چندانی برای واردات برنج در سال 
جــاری انجام نداد چراکه با توجه به افزایش 
قیمت تمام شده برنج خارجی، کشش بازار 
نسبت به این برنج کمتر شده است و سطح 
کشــش تقاضای بازار داخلی نسبت به برنج 

خارجی محدودتر شده است.
براتعلی همچنین از حضور دولت در این 
بازار تا رسیدن به ثبات نسبی نرخ برنج خبر 
داد و افزود: در صورت نیاز عاوه بر این 150 
هزار تن، برنج های بیشتری روانه بازار مصرف 

خواهیم کرد.

عرضه برنج وارداتی با نرخ مصوب برای تنظیم بازار ادامه دارد

رهاسازی ۳۰۵ میلیون قطعه بچه ماهی در دریای خزر و خلیج فارس
یک مقام مسئول گفت: تاکنون بیش از 305 میلیون 
قطعــه انواع بچه ماهی در دریای خزر، آب های داخلی و 

خلیج فارس رهاسازی شده است.
به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، مدیرکل دفتر بازسازی 
و حفاظت ژنتیکی آبزیان سازمان شیات ایران گفت: هدف 
برنامه سال 1400 رهاسازی حدود 500 میلیون قطعه انواع 
بچه ماهی است و عملیات رهاسازی از اواخر فروردین ماه 

آغاز و تقریباً تا آبان ماه ادامه دارد.
ناصــر کرمــی راد افزود: ســال جاری بــا توجه به 
تغییــرات اقلیمــی نامناســب، عمده رهاســازی بچه 

ماهی هــا به میزان 75 درصــد در دریای خزر و بقیه در 
 آب های داخلــی و مقدار جزیی در آب های خلیج فارس

 انجام شــده اســت. در دریای خزر پنج گونه بچه ماهی 
خاویاری و انواع بچه ماهی استخوانی از جمله ماهی سفید، 
ماهی کولی، سوف و ماهی آزاد در دریای خزر رهاسازی 
می شــود. در آب هــای داخلی به طور عمده رهاســازی 
گونه هــای بومی و در حوزه آب های خلیج فارس ماهیان 

دریایی و انواع میگوهای بومی را در برنامه داریم.
وی با بیان اینکه سال گذشته رهاسازی 470 میلیون 
قطعــه بچه ماهی هدف برنامه بــود، گفت: از این میزان 

بیش از 89 درصد معادل 425 میلیون قطعه بچه ماهی 
رهاسازی شد. مدیرکل دفتر بازسازی و حفاظت ژنتیکی 
آبزیان سازمان شیات ایران هدف از تکثیر و رهاسازی بچه 
ماهی از سوی سازمان شیات ایران را پشتیبانی از جامعه 

صیادان و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبریان عنوان کرد.
وی درباره مراکز بازســازی ذخایر آبزیان در کشــور 
تصریح کرد: در حال حاضر هشت مرکز بازسازی ذخایر 
آبزیان خاویاری و اســتخوانی در حاشیه دریای خزر و در 
سه استان شمالی کشور فعالیت می کنند که قدمت حدود 

50 ساله دارند.

کرمی راد تعداد مراکز بازســازی ذخایــر آبزیان در 
حاشیه آب های داخلی را چهار مورد عنوان و اذعان کرد: 
در استان های خوزستان دو مرکز، سیستان و بلوچستان 
یک مرکز و در آذربایجان غربی یک مرکز ذخایر بازسازی 

ذخایر آبزیان فعالیت می کنند. 
وی بــا تاکیــد بر اینکه در حاشــیه دریــای خلیج 
فارس و دریای عمان نیاز به احداث 10 مرکز بازســازی 
ذخایــر آبزیان اســت، گفت: در حــال حاضر یک مرکز 
 بازســازی ذخایــر آبزیــان در حــوزه خلیج فــارس و 

دریای عمان داریم.
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شناســنامه بــه شــماره 2431198804 متعلــق بــه یدالــه ســجادیان فرزنــد شــکراله در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 23015458222 متعلــق بــه عبدالــه یقینــی فرزنــد نصرالــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/03مفق

شناســنامه بــه شــماره 25/573172 متعلــق بــه علیرضا پیلتــن فرزند محمدپــور در تاریــخ1400/07/25  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2281353362 متعلــق بــه زهــرا کانتــری شــاهیجان فرزنــد علــی حســین در 
تاریــخ 1400/07/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801
ــیرمحمد در  ــد ش ــی فرزن ــود  محب ــه محم ــق ب ــماره 0450300129 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای

تاریخ 1400/06/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــماره 0061812870 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0061812870 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــق ب ــران 99 متعل ــه شــماره 644ل15ای ــران 11 و کارت ســوخت ب ــه شــماره 684ی92ای ســوخت ب
هانیــه  خجســته ســمیعی فرزنــد ســهراب در تاریــخ 1400/08/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

2902
ــی  ــه کدمل ــادی  ب ــت دشــت آب ــا  رعی ــه پوری ــق ب ــران 10 متعل ــه شــماره 95ج357ای کارت ماشــین ب
2595241508  فرزنــد حمــزه  در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی 

باشد.

ــار  ــه رســول  بردب ــق ب ــک  متعل ــر بان ــه و کارت عاب ــه شــماره 0023624973 و گواهینام ــی ب کارت مل
فرزنــد رمضــان  در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند مالکیــت بــه شــماره 048554 و اصلــی 901 و فرعــی 7 قطعــه 3متعلــق بــه فریــد فیــض بوســجین 
فرزنــد علــی بــه کــد ملــی 0066097851 در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0024193917 متعلــق بــه محمــد قربانــی فرزنــد هوشــنگ در تاریــخ 
 1400/08/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــی فرزن ــرا وارث اصفهان ــه زه ــق ب ــه شــماره 0024814520 و کارت دانشــجویی  متعل ــی ب کارت مل
محمدرضــا در تاریــخ 1400/08/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0081532229 متعلــق بــه زهــره حیــدری فرزنــد ولــی الــه در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/03/01مفق

ــد  ــاری فرزن ــن بلخ ــه محس ــق ب ــت متعل ــان خدم ــماره 0074312901 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
قــدرت الله در تاریــخ 1397/02/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــاقی در  ــم قش ــری قاس ــت نظ ــه نعم ــق ب ــه متعل ــماره 1461373417 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد تاریــخ 1400/07/28 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 1650772556 و گواهینامــه و کارت ماشــین بــه شــماره 66ایــران 453س98 و 
کارت ســوخت متعلــق بــه محمــد علــی جعفــر پــور فرزنــد محمــد کاظــم در تاریــخ  1400/08/06مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــیدابوالفضل حســینی فرزن ــه س ــق ب ــماره 0794085113 متعل ــه ش ــازی ب ــی و کارت جانب کارت مل
ســیدمحمد در تاریــخ 1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــژاد فرزنــد  ــه درخشــنده بنیــادی ن ــه شــماره 0017198488 متعلــق ب کارت ملــی و کارت معلولیــت ب
مهــدی در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــیدمرتضی در تاری ــد س ــی فرزن ــیدامین مدن ــه س ــق ب ــماره 0078112176 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0066698421 و گواهینامــه متعلــق بــه معصومــه محمــد بیگــی فرزنــد مســلم 
در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی  ــاس فصیح ــه عب ــق ب ــوخت متعل ــه و کارت س ــماره 0073914241 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد ــد عبــادالله در تاریــخ 1400/08/07 مفقــود گردی فرزن

ــخ  ــرم در تاری ــد ک ــد محم ــتایی فرزن ــب روس ــه زین ــق ب ــماره 0492643792 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد  1400/05/04مفقــود گردی

شناســنامه و گواهینامــه بــه کدملــی1463898630 و بیمــه نامــه و کارت ماشــین بــه شــماره 21ایــران 
542ج99 و دفترچــه بیمــه و مــدرک تحصیلــی دیپلــم متعلــق بــه یــدالله فاضــل زاده فرزنــد ولــی الــه در 

تاریــخ 1400/07/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه بــه شــماره 0017314712 متعلــق بــه زهــرا خضرلــو فرزنــد حســن در تاریــخ1400/07/29  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره 40ایــران 375ط67و کارت ســوخت و معاینــه فنــی بــه شــماره ملــی 
0017314712 متعلــق بــه زهــرا خضرلــو فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/07/29 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــم زاده فرزن ــه رح ــرزاد ال ــه مه ــق ب ــماره 2003349839 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  1400/07/20مفقــود گردی

کارت موتــور بــه شــماره 324ایــران 13626 متعلــق بــه رامیــن محمــدی فرزنــد عبــاس بــا کــد ملــی 
0016559266 در تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــم در تاری ــد عظی ــو فرزن ــزاده یاجل ــه حســین خان ــق ب ــه شــماره 0059650370 متعل ــی ب کارت مل
 1400/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 3250391190 و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه بابــک ســوری 
فرزنــد ولــی الــه در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ســند مالکیــت بــه شــمار ملــی0015524299 متعلــق بــه رحیــم عــرب محمــدی فرزنــد آیــت الله در 
تاریــخ 1400/07/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

 NAAN11FE8MK121471 بــرگ ســبز خودرو بــه شــماره 40ایــران 483ص36 بــه شــماره شاســی
ــی  ــه کــد مل ــت الله ب ــد آی ــم عــرب محمــدی فرزن ــه رحی ــق ب ــور 167B0108549متعل و شــماره موت

0015524299در تاریــخ 1400/07/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0015524299 و کارت ماشــین بــه شــماره 40ایــران 483ص36 و 
بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره  و مــدرک تحصیلــی دیپلــم حســابداری ســال89_90 بــه رحیــم عــرب 
محمــدی فرزنــد آیــت الله در تاریــخ1400/07/03  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  و کارت  ــماره  و گذرنام ــه ش ــه ب ــماره 0035345403 و گواهینام ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
موتــور و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت متعلــق بــه محمدرضــا محمدیــان خلیــق فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 1400/07/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه بــه شــماره 2739446853 متعلــق بــه حســینعلی راجعــی کیســمی فرزنــد محمــد علــی در 
تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0076887308 متعلــق بــه محمــد علــی درودگــران فرزنــد ســیامک در تاریــخ 
 1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0055772781 و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه ایــرج آقــا محمــدی فرزنــد 
گل علــی در تاریــخ 1400/06/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت موتــور بــه شــماره 142ایــران 72164 و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت  متعلــق بــه مرتضــی بگلــی 
خانــی فرزنــد فرامــرز بــا کــد ملــی 0021990050 در تاریــخ 1400/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین بــه نــام محمدرضــا محمدیــان خلیــق فرزنــد محمــد بــا کــد ملــی 
0035345403 در تاریــخ 1400/06/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 4311004745 متعلــق بــه مهــدی توفیقــی فرزنــد داود در تاریــخ1399/07/27  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 4172323200 و گذرنامــه  متعلــق بــه غامرضــا ســرلک فرزنــد محمدرضــا در 
تاریــخ 1400/04/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــر در تاری ــد اصغ ــی فرزن ــداد نصرت ــین ح ــه حس ــق ب ــماره 0045937664 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب 1399/12/01 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 2679452356 و گواهینامــه و کارت ماشــین بــه شــماره 56ایــران 939ل25 و 
ــا کــد ملــی  ــه ســیدمیثم ســید زاده سیااســطلخی فرزنــد ســید قدیــر ب بیمــه نامــه ماشــین  متعلــق ب

2679452356 تاریــخ  1400/07/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــوی فرزن ــا تق ــه علیرض ــق ب ــران 361ه14 متعل ــماره 20ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/06/01مفق

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــور فرزن ــی پ ــرم میرعال ــه اک ــق ب ــماره 0050262289 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0083369651 و گواهینامــه و کارت ســوخت متعلــق بــه حمیدرضــا  مفیــدی  
فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1400/07/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0078526043 متعلــق بــه مهــران نعمــت زاد فرزنــد حمیــد در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5699226087 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه ســید رضــا فاحتگــر مقــدم 
فرزنــد ســیدرفیع در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0312143400 متعلــق بــه فاطمــه احمــدی عمــران فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1400/07/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــا در  ــد محمدرض ــکیبا  فرزن ــود مقصودپورش ــه محم ــق ب ــماره 0018805671 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0013305468 متعلــق بــه مهــدی امیرســرداری فرزنــد رضــا در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/04/01 مفق

ــخ  ــاالله در تاری ــد ماش ــی فرزن ــیروس صادق ــه س ــق ب ــماره 6419962331 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/05/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0023537000 و کارت دانشــجویی متعلــق بــه اریــا  بــداغ آبــادی  فرزنــد حســن 
در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 1372661131 متعلــق بــه فــرج زمــان زاده فرزند احمــد در تاریــخ1400/07/02  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0770188631 متعلــق بــه هانیــه قربانــی فرزنــد احمــد در تاریــخ1400/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــو  کارت ماشــین بــه شــماره 11ایــران 264ط72 و کارت ســوخت  متعلــق بــه خدیجــه قاســمی کوخال
فرزنــد مظفــر بــا کــد ملــی در تاریــخ 1400/07/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0065639251 متعلــق بــه مجیــد  قربانــی فرزند اســداله در تاریــخ1400/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0016314360 متعلــق بــه شــقایق رحیمــی فرزنــد شــهرام در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/18مفق

ــه شــماره 0052636291 متعلــق  ــک ب شناســنامه و دفترچــه بیمــه و مــدارک پزشــکی و دفترچــه بان
بــه فاطمــه رشــیدی فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/07/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 0110491807 متعلــق بــه آتنــا دهقــان پــور فراشــاه فرزنــد ابوالفضــل در تاریــخ 
 1400/07/22مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0054454859 متعلــق بــه محمــد صفــری فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 1396/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 0110209354 متعلــق بــه حســام مقــدم فرزنــد محمــد در تاریــخ1400/07/16  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره 44ایــران 762ن68 و کارت ســوخت  متعلــق بــه علــی اکبــر احمــد ششــکلی 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/23 مفق ــی 2738851185 در تاری ــد مل ــا ک ــا ب ــد غامرض فرزن

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 5810008283 متعلــق بــه علــی جمالــی فرزنــد رســتم در تاریــخ1400/03/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0620766190 متعلــق بــه شــهریار رحیمــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/25مفق

ــد محســن در تاریــخ  ــان فرزن ــه امیرحســین گل کاری ــه شــماره 4120768880 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/04/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــعید  ــه س ــق ب ــی متعل ــه فن ــوخت  و معاین ــران 851ه14 و کارت س ــماره 77ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــود  ــخ 1400/07/11 مفق ــی 5198014915در تاری ــد مل ــا ک ــی ب ــر قل ــد جعف ــان فرزن ــان پیغ صفری

ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

گواهینامــه بــه شــماره 5198014915 و کارت مهــارت فنــی و حرفــه ایــی نقاشــی ســاختمان متعلــق 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/07/11 مفق ــی در تاری ــر قل ــد جعف ــان فرزن ــان پیغ ــه ســعید صفری ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد مرتض ــاهی فرزن ــعود جهانش ــه مس ــق ب ــماره 0059707399 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب 1399/01/01 مفقــود گردی

ــد موســی در  ــری فرزن ــه علیرضــا جعف ــق ب ــه متعل ــه شــماره 0016996161 و گواهینام ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی در  ــد عل ــد محم ــرد فرزن ــی زاده ف ــی نق ــه مجتب ــق ب ــماره 0054150345 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــیدیان فرزن ــه جمش ــه محبوب ــق ب ــماره 1092312791 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/10مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0024191930 متعلــق بــه محمدرضــا خــان محمــدی فرزنــد محمــود در تاریــخ 
1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد تــراب در تاریــخ1400/07/20   ــه اذر رســتمی فرزن ــه شــماره 6169976012 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــا در  ــد رض ــی زاده فرزن ــد ول ــه محم ــق ب ــه  متعل ــماره 3111017877 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1396/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

فاکتــور ســند کمپانــی بــه شــماره 22ایــران 633م72 به شــماره شاســی F1412279644218 و شــماره 
موتــور 00151547 متعلــق بــه عبدالحســین خاکــی فرزنــد غــام شــاه بــه کــد ملــی 4070238441 در 

تاریــخ 1399/12/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــان  ــه درخش ــق ب ــه متعل ــماره 5309826742 و گذرنام ــه ش ــی ب ــماره  و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ1400/01/01  مفق ــد در تاری ــوض محم ــد ع ــائیان فرزن کس

مــی باشــد

ــخ  ــاس در تاری ــد غامعب ــان فرزن ــه زب ــدا زنگن ــه ن ــق ب ــماره 0532297113 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/05/10مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0022192131 و گواهینامــه و بیمــه نامــه ماشــین  متعلــق بــه ســهیل ملکیــان 

اهــور فرزنــد اصغــر در تاریــخ 1400/02/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 1620941821 متعلــق بــه قربانعلــی احمــدی فرزنــد بیــوک در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/01/01مفق

ــخ  ــی در تاری ــد قربانعل ــدی فرزن ــین احم ــه امیرحس ــق ب ــماره 5560800066 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد  1399/12/01مفقــود گردی

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــد فرزن ــش بن ــن پورنق ــه محس ــق ب ــماره 1281748331 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/01/01مفق

2909
ــخ  ــنعلی در تاری ــد حس ــی فرزن ــه کریم ــه خدیج ــق ب ــماره 6179752771 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/07/27مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3011
کارت ملــی بــه شــماره 0480440654 متعلــق بــه فاطمــه مــرادی فرزنــد غامعلــی در تاریــخ 

 1400/07/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3044
کارت ملــی بــه شــماره 0062606166 متعلــق بــه علیرضــا   دانایی کنار ســری فرزنــد فریــدون در تاریــخ 

 1400/07/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 1375874748 و کارت ماشــین بــه شــماره 19 ل 887ایــران 38 و بــرگ ســبز 
ــه شــماره 11489078 ایــران 356 متعلــق  ــه شــماره 19 ل 887 ایــران 38 و کارت موتــور ب خــودرو ب
بــه اکبــر عظیــم زاده فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/07/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

4011
پــاک  بــه شــماره  ماشــین  کارت  و  ملــی 6469816940  بــه شــماره  پایــه ســه  گواهینامــه 
51ایــران864د61 و کارت ســوخت وبیمــه نامــه ماشــین متعلــق بــه بهــار فرجــی فرزنــد حبیــب الــه و 
ــد محمــود در  ــزی فرزن ــد عزی ــه امی ــق ب ــی 3760205992 متعل ــه شــماره مل ــه ســه ب ــه پای گواهینام

تاریخ 1400/04/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 3849866122 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه بابــک بهرامــی 
ــد  ــا اعظمــی فرزن ــه من ــق ب ــران231س83 متعل ــاک 51ای ــه شــماره پ ــد وکارت ماشــین ب ــد خال فرزن

حســین  در تاریــخ 1400/06/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــند  ــی S1482282103815 وس ــماره شاس ــور 00567199 وش ــماره موت ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
کمپانــی بــه شــماره موتــور 00567199 وشــماره شاســی S1482282103815 متعلــق بــه نعمــت الــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/07/02 مفقــود گردی ــد عبدالواحــد در تاری ــان فرزن خــورده بین

مــی باشــد.

شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ  و  51ایــران394س48  پــاک  شــماره  بــه  ماشــین  کارت 
ماشــین وســند  موتــور14189061547 وشــماره شاســیNAAP03ED0BJ472895  وســند 
کمپانــی بــه شــماره موتــور14189061547 وشــماره شاســیNAAP03ED0BJ472895 و وکالــت 
نامــه   متعلــق بــه شــرمین جعفــری فرزنــد باقــی در تاریــخ 1400/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س اعتب

4030
ــخ  ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــجاد قنبرپورعبدل ــه س ــق ب ــماره 4073442181 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/04/04مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4060852910 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه متعلــق بــه مهــدی بیرانونــد 
فرزنــد خــداداد در تاریــخ 1400/06/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــاب دارای ــاه آفت ــه م ــق ب ــاد شــهید متعل ــه شــماره 4859409647 و کارت بنی ــی ب کارت مل
علــی داد در تاریــخ 1400/07/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه بازون ــه ملیح ــق ب ــهید متعل ــاد ش ــدد کارت بنی ــماره 4859351932 و 2 ع ــه ش ــی ب کارت مل
 فرزنــد نظــر معــروف بــه شــانظر در تاریــخ 1400/07/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار

 ساقط می باشد.

، شــماره شاســی:   1390 : ، مــدل  پــژو 405   ، بــه شــماره 619د42ایــران31  ماشــین  کارت 
الــه   روح  بــه  متعلــق   12489322878  : موتــور  شــماره   ،   NAAM01CA3BE040833
اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 1400/06/01 مفقــود  در  علــی  فرزنــد  منفــرد   مــرادي 

ساقط می باشد.

5111
کارت ملــی بــه شــماره 6219874048 متعلــق بــه حســین قضــوی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 

 1400/06/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

5502
ــه  ــیکلت ب ــه موتورس ــماره 1091449181 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره 91 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
شــماره 1091449181 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1091449181 و کارت هوشــمند خــودرو بــه 
ــران 518ع 124 و  ــماره پاک:55ای ــه ش ــه ب ــیله نقلی ــی و کارت وس ــند کمپان ــماره 3355127 و س ش
شــماره موتــور: ISF38S414189850214 و شــماره شاســی: LJ11RDBD0H8001756   متعلــق 
بــه مهــدی رحمانــی فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 1400/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــور  فرزن ــی پ ــه  قل ــه نجم ــق ب ــماره 2219489647 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/08/07 مفق

شناســنامه بــه شــماره 6930010456 متعلــق بــه نجمــه  نقــی زاده بلســبنه فرزنــد رامیــن  در تاریــخ 
 1400/07/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1400/01/05   ــدی در تاری ــد مه ــواه  فرزن ــی خ ــا  ترق ــه لی ــق ب ــماره 178 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5554
کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی  5499892520 متعلــق بــه فاطمــه فرقانــی تهرانــی  

فرزند حسن  در تاریخ 1400/08/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7009
ــران20- ــاک ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــه و کارت ماش ــماره 0016466128 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل

679ل52 متعلــق بــه آقــای امیرعلــی عقیلــی دهکــردی فرزنــد خســرو در تاریــخ 1400/08/07 مفقــود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7010
ــخ  ــن در تاری ــد محس ــژاد فرزن ــی ن ــن ماف ــه امی ــق ب ــماره 4310312381 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/08/07مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــجاعی راد فرزن ــم ش ــه اعظ ــق ب ــماره 4323082886 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/08/08 مفق

7031
ــخ  ــین  در تاری ــد حس ــد محم ــری  فرزن ــز  طاه ــه پروی ــق ب ــماره  متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام

 1400/01/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 4390115383 متعلــق بــه محمــود  رحمانــی  فرزنــد صحبــت علــی  در تاریــخ 
1400/06/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 46189ب53 و کارت ماشــین بــه شــماره 46189ب53 متعلــق بــه ناصــر  
خلفــی فرزنــد علــی اکبــر  در تاریــخ 1400/04/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد
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تحریم های داخلی چندین برابر تحریم های خارجی است

کارگران شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت تپه که به مطالبات اصلی خود 
از جمله خلع ید بخش خصوصی، تعیین تکلیف مدیریت شــرکت و دریافت 
حقوق معوقه رسیدند، با عزمی جزم و تلاشی مضاعف در حال بازسازی)اورهال( 

کارخانه و آماده سازی زمین های کشاورزی برای کشت هستند.
اورهال کارخانه از مسائل و دغدغه های مهمی بود که به دلایل بلاتکلیفی 
شرکت و اعتصاب های مختلف رها شده بود؛ این تعمیرات اساسی بعد از واگذاری 
هفت تپه به شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی خوزستان در دستور کار این 

شرکت قرار گرفت و به سرعت آغاز شد.
شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی برای ایجاد انگیزه در کارگران ابتدا ۲ 
ماه حقوق معوقه کارگران را پرداخت و اخیرا نیز معوقات آنها را به طور کامل 

تسویه کرد تا روحیه امید به نیروهای شرکت هفت تپه دمیده شود.
در حــال حاضر تمام کارگران در بخش های مختلف کارخانه و زمین های 
کشاورزی در حال اورهال و تعمیر اساسی دستگاه ها، ماشین آلات و آماده سازی 

زمین های کشاورزی برای کشت هستند.
برای بررسی روند اورهال به مرجعه کردیم و ابتدا با سرپرست کوره آهک 
کارخانه هم صحبت شــدیم؛ عبدالرضا احمدی تحولات مدیریتی شرکت و 

واگذاری آن به شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی را مثبت ارزیابی کرد.
او همچنین اشاره ای به سخنان امیدبخش مدیرعامل جدید شرکت هفت 
په در روز معارفه داشــت که گفته بود هیچ مشــکلی از نظر تامین قطعات و 

اورهال کارخانه نداریم.
رسیدن قطعه و دستگاه های غلتک و اسکریپر از نظر احمدی ضروری است 
تا روند اورهال کارخانه شــدت گیرد و روند اســتحصال شکر از نیشکر بهبود 
یابد؛ او تاکید کرد که حتی درصورت داشــتن نی خوب اگر کارخانه سرحال 
نباشد، میزان استحصال پایین می آید و ضایعات افزایش می یابد ضمن اینکه 
درصورت اورهال نکردن کارخانه زحمات کارگران کشاورزی هم هدر می روند.

سرپرســت کوره آهک کارخانه گریزی به گذشته داشت و به زمانی اشاره 
کرد که تعداد زیادی از قطعه ها در محیط کارخانه تولید می شدند و کارگران 
هنگام تعمیرات به سرعت قطعات تولیدی را جایگزین قطعات خراب می کردند.

 او با بیان اینکه کارگاه شرکت هفت تپه یک چهارم کارگاه شهرک صنعتی 
اهواز است، اطمینان داد که با اصلاح دستگاه های شرکت هفت تپه ظرف یک 

تا ۲ سال همه چیز را به حالت اول و دوران شکوفایی برمی گردانیم.

 ورود سریع قطعات و وسایل مورد نیاز برای اورهال
یکی از مکانیک های شرکت هفت تپه هم که در حال بررسی روند اورهال 
و تعمیر دســتگاه ها بود، با بیان اینکه هر روز قطعات و وسایل بیشتری برای 
اورهال وارد کارخانه می شود، بیان کرد: نیروها و مهندسان با دانش وارد شرکت 

شده اند که قطعا از نظر علمی و فنی به ما کمک می کنند.
یکی دیگر از بخش های کارخانه که از آن دیدن کردیم، اداره برداشت ماشینی 
و تجهیزات مکانیکی بود؛ حامد مقامی رئیس این بخش به آغاز با تاخیر اورهال 
شــرکت هفت تپه اشاره و اظهار کرد: با واگذاری هفت تپه به شرکت توسعه 
نیشکر و صنایع جانبی، اورهال کارخانه آغاز شده و اکنون یکی از دستگاه ها 
را برای تهیه قلمه کشت آماده کرده ایم.در این بخش کارخانه دومین دستگاه 

تهیه قلمه در حال تعمیر بود و کارگران در حال کار بودند؛ یک دستگاه هم به 
گفته مقامی دچار آتش سوزی شده بود که به دستور مدیرعامل شرکت توسعه 
نیشکر قرار است به طور کامل بازسازی شود؛ علاوه بر آن در لحظه تهیه گزارش، 

۶ دستگاه دیگر نیز آماده رسیدن قطعات برای تعمیر بودند.
انجام اورهال کارخانه توسط پرسنل شرکت از دیگر موارد مورد اشاره رئیس 
اداره برداشت ماشینی و تجهیزات مکانیکی هفت تپه بود؛ او همچنین وعده 
مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی مبنی بر استفاده از ظرفیت 
سایر شرکت های کشت و صنعت برای اورهال هفت تپه را یادآور شد و گفت: 
سعی بر این است که اورهال دستگاه ها با رسیدن قطعات اواسط آبان ماه پایان 

یابد تا آماده دستور واحد کشاورزی برای برداشت باشند.
مقامی با قدردانی از مدیریت شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی اظهار 
امیدواری کرد که بچه های هفت تپه پاســخ اعتماد مدیریت جدید را بدهند؛ 
او گفت: بی مهری هایی در سال های اخیر به بچه های هفت تپه صورت گرفته 

ولی اکنون با تمام توان در حال کار هستند.

 آماده سازی ماشین آلات برای یک بهره برداری خوب
در بازدید میدانی از بخش تجهیزات مکانیکی شرکت هفت تپه، کارگران 
شاغل در این بخش در حال شستشو و ردیف کردن دستگاه ها برای تعمیر بودند؛ 
ابراهیم عباسی منجزی از فعالان کارگری هفت تپه نیز که همواره مطالبات 

کارگران را فریاد می زد، در این بخش شاغل بود.
او با اشــاره به پیشــرفت کاری از نظر ساماندهی ماشین آلات بعد از ورود 
مدیریت جدید شرکت به درخواست های لازم درخصوص نیاز به قطعات یدکی 
اشاره و بیان کرد: برای تامین این قطعات در بازرگانی تامین بودجه شده و در 
روزهای آینده خریداری می شوند تا کار به صورت جدی برای یک بهره برداری 
خوب انجام شود.به گفته عباسی منجزی، اورهال ماشین آلات آغاز شده ولی 
با توجه به نبود قطعات، کارگران فعلا در حال چیدمان ماشین آلات، نظافت و 

ساماندهی ماشین آلات و احتیاجات قطعات یدکی هستند.
علاوه بر تجهیزات مکانیکی و دستگاه های کارخانه، زمین های کشاورزی 
هفت تپه هم نیازمند تهیه و آماده سازی برای کشت بعد هستند که در بررسی 
میدانی از اراضی شاهد تلاش کارگران بخش کشاورزی و کشت و کار در این 
زمینه بودیم. ســعید حیاری کارشــناس کشت و کار هفت تپه که در مزرعه 

۶۰۴ در حال آماده ســازی و تهیه زمین بود در این باره گفت: عملیات تهیه 
زمین نظیر شیارزنی و فارو باید ماه ها قبل انجام می شد ولی متاسفانه این کار 
به دلیل مطالبات دستگاه داران و پیمانکاران، تعیین تکلیف نبودن کارخانه و 

اعتصاب ها انجام نشده است.
این شــاغل بخش کشت و کار نیز از واگذاری هفت تپه به شرکت توسعه 
نیشکر و صنایع جانبی ابراز خرسندی کرد و ادامه داد: اکنون امور خیلی خوب 
پیش می روند و ماشین آلات در چندین مزرعه به صورت همزمان در حال تهیه 
و آماده سازی زمین ها هستند و تاکنون ۴۰۰ هکتار را برای کشت آماده کرده اند.

 امید برای استارت کارخانه در یکم دی ماه
برای بررســی روند دقیق اورهال کارخانه دیداری با معاون صنعت شرکت 
کشت و صنعت نیشکر هفت تپه داشتیم؛ فرزام لطیفی با بیان اینکه اورهال 
با جدیت در حال انجام است، به کمبود قطعات یدکی اشاره کرد و گفت: بعد 
از انتصاب مدیر بازرگانی شرکت، خریداری قطعات یدکی مورد نیاز به سرعت 

در حال انجام است.
بازسازی سنگ های آسیاب و نصب آنها بعد از جوشکاری های لازم از موارد 
مورد اشاره لطیفی بودند؛ او ادامه داد: مجموعه تعمیرات سنگینی برای اورهال 
کارخانه در نظر داریم و امیدواریم با استارت کارخانه از یکم دی ماه عملیات 

نی پذیری را آغاز کنیم.
البته با توجه به اتفاقات چند ماه اخیر شــرکت بنا به گفته معاون صنعت 
شرکت هفت تپه نمی توان گفت امسال میزان استحصال شکر از نیشکر عدد 
خوبی می شود ولی امید بر این است که در سال های آینده این شرکت از نظر 

تولید شکر جزو شرکت های خوب توسعه نیشکر باشد.
آموزش پرسنل هفت تپه و رساندن آنها به سطح نیروهای دیگر شرکت های 
زیرمجموعه شــرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی مورد تاکید لطیفی بود و 
در ایــن زمینه توضیح داد که هفت تپه در گذشــته های نه چندان دور جزو 
بهترین های ایران بوده و اکنون برای رسیدن به آن دوران و پا گذاشتن جای 

پای پدرانمان باید آموزش های لازم به پرسنل داده شود.
پیگیری برای رفع کمبودهای واحد خوراک دام و واحد تولید زغال فشرده، 
شــناخت تامین کنندگان گوجه کارخانه تولید رب و اخذ پروانه بهره برداری 
کارخانه الکل سازی برای تولید روزانه ۱۰ هزار لیتر از دیگر موارد مورد اشاره 

لطیفی بودند.  

 از بین رفتن زیرساخت ۳۰ تا ۴۰ درصد مزارع هفت تپه
یکی دیگر از بخش های مهم شــرکت هفت تپه، زمین های کشاورزی آن 
اســت که باید به موقع عملیات تهیه و آماده سازی آنها و همچنین تعمیرات 
کانال های آبیاری انجام شود در غیر این صورت کارایی لازم را از دست می دهند. 
برای بررسی اقدامات این حوزه با معاون کشاورزی شرکت کشت و صنعت 
نیشکر هفت تپه گفت و گویی انجام شد؛ او در این مصاحبه با بیان اینکه تمام 
قسمت های شرکت واگذاری به شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، فعال 
شده اند، گفت: همکاران ما در حوزه کشت و کار، زمین ها را برای کشت آماده 

می کنند و عملیات کشت را تا جایی که زمان اجازه دهد انجام می دهند.

عزم جزم کارگران هفت تپه برای بازسازی کارخانه

 معــاون امور اقتصادی رییس جمهــوری با بیان اینکه 
تحریم هــای داخلــی ما چنــد برابر بیــش از تحریم های 
خارجــی اســت، گفــت: لازمه خیــز بلند در تولیــد، باز 
 کــردن غُــل و زنجیرهایی اســت کــه به دســت و پای

 کارآفرینان بسته است.
 محســن رضایی در حاشیه بازدید از واحد های شهرک 
صنعتی غیردولتی صفادشت در شهرستان ملارد، افزود: با 
برطرف شدن این غل و زنجیرها، جهش در تولید و سرمایه 

گذاری اتفاق می افتد.
وی اضافه کرد: نخســتین تلاش ما در دولت سیزدهم 
این است که در کنار تحریم های ظالمانه آمریکا، با سرعت 
بیشتری تحریم های داخلی که دست و پای کار آفرینان را 

بسته است، برطرف کنیم تا تولید دوباره رونق یابد.
رضایی به واحد بازدید شــده صفا دشــت اشاره کرد و 
گفت: همین مجموعه در زمان ســخت ترین تحریم های 
 غرب علیه کشور، یعنی دوره دونالد ترامپ رئیس جمهوری

 

پیشــین آمریکا تاکنون، مدرن ترین تجهیزات را توانسته 
است از کشورهای خارجی وارد کند و آماده جهشی بزرگ 

در تولید است.معاون امور اقتصادی رییس جمهوری با اشاره 
به دغدغه واحدها در تهیه و تولید تجهیزات دست دوم خاطر 

نشــان کرد: ما مقررات و ضوابط زیادی در کشور داریم که 
برخی از آنها در تعارض با یکدیگرند که باید آنها را برطرف 
کنیم.وی با تاکید بر اینکه کارآفرینان ما آماده خیز بلند در 
تولید ملی هستند، ادامه داد: حدود ۴۰ هزار مقررات و ۱۰ 
هزار قانون در کشور مصوب شده است که مربوط به پیش از 

پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی است.
وی با تاکید بر اینکه این قوانین دست و پای تولیدکنندگان 
را بسته است، افزود: نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای 
حل این چالش دایره تنقیح قوانین تشکیل داده اند و ما نیز 
در دولت سیزدهم موانع را شناسایی و بررسی می کنیم و از 

پیش پای کارآفرینان بر میداریم.
 محسن رضایی معاون امور اقتصادی رئیس جمهوری، 
به همراه محسن منصوری استاندار تهران امروز برای بازدید 
از چند واحد تولیدی، صنعتی و کشــاورزی و رسیدگی به 
مشکلات آنها به شهرســتان ملارد در غرب پایتخت سفر 

کرده است.

  امسال ۷ هزار تنُ زیتون در گلستان برداشت می شود
گنبــدکاووس- معــاون مدیریــت باغبانــی ســازمان جهادکشــاورزی گلســتان 
گفــت: پیــش بینــی مــی شــود امســال هفــت هــزار تــن زیتــون در بیــش از 

چهــار هــزار هکتــار بــاغ بــارده ایــن محصــول در اســتان برداشــت شــود.
ــون  ــاغ زیت ــار ب ــزار هکت ــت ه ــتان هش ــت: گلس ــی گف ــا فراهان نویدرض
)کنســروی و روغنــی( و از ارقــام »کرونایکــی، میشــن، مانــزا، بلیــدی، آریســونا، 
آرییکــن، مانزالیــا و ملکشــاهی« دارد کــه اکنــون نیمــی از آنهــا بــارور هســتند.

وی یادآور شــد: برداشــت زیتون کنســروی در گلســتان از نیمه دوم شــهریور 
آغــاز و تــا اواخــر مهــر ادامــه دارد ضمــن اینکــه برداشــت گونــه روغنــی آن از 
اواخــر مهــر آغــاز و بــه مــدت یــک مــاه ادامــه دارد.فراهانــی، ســطح بــاغ هــای 
ــزار و ۵۰۰  ــب ۲ ه ــه ترتی ــی در گلســتان را ب ــون کنســروی و روغن ــارور زیت ب
و هــزار و ۵۰۰ هکتــار اعــلام  و اضافــه کــرد: امســال پیــش بینــی هــر ۲ نــوع 
ــی  ــن اســت.معاون مدیریــت باغبان محصــول زیتــون در اســتان هفــت هــزار تُ
جهادکشــاورزی گلســتان ادامــه داد: بــه ســبب بــروز خشکســالی و ســرمای و 
یخبنــدان اواخــر ســال ۹۹ بــر عملکــرد تولیــد بــاغ هــای زیتــون و ســایر بــاغ 

هــای مثمــر اســتان بیــن ۳۰ تــا ۴۰ درصــد تاثیــر منفــی گذاشــت.
وی اظهــار امیــدواری کــرد در ســال آینــده بــا بهبــود شــرایط آب و هوایــی 

باردهــی درختــان زیتــون اســتان گلســتان بهتــر از ســال جــاری شــود.
ــون در  ــار زیت ــر هکت ــت از ه ــط برداش ــال متوس ــی امس ــه فراهان ــه گفت ب
گلســتان هــزار و ۵۰۰ کیلوگــرم و قیمــت فــروش توافقــی آن بــه کارخانه هــای 

ــال اســت.  ــا ۲۵۰ هــزار ری ــرآوری هــر کیلوگــرم بیــن ۱۸۰ هــزار ت ف

 آســیب زدایی از محیــط خانــواده بــا جدیــت پیگیــری 
د می شــو

قــم -  معــاون رییــس جمهــوری در امــور زنــان و خانــواده گفــت: 
ــون اجتماعــی در جامعــه  ــواده کــه مهمتریــن کان آســیب زدایی از محیــط خان

ــم. ــری می کنی ــت پیگی ــا جدی ــت را ب اس
 رییــس جامعــه مدرســین حــوزه علمیــه قــم، بیــان کــرد: برنامــه ای کــه 
بــرای معاونــت زنــان و خانــواده تعریــف شــده در دو بخــش توانمندســازی زنان و 
حمایــت از زنــان سرپرســت خانــواده و همچنیــن آســیب زدایی از حــوزه زنــان و 
خانــواده اســت.وی افــزود: در همیــن رابطــه کنتــرل و کاهــش آمــار آســیب هایی 
ــواده را بســیار تحــت تاثیــر  ــان و خان همچــون طــلاق و اعتیــاد کــه حــوزه زن
خــود قــرار می دهــد،  در دســتور کار اســت و تــلاش می کنیــم از افزایــش ایــن 

آســیب ها جلوگیــری و در گام بعــد بــرای کاهــش آن اقــدام کنیــم.
وی ادامــه داد: اگــر ایــن آســیب ها بــه خانــواده ای وارد شــود بــه دلیــل محــور 
بــودن زنــان در خانــواده، آســیب جــدی، دشــوار و در مــواردی جبــران ناپذیــر 
خواهــد بود.خزعلــی گفــت:  بســیاری از تهدیدهــای امروز، حــوزه زنــان و خانواده 
ــط  ــلامی در محی ــای اس ــردن ارزش ه ــن ب ــال از بی ــه دنب ــه و ب ــانه رفت را نش
ــن جنــگ نرمــی اســت کــه سال هاســت دشــمن درپیــش  ــواده اســت،  ای خان
گرفتــه و مــا بایــد آن را گردنــه ای بدانیــم کــه اگــر توســط دشــمن فتــح شــود 
ــزد. ــرو می ری ــواده ف خیلــی از چیزهــا را از دســت می دهیــم و نهــاد مهــم خان

وی افــزود: بنابرایــن نیــاز داریــم بســیاری از قوانیــن و آییــن  نامه هــا 
ــه  ــه ب ــا توج ــان آن ب ــم در بی ــرا و ه ــم در ســبک اج ــم و  ه ــری کنی را بازنگ
ــه دهیــم.وی ادامــه داد: همچنیــن  تحول هــای جامعــه، الگــوی مناســب را ارائ
نیــاز اســت کــه الگوهــای تربیتــی و راهبردهــای مــورد نیــاز در ایــن حــوزه را بــا 
اســتفاده از قواعــد فقهــی و حقوقــی و بــا بهره گیــری از زبــان روز و هنــر بــرای 
زنــان و دخترمــان بیــان کنیــم و بتوانیــم بــر اســاس گام دوم انقــلاب اســلامی 
مســیر حفــظ و تقویــت ارزش هــای دینــی و جلوگیــری از تهدیدهــای دشــمنان 

ــواده و جامعــه را طــی کنیــم. در محیــط خان

  قاچاق از مناطق آزاد واقعیت ندارد
تبریــز - دبیــر شــورای عالــی مناطــق آزاد تجاری- صنعتــی و ویــژه اقتصادی 
ــت:  ــدارد، گف ــرد مناطــق آزاد وجــود ن ــه درک درســتی از کارک ــان اینک ــا بی ب
ــه در خصــوص واردات و قاچــاق در مناطــق آزاد مطــرح می شــود،  ــی ک مطالب
ســطحی و بی اســاس اســت. ســعید محمــد در دیــدار بــا اســتاندار آذربایجــان 
ــل  ــه رشــد و قاب ــوان یکــی از مناطــق رو ب ــه عن ــه آزاد ارس ب شــرقی از منطق
ــتان از  ــه کل اس ــم ک ــاد کنی ــرایطی ایج ــد ش ــزود: بای ــرد و اف ــاد ک ــعه ی توس
مزایــای ایــن منطقــه بهره منــد شــود. وی بیــان کــرد: بیشــترین  و شــدیدترین 
ــق آزاد  ــتر مناط ــد و بیش ــاق می افت ــق آزاد اتف ــی در مناط ــای گمرک کنترل ه
مــا تــراز تجــاری مثبــت دارنــد و اتفاقــاً در شــرایط فعلــی کشــور مناطــق آزاد 

ــا و نیازمنــد حمایــت اثرگــذار باشــند. می تواننــد در حمایــت از صنایــع نوپ
دبیــر شــورای عالــی مناطــق آزاد تجــاری- صنعتــی و ویــژه اقتصــادی کشــور 
همچنیــن بــا انتقــاد از اتخــاذ تصمیمــات نادرســت در ایــن حــوزه گفــت: نــوع 
ــاره، موجــب ایجــاد  ــون در ایــن ب ــه قان ــه مناطــق آزاد و عــدم توجــه ب ــگاه ب ن
موانعــی بــرای فعالیت هــای اقتصــادی و جــذب ســرمایه گذاری در ایــن مناطــق 
شــده اســت.وی تشــریح کــرد: مقدمــات لازم بــرای جهــش مناطــق آزاد را فراهم 
ــن  ــا کمــک مســئولان اســتانی بتوانیــم در توســعه ای ــم ب ــم و امیدواری کرده ای
مناطــق و خدمــت بــه مــردم اثرگــذار باشــیم. مدیرعامــل منطقــه آزاد تجــاری- 
صنعتــی ارس هــم در ایــن دیــدار گفــت: ارس از نظــر ظرفیت هــا و اســتعدادهای 
بالقــوه، ســرآمد مناطــق آزاد کشــور اســت و ارتبــاط ایــن منطقــه بــا کشــورهای 
همســایه، زمینــه را بــرای تعامــلات اقتصــادی بــرد- بــرد فراهــم کــرده اســت. 
ــه اینکــه اســتان آذربایجــان شــرقی نقطــه امــن  ــا اشــاره ب محســن نریمــان ب
ــوری  ــران و جمه ــلامی ای ــوری اس ــبات جمه ــعه مناس ــرای توس ــبی ب و مناس
ــاده  ــه آم ــت ک ــرده اس ــلام ک ــه آزاد ارس اع ــزود: منطق ــت، اف ــان اس آذربایج
بازگشــایی مــرز خداآفریــن بــوده و هزینــه احــداث پــل دوســتی در ایــن مــرز را 
تقبــل کــرده اســت. وی بــا بیــان اینکــه تــراز تجــاری منطقــه آزاد ارس مثبــت 
ــم  ــه بســیار مناســب اســت و می توانی ــن منطق ــزود: ظرفیت هــای ای اســت، اف
ایــن ظرفیت هــا را در خدمــت رونــق اقتصــادی اســتان و کشــور قــرار دهیــم. 

 اختصــاص ارز دولتــی بــرای واردات قطعــات ماشــین آلات هپکو 
هدفگذاری شــد

اراک - اعضــو کمیســیون صنایــع و معــادن مجلــس شــورای اســلامی گفــت: 
اختصــاص ارز دولتــی بــرای واردات تجهیــزات خطــوط تولیــد و قطعات ماشــین 

آلات شــرکت هپکــو در راســتای تحقــق جهــش تولیــد هدفگــذاری شــد.
دکتــر  علــی اکبــر کریمــی گفــت: در آخریــن نشســت چنــد روز گذشــته 
ــوع و  ــزی وزارت متب ــه ری ــت برنام ــارت، معاون ــدن و تج ــت مع ــر صنع ــا وزی ب
مدیــر عامــل شــرکت هپکــو ، مقــرر شــد از واردات ماشــین آلات کــه از ســوی 
شــرکت هپکــو ســاخته می شــود، جلوگیــری و حمایت هــای لازم از ایــن واحــد 
تولیــدی بــزرگ صــورت گیــرد.وی تاکیــد کــرد: بــا توجــه بــه انعقــاد قراردادهــا، 
ــود،  ــاص داده می ش ــدی اختص ــد تولی ــن واح ــه ای ــهیلاتی ک ــا و تس حمایت ه
امیــد اســت در ماه هــای آتــی شــاهد افزایــش رونــق تولیــد در شــرکت هپکــو 
ــار  ــلامی اظه ــورای اس ــس ش ــادن مجل ــع و مع ــیون صنای ــیم.عضو کمیس باش
داشــت: در آینــده ای نزدیــک، وزیــر صنعــت معــدن و تجــارت بــه اســتان ســفر 
می کنــد و در نشســتی مســائل و مشــکلات واحدهــای صنعتــی اراک بررســی 
و تدابیــر لازم در راســتای رفــع مشــکلات از ســوی مســئولان امــر اندیشــیده 
ــه طــور قطــع باعــث  ــی ب می شــود.حذف ارز دولتــی چهــار هــزار و ۲۰۰ تومان
افزایــش قیمــت کالاهــا می شــود کــه انتظــار مــی رود ایــن اقــدام در خصــوص 

دارو و برخــی کالاهــای اساســی صــورت نگیــرد.

 استان سمنان با یکهزار و ۷۶۷ واحد صنعتی یکی از قطب های صنعتی 
شــرق کشور محسوب می شــود که با داشتن ظرفیت  معدنی، دانشگاهی، و 
فناوری های نوین، برای نقش آفرینی بهتر در چرخه اقتصادی کشور نیازهایی 
دارد. در این گزارش صنعتگران استان به بیان ضرورت های اساسی واحدهای 
تولیدی تاکید کردند. سید صولت مرتضوی معاون اجرایی رئیس جمهوری 
شامگاه شنبه هشتم آبان در توئیتی از سفر آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی 

رئیس جمهوری به استان سمنان خبر داد.
معاون اجرایی رئیس جمهوری در این توئیت نوشــت: در ادامه سفرهای 

استانی، رئیس جمهوری اواخر هفته جاری به استان سمنان سفر  می کند.
مرتضوی افزود: برنامه ریزی سفر و بررسی مشکلات استان طی چندین 
جلسه تخصصی با حضور معاون اول رئیس جمهوری و وزرا تشکیل شده است.

 استان سمنان دارای یکهزار و ۷۶۷ واحد صنعتی فعال با سرمایه گذاری 
بالغ بر ۸۹ هزارمیلیارد ریال و اشتغالزایی ۵۴ هزار نفر است همچنین ۶۵۳ 
معدن فعال با مجوز بهره برداری با ســرمایه گذاری بالغ بر ۱۱ هزار و ۵۰۰ 
میلیارد ریال و اشــتغال پنج هزار  و ۵۰۰ نفر در اســتان مشغول به فعالیت 
هســتند.فعالیت های واحدهای صنعتی با توجه به چالش های اقتصادی با 
مشکلاتی مواجهه است و معیشت بخش زیادی از افراد جامعه را تحت تاثیر 
قرار داده اســت. از سوی دیگری بیکاری خانواده ها را تحت تاثیر قرار داده 
است و زمینه ساز بسیاری از آسیب ها و ناهنجاری های اجتماعی شده است.

مهمترین و اصلی ترین بخش زندگی تامین درآمد است و در این مسیر 
بخش های بسیاری دخیل هستند؛ از تولیدکنندگان، نیروهای کار، سرمایه 
گذاران، مســئولان، ناوگان حمل و نقل تا نیروهایی که به صورت مسقیم و 
غیرمســتقیم اثرگذارند و به محض اختــلال در این موارد، چرخه تولید نیز 
ممکن است از رونق بیفتد و به تبع آن بیکاری و آسیب های اجتماعی است 

که بر سر جامعه آوار می شود.

 تامین انرژی به ویژه آب مساله اصلی صنایع سمنان
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی اســتان سمنان بیان 
کرد: صنایع استان از نظر نقدینگی، مواداولیه،فروش محصولات تولید شده 
با مشکل مواجهه هستند که عمده ترین مشکلات صنایع در فصل تابستان 
قطعی برق و در فصل زمســتان تامین انرژی گاز است.علی اصغر جمعه ای 
ادامه داد: شیوع ویروس کرونا اگرچه موجب رونق تولید برخی از واحدهای 
صنعتی تولیدکننده ملزومات بهداشــتی شــد اما بخش زیادی از واحدهای 
تولیدی را با مشــکل مواجهه کرد.وی با اشــاره به ضرورت تامین آب پایدار 
افزود: اســتان ســمنان با بحران کم آبی درگیر است در حالیکه صنایع آب 
بر پذیرش و توســعه نمی یابند و مصرف آب در صنعت به نســبت مشاغل 
تولیدکننده مطلوب اســت اما بحران آب جدی اســت.جمعه ای نقطه قوت 
استان سمنان را وجود معادن برشمرد و اضافه کرد: بیش از  ۶۲۶ معدن با 
مالکیت بخش خصوصی در استان فعال است و مطالعه معادن منطقه جنوبی 
اســتان باید قوت بیشتری بگیرد، همچنین از ضرورت ایجاد صنایع تبدیلی 

معدنی نباید غفلت کرد . در بخش کشاورزی نیز نیازمند بهینه سازی شیوه 
آبیاری و توســعه کشت گلخانه ای برای مدیریت بهینه مصرف آب هستیم.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان سمنان  خاطرنشان 
کرد: حضور ســرمایه گذار در استان نســبت به گذشته کمتر شده است و 
تامین امنیت اقتصادی لازمه ســرمایه گذاری اســت و تا زمانیکه تحریم ها 
ادامه داشــته باشد و فشار تحریم ها کم نشود، سرمایه گذاران علاقه ای به 

حضور در بخش صنعت ندارند.
وی اضافه کرد: به آینده باید امید داشــت و با کمک تسهیل گران بخش 

صنعت مشکلات را پشت سرگذاشت.

 نوسان قیمت ارز پاشنه آشیل فعالیت صنعتگران سمنان
نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان سمنان عنوان 
کرد: بزرگترین مشــکل امروز بزرگ شدن دولت است و  با اراده و همکاری 

اعضای دولت بسیاری از مشکلات حل خواهد شد.
حمیدعلوی ابراز داشت: مهمترین شاخصه استان سمنان صنایع معدنی و 
فراوری مواد معدنی است همچنین استان دارای جغرافیای سیاسی مناسبی 
است که در تمام صنایع به عنوان محور اصلی می تواند شاخص باشد و تنها 

صنایع آب بر برای استان مناسب نیست.
وی با اشــاره به وضعیت نیروی کار افزود: شــرایط نیروی کار در کشــور 
نامطلوب است و استان سمنان نیز از این قاعده مستثنی نیست. سالهاست 
در کشور نیروی کار تولیدنشده و آموزش های لازم متناسب با رشد نیروی 
کار ارایه  نمی شود.علوی ابرازداشت: انگیزه کم کاری و نبود دانش کافی برای 
مشاغل در بین نیروهای کار به وضوح دیده می شود که برای رفع این چالش 
بنا به فرموده امام راحل بایدانقلاب فرهنگی  و آموزشی در کشور به پا شود و 
در گام اول تمامی دانشگاه ها با فراخوان نیروهای خود به دادن آموزش های 
کاربردی و فراگیــر اقدام کنند.   نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی استان سمنان اظهارداشــت: پاشنه آشیل اقتصاد ایران نوسان 
قیمت ارز است.تا زمانیکه قیمت ارز تحت شرایط سیاسی است و دستوری 
تغییر می کند، شــاهد قاچاق کالا و هزاران مشکل هستیم. به جای نگرانی 

از تغییر قیمت ارز باید ارزش ارز را واقعی و آن را بر مبنای ریاضی کنیم.

 فعالیت صنایع سمنان با ظرفیت کمتر از ۵۰ درصد
رئیس انجمن مدیران صنایع اســتان سمنان گفت: شیوع ویروس کرونا 
ضربه مهلکی به صنایع وارد کرد که جبران آن ســال ها زمان می برد و به 
برنامه ریزی درست و موثر نیاز دارد. از طرفی سالهاست که با وجود تحریم 
ها و مشــکلات متعدد اکثر واحدهای صنعتی اســتان با کمتر از ۵۰ درصد 

توان خود به تولید می پردازند.
رستم ســعدالهی، کمبود نقدینگی مهمترین مشکل واحدهای صنعتی 
دانســت و ادامه داد:  نوســانات قیمت ارز و به تبع آن  محدودیت واردات 
مواد اولیه روند تولید را با مشــکل مواجهه مــی کند از طرفی قیمت مواد 
اولیه تولید داخلی به دلیل این نوســانات افزایش می یابد و معاملات را در 

بازار به هم می ریزد.
وی افزود: تولیدکننده امکان افزایش قیمت را به دلیل توان خرید پایین 
مصرف کننده ندارد و زمانیکه امکان عرضه محصول با قیمت تمام شده در 
بازار وجود ندارد کالای قاچاق جایگزین می شــود و مشــکلات را چندبرابر 
می کند، مصرف کنندگان کالای با کیفیت و در عین حال با نرخ مناســب 
نیــاز دارند و افزایش قیمت از ســوی دیگر قدرت خرید را کاهش می دهد 
و کاهش نقدینگی را به دنبال دارد.ســعدالهی خاطرنشان کرد: برای جبران 
کمبود نقدینگی تسهیلات کافی و مورد نیاز به واحدهای تولیدی و صنعتی 
پرداخت نمی شــود و اکثر بانک ها بخشی از تسهیلات را نزد خود نگه می 
دارند، ولی ســود کل تسهیلات را از تولیدکننده دریافت می کنند. در کنار 
این موضوع، بانک ها  وثیقه بانکی و ضمانت تسهیلات خود را از محل ملک 

خارج از اجرای طرح تقاضا می کنند.
وی افزود: واحد های تملک شده توسط بانک ها باید در اختیار تولیدکننده 
قــرار گیرد و به چرخه تولید بازگردد تا با فعالیت بدهی ها پرداخت شــود. 
همچنین واحدهای صنعتی در زمینه صادرات دچار مشکلاتی برای دریافت 
گواهی صادرات و ارز دولتی هســتند.رئیس انجمن مدیران صنایع اســتان 
ســمنان تصریح کرد: بخش اعظمی از مشکلات واحدهای صنعتی با خرید 
مواد اولیه تولیدشــده در داخل کشــور با نرخ ریالی و اعطای مواد اولیه به 

واحدهای تولیدی دارای شناسنامه حل می شود.
وی ادامه داد: زمانیکه مواد اولیه تولیدی کشور مانند فلزات، فولاد، مواد 
پلیمری و پتروشیمی برای تولیدکننده داخلی با نرخ ریال و برای صادرات با 
نرخ ارز محاسبه شود، در کنار حفظ ارزش پول کشور، موجب رونق تولید می 
شود و کالاهای باکیفیت تولید می شود. به گفته کارشناسان، شهرک های 
صنعتی و مناطق اقتصادی استان سمنان فرصت اشتغال را برای متقاضیان 
اســتان های همجوار فراهم کرده است اما مشــکلات اقتصادی واحدهای 
صنعتی، تعطیلی برخی واحدها و تعدیل نیرو موجب شــده بسیاری از افراد 
شغل خود را از دســت بدهند. همچنین رکود فعالیت برخی واحد صنعتی 
در استان به هر دلیل، بیکاری تعدادی از شهروندان را به همراه داشته است.

نیازهای صنعتگران استان سمنان در آستانه سفر دولت سیزدهم
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محمود رضایی  -   ایــده روز  | چهره 
پرافتخار کشــتی و ورزش ایران در مسابقات 
جهانی و المپیک، گفت: مسئولان شیراز به 
وعده های خود در دادن پاداش عمل نکردند و 
نیمی از پاداش ۷۵۰ میلیونی که در مصاحبه 

هایشان قول داده بودند را پرداخت کردند!
محمدرضــا گرایی، با قدردانــی از مردم 
ایــران بخاطر ابــراز محبت شــان به ورزش 
کشــتی، اظهارکرد: مردم عزیز ما همیشه به 
قهرمانان خود لطف و محبت داشته اند و من 
نیــز با دعای خیر آن ها توانســتم در رقابت 
های المپیک و جهانی به ۲ مدال طلا برسم 
و خوشحالم توانستم برای لحظاتی خنده را 

بر لب شان بیاورم.
دارنده مدال های طلای کشــتی فرنگی 
جهان و المپیک، در پاســخ به این سوال که 
آیا با کسب این ۲ مدال طلا قانع شده یا خیر، 
گفت: اکثر کشتی گیرانی که در المپیک به 
مدال طلا رســیده بودند به مسابقات جهانی 
نیامدند اما هدف من از همان ابتدا تکرار مدال 
طلا در مسابقات جهانی بود و لطف خدا نیز 
شــامل حالم شد که بر سکوی نخست هر ۲ 
رویداد بایســتم. کسب مدال طلای المپیک 
انگیــزه زیــادی به من داد تا در مســابقات 
جهانی نیز به مدال طلا برسم. قطعا با این ۲ 
مدال طلا قانع نشده ام و باز هم با همه توان 
برای خوشحالی مردم و کسب بهترین نتایج 

به میدان می روم.

وی درباره رسیدن به رکورد کسب مدال 
های طلای المپیک و جهان در یک ســال، 
که برای نخستین بار در ورزش ایران صورت 
گرفت، خاطرنشان کرد: این اعتماد به نفس 
را داشــتم که در هــر ۲ رویداد به مدال طلا 
برســم و واقعا به چیزی جــز طلا فکر نمی 
کردم. خوشحالم توانستم به این افتخار برسم 

و برای کشورم افتخارآفرینی کنم. امیدوارم در 
مسابقات جهانی پیش رو و همچنین المپیک 

۲۰۲۴ نیز باز هم به مدال های طلا برسم.
محمدرضا گرایی در پاسخ به این سوال که 
بسیاری معتقدند برادرش محمدعلی گرایی به 
حقش در المپیک و مسابقات جهانی نرسید، 
گفت: علی بیشترین سهم را در کسب مدال 

های من داشت و واقعا کسب این افتخارات را 
مدیون او هستم. بدون شک با داشتن برادری 
بزرگتر که در اردوها و مسابقات، همیشه به 
من کمک کرده، توانســتم به این موفقیت ها 
برســم. علی واقعا به حقش نرسید و برای او 
خیلــی ناراحتم که با ناداوری نتوانســت در 
المپیک حقــش را بگیرد. به هر حال اتفاقی 

اســت که افتاده و ما هر دو بــا انگیزه زیاد 
تمرینات را شروع کرده ایم و می خواهیم در 
المپیک پاریس ۲ مدال طلا برای کشــتی و 

ورزش ایران بدست بیاوریم.

دارنده مدال های طلای جهان و المپیک، 
در پاسخ به این سوال که آیا مسئولان شیراز 
بــه قول خود در دادن پاداش عمل کردند یا 
خیر، گفت: متاسفانه تا این لحظه مسئولان 
شیراز به آنچه قول داده بودند عمل نکردند. 
گفته بودند ۷۵۰ میلیــون تومان به طلایی 
هــای المپیک پاداش می دهیم اما نصف آن 
را دادند. همانطور که گفتید به عنوان نخستین 
ورزشــکار ایران در یک ســال به دو طلای 
المپیک و جهان رسیدم اما باز هم خبری از 

حمایت از مسئولان شیراز نیست!
وی در پایان گفت: از مردم عزیزمانتشکر 
می کنم و امیدوارم باز هم دعای خیرشــان 
بدرقه راه ما باشد تا در میادین بعدی نیز باعث 
شادی آن ها شویم. همچنین از پدر و مادرم، 
مربی عزیزم آقــای گیوی، محمد بنا و کادر 
فنی تیم ملی و دکتر دبیر رییس فدراسیون 
کشتی و حمید ســوریان بخاطر زحماتشان 
تشکر می کنم. این موفقیت ها حاصل تلاش 
و حمایت های آقایان دبیر و سوریان است که 
 بطور کامل وقتشان را برای کشتی گذاشته اند. 
امیدوارم مــا نیز با تکرار نتایج خوب بتوانیم 

جبران کنیم.

 مسئولان شیراز به وعده شان عمل نکردند!

مراســم قرعه کشی اوزان دهگانه رقابت های کشتی فرنگی زیر ۲۳ سال 
قهرمانی جهان، در شــهر بلگراد صربســتان برگزار شد و نمایندگان ایران 

حریفان خود را شناختند.
 این مســابقات از ساعت ۱۳ فردا)دوشنبه، ۱۰ آبان( به وقت ایران و با 
برگزاری مســابقات ۵ وزن نخست برگزار می شود که پویا دادمرز، علیرضا 
نجاتی، امیــن کاویانی نژاد، ناصر علیزاده و امین میــرزازاده به ترتیب در 
اوزان ۵۵، ۶۳، ۷۷، ۸۷ و ۱۳۰ کیلوگرم به مصاف حریفان خود می روند.

نتایج قرعه کشی نمایندگان ایران به شرح زیر است:
در وزن ۵۵ کیلوگرم که ۱۹ نفر حضور دارند، پویا دادمرز در دور نخست 
به مصاف اختیار بوتیروف از ازبکستان می رود و در صورت پیروزی بر این 
حریف در دور بعد مقابل نیهاد گولوزاده از جمهوری آذربایجان قرار می گیرد.

در وزن ۶۰ کیلوگرم که ۲۲ نفر حضور دارند، مهدی محســن نژاد پس 
از اســتراحت در دور نخســت در دور دوم با دیلان گریگرسون از آمریکا 

کشتی می گیرد.
در وزن ۶۳ کیلوگــرم که ۱۶ نفر حضــور دارند، علیرضا نجاتی در دور 
نخست با نیراج از هند مبارزه می کند و در صورت پیروزی بر این کشتی گیر 
در دور دوم به مصاف برنده کشــتی میان الکساندر هروشین از اوکراین و 

روییز مورا از اکوادور می رود.
در وزن ۶۷ کیلوگــرم که ۲۶ نفــر حضور دارند، محمدجواد رضایی در 

دور اول با نیلس بوشنر از آلمان کشتی می گیرد و در صورت گذر از این 
حریف در دور بعد با برنده مبارزه میان الکسی ماسیک از اوکراین و ساموئل 

آقاجانیان از ارمنستان مسابقه می دهد.
در وزن ۷۲ کیلوگــرم که ۲۶ نفر حضور دارند، امیر عبدی در دور اول 
به مصاف عبدالله توپراک از ترکیه می رود و در صورت پیروزی مقابل این 
کشتی گیر، در دور دوم با برنده دیدار میان دنیس مرتل از جمهوری چک 

و سرگئی کوتوزوف از روسیه مبارزه خواهد کرد.
در وزن ۷۷ کیلوگرم که ۲۷ نفر حضور دارند، امین کاویانی نژاد در دور 

نخســت با آردیت ندوج از آلبانی کشتی می گیرد و در صورت پیروزی بر 
ایــن حریف در دور بعد به مصــاف برنده دیدار میان نیکولوز چیخایدزه از 

گرجستان و لامجد مافی از تونس می رود.
در وزن ۸۲ کیلوگرم که ۲۳ نفر حضور دارند، محمد ناقوســی در دور 
نخســت به مصاف روهیت داهیا از هند می رود و در صورت شکست این 
کشــتی گیر در دور دوم با برنده مبازه میان اکسوز موکوبو از نروژ و کارلو 

کودریچ از کرواسی کشتی خواهد گرفت.
در وزن ۸۷ کیلوگرم که ۲۲ نفر حضور دارند، ناصر علیزاده در دور اول 
با الکســاندر کوماروف از روســیه مبارزه می کند و در صورت غلبه بر این 
حریف در دور دوم به مصاف برنده کشــتی میان کومار ســونیل از هند و 

فیلیپ سمتکو از کرواسی می رود.
در وزن ۹۷ کیلوگرم که ۲۵ نفر حضور دارند، مرتضی القوســی در دور 
نخست به مصاف مارکوس راجینگر از اتریش می رود و در صورت پیروزی 
در این دیدار در دور بعد به مصاف برنده دیدار میان الکساندر سیموویچ از 

صربستان و دامیان وون از سوئیس می رود.
در وزن ۱۳۰ کیلوگرم که ۱۹ نفر حضور دارند، امین میرزازاده در دور 
اول با نیکولا میلاتوویچ از نروژ مبارزه می کند و در صورت شکســت این 
کشتی گیر در دور دوم با برنده دیدار میان میخائیل لاپتی اف از روسیه و 

نیکولاس نتونیاس از یونان کشتی خواهد گرفت.

 نمایندگان ایران رقبای خود را شناختند

 طارمی دومین گلزن برتر آسیا در سال ۲۰۲۱
مهاجــم تیم ملی فوتبال ایران در رده دوم برترین گلزنان آســیا در ســال 

۲۰۲۱ قرار دارد.
 دو ماه تا پایان ســال جاری میلادی باقی مانده اســت و فدراسیون تاریخ و 
آمار برترین گلزنان را در این ســال معرفی کرده اســت. بر این اساس در بین 
بازیکنان آسیایی مهدی طارمی با به ثمر رساندن ۳۰ گل در رده دوم قرار دارد.

طارمی ۴ گل را برای تیم ملی به ثمر رســانده اســت و بقیه گل های خود 
را برای پورتو زده اســت.علی مبخوت، مهاجم الجزیره و تیم ملی امارات با ۳۴ 
گل زده در صدر مهاجمان آســیایی قرار دارد و کیوگو فوروهاشی ژاپنی که در 

سلتیک بازی می کند با ۲۹ گل زده در رده سوم است.
در صدر رده بندی کلی، روبرت لواندوفســکی قرار دارد که با فاصله زیاد ۵۶ 
گل زده در صدر است و بعید به نظر می رسد جایگاه نخست را از دست بدهد. 
ارلینگ هالند مصدوم شد تا ۴۳ گله باقی بماند و کریستیانو رونالدو نیز توانست 

شمار گل های خود را در سال ۲۰۲۱ به مسی در عدد ۴۰ برساند. 

 آغاز لیگ برتر فوتبال زنان از ۲۲ آبان
لیگ برتر فوتبال زنان از ۲۲ آبان ماه آغاز می شود.

چهاردهمین دوره لیگ برتر فوتبال زنان از ۲۲ آبان آغاز می شود.
در ایــن دوره از مســابقات ۱۲ تیم به صورت رفت و برگشــت به رقابت با 
یکدیگر می پردازند.لیگ فصل گذشته به دلیل شیوع ویروس کرونا در دو گروه 
برگزار شد اما چهاردهمین دوره طبق روال عادی سال های قبل انجام می شود.  
شــهرداری سیرجان فصل گذشته موفق شــد عنوان قهرمانی را از آن خود 

کند. اعلام زمان دیدار معوقه از هفته سوم لیگ برتر

 اعلام زمان دیدار معوقه از هفته سوم لیگ برتر
زمان مســابقه دو تیم پیکان تهران و ذوب آهن اصفهان از هفته سوم لیگ 

برتر فصل ۱۴۰۱-۱۴۰۰ اعلام شد.
به نقل از ســازمان لیگ فوتبال ایران، مســابقه دو تیم پیکان تهران و ذوب 
آهن اصفهان معوقه از هفته ســوم لیگ برتر بیســت و یکم روز جمعه ۲۱ آبان 

ساعت ۱۶ در ورزشگاه شهدای شهر قدس برگزار می شود.
این دیدار به دلیل حضور ســه بازیکن اصلی پیکان در اردوی تیم ملی امید 

به تعویق افتاده بود.

 اپیدمی سرماخوردگی در تیم ملی امید
سرماخوردگی شدید بازیکنان تیم ملی زیر ۲۳ سال، کار آنها را به بیمارستان 

کشاند.
 با توجه به حجم بالای ســرماخوردگی در اردوی تیم ملی زیر ۲۳ سال، دو 
بازیکــن یعنی علیرضا رضایی دروازه بان اول تیم ملی زیر ۲۳ ســال و محمد 
مهدی محبی دیگر بازیکن این تیم به دلیل تب و لرز شدید، به بیمارستان ابن 
ســینای دوشنبه منتقل شــدند. دکتر ارسلان بهمنی پور پزشک تیم و یوسف 
جعفری مدیراجرایی تیم ملی زیر۲۳ سال، همراه این دو بازیکن به بیمارستان 

رفتند و پس از سرم تراپی به هتل بازگشتند.
پیش از این جان لامرز مربی تیم ملی زیر ۲۳ ســال و مهران شــدیدی پور 
دستیار ایرانی مهدی مهدوی کیا هم دچار سرماخوردگی شده بودند که با توجه 

به تجویز دارویی، توانستند به بازی دیروز مقابل تاجیکستان برسند.
از جمع ۲۳ بازیکن تیم ملی زیر ۲۳ ســال، ۱۴ بازیکن سرما خورده بودند 
و یک بازیکن)فرزان دانا( به دلیل مصدومیت از ناحیه زانو، نتوانســت به بازی 
مقابل تاجیکســتان برسد. در روزهای گذشته حدود ۸ تن از اعضای کادر تیم 
هم دچار ســرماخوردگی شــده بودند تا از جمع ۴۰ نفر کاروان ایران، ۲۳ نفر 
سرماخوردگی را در دوشنبه تاجیکستان تجربه کنند. در روزهای گذشته، کادر 
پزشکی تیم ملی زیر ۲۳ سال، با همه توان درمان سرماخورده ها را در دستور 
کار قرار داده بود و فشــار زیادی را متحمل شــد تا بســیاری از بازیکنان را به 

شرایط بازی برسانند که در این راه موفق هم بودند. 

 کامنت جالب مهاجم بارسلونا برای بازیکن استقلال
مارتین بریتویت مهاجم بارسلونا زیر پست جدید رودی ژستد بازیکن جدید 

استقلال به نوعی به او خوش آمد گفت.
 رودی ژستد بازیکن سابق آستون ویلا و میدلزبورو که پس از مذاکرات چند 
روزه با آبی پوشان به توافق رسید به صورت رسمی و با عقد قراردادی ۲ ساله به 
جمع شاگردان فرهاد مجیدی اضافه شد. او در بازی با تراکتور نیز در استادیوم 

آزادی حاضر شد و دیدار تیمش را از نزدیک به نظاره نشست.
ژســتد پستی را در اینستاگرام خود به دو زبان فارسی و انگلیسی منتشر و 
اعلام کرد از اینکه به اســتقلال پیوسته، خوشحال است. نکته جالب توجه این 
است که مارتین بریتویت مهاجم بارسلونا که به مریخی معروف شده، زیر پست 
ژستد ایموجی آتش گذاشت و به نوعی برای این بازیکن در تیم جدیدش آرزوی 
موفقیت کرد.مارتین بریتویت از دوستان نزدیک رودی ژستد به شمار می رود و 
این دو همدیگر را در اینستاگرام فالو کرده اند و این کامنت ستاره بارسلونا زیر 
پست ژستد با پیراهن استقلال، مورد توجه کاربران در فضای مجازی قرار گرفت.

قرار است با خالی شدن نام یکی از بازیکنان بزرگسال استقلال، نام ژستد به 
صورت رسمی وارد لیست آبی ها شود تا او از دیدار برابر فجرسپاسی در دسترس 

فرهاد مجیدی قرار بگیرد. 

 حمله پورتو به آنها که علیه مهدی طارمی هستند
نشریه باشگاه پرتغالی به حمایت از مهدی پرداخت.

 به تازگی کونسیســائو مربی پورتو پشــت طارمی در آمد و از این گفت که 
داوران خطا روی او را نمی گیرند. با وجود کمک داور ویدئویی و این نکته که 
داوران با دقت بیشتری روی صحنه های خطا عمل می کند با این حال بعضی 
از رسانه های پرتغال گاهی مهدی را متهم به تمارض می کنند. در بازی پورتو 
و بواویشــتا هم به ادعای کونسیسائو داور یک پنالتی صد در صد روی طارمی 
را نگرفت. امروز هم نشــریه باشگاه پورتو با حمایت از حرف های سرمربی این 
باشگاه درباره مهدی نوشت: »به هیچ وجه ما نمی توانیم از بازی مقابل بواویشتا 
صحبت کنیم ولی به تصمیمات داور اشاره ای نداشته باشیم. داوری در این بازی 
عملکردی منفی به ثبت رســاند و یک پنالتی واضح روی »اوانیلسون« را برای 
ما نگرفت. آنها حتی چندین خطای بزرگ مقابل طارمی را نگرفتند که یکی از 
آنها حتی در محوطه جریمه بود. کونسیســائو با تعویض طارمی سعی کرد که 

او را حفظ کند زیرا در بازی قبلی به دلیل خطای داور ، از بازی اخراج شد.
 طارمی در لیست اخیر بهترین بازیکنان فدراسیون فوتبال تاریخ و آمار جزو 
۳۲ بازیکن برتر دنیا در سال ۲۰۲۱ نام گرفت ولی در اینجا و در پرتغال او مورد 
آزار رسانه ای قرار گرفته است. نتیجه این آزار این شده که خطاهای واضح روی 

طارمی را داوران نمی گیرند.«

 مهاجم برزیلی در راه پرسپولیس
یک رسانه خارجی از نزدیک شدن مهاجم برزیلی به پرسپولیس خبر داد.

 سایت »talkfootball۳۶۵« خبر داد مانگا مهاجم برزیلی که روزهای پایانی 
قراردادش به صورت قرضی با تیم دســته دومی گویاس را پشت سر می گذارد 
در راه لیگ برتر فوتبال ایران اســت.این مهاجم برزیلی قرار اســت به صورت 
قرضی راهی باشــگاه پرسپولیس ایران شود. مانگا برای گویاس در لیگ دسته 

دوم برزیل ۸ گل به ثمر رسانده است.

هافبک تیم  ملی امید گفت: بازی در مقابل تاجیکستان 
پتانســیل و عیار تیم را نشــان داد و این بردها را به مردم 

ایران تقدیم می کنیم.
محمد ســلطانی مهر در رابطه بــا پیروزی ۳ بر ۲ تیم 
ملی امید ایران مقابل تاجیکستان اظهار کرد: بازی خوب و 
جانداری داشتیم و از قبل می دانستیم بازی سختی پیش رو 
داریم چون تاجیکی ها از حمایت هواداران شــان برخوردار 
بودنــد. بعد از هر دو گلی که دریافت کردیم، خداراشــکر 
خیلی خوب به بازی برگشــتیم و این پتانســیل و عیار تیم را نشــان می دهد. از صعود تیم به دور نهایی خیلی 
خوشحالیم و این بردها را به مردم ایران تقدیم می کنیم. امیدوارم توانسته باشیم مردم را خوشحال کرده باشیم. 
از کادرفنی، کادر پزشکی و همه عواملی که کمک کردند تا با آسودگی  خاطر کار کنیم و این سه بازی را پشت 
سر بگذاریم تشکر می کنم.او درباره دیدارهای تیم ملی گفت: بازی های خیلی خوبی را پشت سر گذاشتیم. مهم 
نیست چه بازیکنانی در ترکیب قرار می گیرند و مهم این است که تیم ملی کشورمان بازی ها را با موفقیت پشت 

سر بگذارد. وضعیت خودم هم خوب است و تمام تلاشمان را انجام می دهیم تا در هر بازی موفق عمل کنیم.
ســلطانی مهر درباره شرایط میزبانی تاجیکستان در مرحله مقدماتی جام ملت های آسیا اظهار کرد: وضعیت 
میزبانی تاجیکستان در بعضی موارد مناسب نبود. از اینترنت هتل گرفته تا غذا به مشکلات زیادی خورده بودیم. 
خداراشکر آشپز تیم ملی بزرگسالان با ما آمد و از نظر تغذیه دیگر به مشکلی نخوردیم اما اگر نمی آمد از لحاظ 
تغذیه به مشکل می خوردیم. برق هتل زیاد می رفت و کادر اجرایی تیم این مشکلات را به کنفدراسیون فوتبال 
آســیا اطلاع خواهند داد. امیدوارم در ســال های آینده ایران این میزبانی ها را به عهده بگیرد چون صد درصد 
می توانیم خیلی بهتر عمل کنیم. امیدوارم از این تحریم های ظالمانه جدا شویم و به شرایط بهتری هم برسیم.

تعداد بالای کارمندان فدراســیون دوچرخه ســواری و 
پرداخــت حقوق این کارمندان بــه یک معضل جدی برای 

سرپرست این فدراسیون تبدیل شده است.
رسول هاشم کندی سرپرست فدراسیون دوچرخه سواری 
در باره تعداد بالای کارمندان فدراســیون که به یک معضل 
تبدیل شــده اســت، بیان کرد: تعداد کارمندان فدراسیون 
بالای ۳۰ نفر اســت که این مسئله باعث شده بخش زیادی 
از بودجه فدراسیون صرف هزینه های  جاری شود در حالی 

که باید یک نسبتی بین بودجه فدراسوین و هزینه های جاری وجود داشته باشد. اکنون می توانم بگویم ۸۰درصد 
بودجه فدراسیون در این سال ها صرف پرداخت حقوق این کارمندان شده است.

 او ادامه داد: اگر تعداد بالای کارمندان تنها مربوط به یک سال و یا دو سال بود بحثی نبود اما فدراسیون را در 
یک بازه زمانی طولانی ۸ تا ۱۰ ساله با این تعداد بالای کارمندان اداره کرده اند و پولی که باید صرف زیر ساخت 
ها و خود رشــته می شده اســت برای هزینه های جاری صرف شده و همین مسائل باعث می شود که فدراسیون 

ورشکسته شود.
هاشــم کندی در پاســخ به این پرسش که  فدراسیون با چند کارمند می تواندکارها را پیش ببرد و قرار نیست 
تعــداد را کم کند؟ تاکید کــرد: به نظر من نهایت با ۱۰ کامند کارها پیش می رود. کم کردن تعداد کارمندان هم 

زمان بر است و به هر حال ایجاد حق شده است.
او در پاسخ به پرسش دیگری مبنی براینکه  یعنی در حال حاضر تعداد کارمندان فدراسیون از تعداد ورزشکاران 
شــاخص بیشــتر است؟ گفت: قطعا به این صورت است. فدراسیون را  با بیش از ۳۰ کارمند و کمتر از ۱۰ ورزشکار 

شاخص و مدال آور تحویل داده اند.

فدراسیون دوچرخه سواری یا اداره کارعیار تیم ملی امید مشخص شد

 استقلال در سه هفته ابتدایی با رعایت فاکتورهای مورد 
نیاز برای قهرمانی توانسته نمایش قابل قبولی داشته باشد 

اما هنوز ۹۰ درصد از راه باقی مانده است.
 هفته سوم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران با برگزاری 
چهار دیدار آغاز شــد کــه در یکی از مهمترین دیدارها، 
اســتقلال موفق شد در ورزشــگاه آزادی با تیجه یک بر 
صفر از سد تراکتور تبریز بگذرد و با ۹ امتیاز موقتا به رده 
دوم جدول رده بندی صعود کند. بردی که می توان از آن 

برداشت هایی داشت.
استقلال هنوز چشم نواز بازی نمی کند. اشتباهات زیادی 
در نیمه حریــف رح می دهد. ضربات نهایی دقت لازم را 
ندارد. تنوع تاکتیکی دیده نمی شود. بردهای استقلال در 
هر ســه هفته با خیال راحت به دست نیامده است. آنها 
۲ بازی را با حداقل فاصله به اتمام رســانده اند. اما روزبه 
چشمی سوال تامل برانگیزی را در میکسدزون ورزشگاه 
آزادی مطرح کرد؟ کدام تیم تا به حال توانســته نمایش 
تحســین برانگیز و به اصطلاح تماشاگرپسندانه ای را به 
نمایش بگذارد؟ تقریبا هیچ یک از تیم ها. سپاهان در بازی 
با هوادار اصلا آن تیم همیشگی نبود. پرسپولیس در هر ۲ 
مسابقه ابتدایی نیمه های متفاوتی داشته است. گل گهر نیز 
مقابل فجرسپاسی به مشکل خورده بود. در فوتبال ایران به 
دلیل بدنسازی نه چندان اصولی و بی توجهی به برگزاری 
بازی های دوستانه فراوان و همچنین تغییرات زیادی که در 
اسکواد تیم ها ایجاد می شود به پنج تا ۶ هفته نیاز است تا 
شرایط به حالت استاندارد  برگردد و این بازی های پرنوسان 

به همین دلیل رخ می دهد.

 فرهاد در آستانه تاریخ سازی
ســتقلال برای دومین بار در تاریخ لیگ برتر توانسته 
در ســه بازی نخست خود به برتری دست پیدا کند. در 
ششــمین دوره لیگ برتر نیز شاهد این ماجرا بودیم که 
البته در هفته چهارم توقف حاصل شــد و اگر آبی پوشان 
بتوانند در چهارمین هفته از سد فجرسپاسی شیراز بگذرند 
می توانند بهترین شروع تاریخ قهرمان سه دوره از مسابقات 

لیگ برتر را به ثبت برسانند.

پازل فرهاد در حال تکمیل شدن...
همراه با استقلال؛ موفقیت فرهاد در ۱۰ درصد ابتدایی

بیراهه نیست اگر بگوییم استقلال پرمهره ترین و یا یکی 
از پرمهره ترین تیم های لیگ است. فرهاد مجیدی در تمام 
پست ها با فراوانی مهره روبروست. آنها سه دروازه بان آماده 

دارند. در خط دفاعی شاهد حضور چندین مدافع ملی پوش 
و باتجربه هســتیم. در خط هافبک و حمله نیز بازیکنان 
زیادی حضور دارند که برخی از آنها فرصت خودنمایی پیدا 
نکرده اند. این ماجرا در کنار حسناتی که به همراه خودش 
دارد می تواند در ادامه راه برای فرهاد مجیدی مشکل ساز 
باشد و او باید به خوبی این مساله را مدیریت کند. از طرفی 
دیگر مجیدی برای رسیدن به ترکیب اصلی خود نیازمند 
زمان است. فعلا می توان گفت او به سه نفرِ مورد اطمینانش 
در خط دفاعی رسیده اما در مرکز زمین و همچنین خط 

حمله هنوز شک و شبهاتی دارد.

استقلال گل نمی خورد
تیم فرهاد مجیدی در نیم فصل دوم لیگ بیستم در فاز 
دفاعی به ثبات رسیده بود و حالا این ماجرا ادامه دارد. آنها 

در ســه هفته نخست گلی دریافت نکرده اند و در جدول 
تنها تیم های سپاهان، آلومینیوم و پیکان هستند که هنوز 
عدد صفر جلوی تعداد  گل خورده شان حک شده است. 
یکــی از اصلی ترین راه ها برای رســیدن به موفقیت این 
است که دروازه تان را بسته نگه دارید. تیم های زیادی در 
طول تاریخ بوده اند که با خطوط دفاعی مستحکم به جام 

قهرمانی رسیده اند.
در ادوار قبلی لیگ که پرسپولیس موفق شده قهرمان 
بلامنازع مســابقات باشــد یک نکته کاملا هویدا بوده و 
آن هم پیروزی پرســپولیس در اکثر مسابقات با حداقل 
فاصله بوده است. با توجه به نزدیکی تیم ها در لیگ برتر و 
همچنین عدم ثباتی که تیم ها دارند؛ نیاز است تا شما در 
خیلی از مسابقات فقط حریفتان را شکست دهید. یحیی 
گل محمــدی، گابریل کالدرون و حتی در مواقعی برانکو 
ایوانکوویچ با همین سبک و با بردهای به اصطلاح ناپلئونی 
امتیازات را جمع کردند و در نهایت قهرمان شــدند. حالا 
تیم فرهاد هم علی رغم نمایش نه چندان دلبرانه موفق شده 
به همه امتیازات تا به اینجا برســد. این هم یکی دیگر از 

فاکتورهایی است که تیم قهرمان باید داشته باشد.

 ۹۰ درصد لیگ باقیست
در پایان باید گفت فقط سه هفته گذشته و ۹۰ درصد 
از فصل دست نخورده باقی مانده است. یک دهم ماجرا به 
سلامت برای آبی ها تمام شده و ۹ دهم آن پیش روست. 
باید دید در پایان این جاده پرپیچ وخم و طولانی استقلال 

به عنوان چندمین تیم کارش را تمام می کند.

همراه با استقلال؛ موفقیت فرهاد در ۱۰ درصد ابتدایی
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امام رضا علیه السلام :
هر كس می خواهد ناراحتی معده 
نگیرد ، روی غذا )لقمه( آب 
نخورد تا آن كه غذایش را تمام 
كند ، و هر كه چنین كند )در بین 
غذا آب بخورد( ، بدنش به رطوبت 
می گراید و معده اش ضعیف می 
شود و رگ ها نیروی غذا را جذب 
نمی كنند ؛ زیرا اگر روی غذا 
پیاپی آب ریخته شود ، آن غذا 
در معده خام می ماند )به درستی 
هضم نمی شود( .
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فناوریفناوری
 سومین مأموریت سرنشــین دار اسپیس ایکس به ایستگاه 

فضایی با تأخیر انجام می شود
طبــق اعلام ناســا ســومین مأموریت سرنشــین دار کپســول دراگون 
اســپیس ایکس به ایســتگاه فضایی بین المللی به دلیل شــرایط نامساعد 

آب وهوایی با ۳ روز تأخیر انجام خواهد شد.
 به نقل از ناســا، طبق اعلام ناسا سومین مأموریت سرنشین دار کپسول 
دراگون اسپیس ایکس به ایستگاه فضایی بین المللی به دلیل شرایط نامساعد 

آب وهوایی با ۳ روز تأخیر انجام خواهد شد.
در حالی که همه منتظر سومین مأموریت عملیاتی کپسول سرنشین دار 
»دراگون« )Dragon( اسپیس ایکس بودند، ناسا پرتاب مأموریت »کرو-۳« 
)Crew-۳( را تا روز ۳ نوامبر ســاعت ۰۱:۱۰ بامداد منطقه ی زمانی شرقی 

)۱۲ آبان ساعت ۰۸:۴۰ به وقت تهران( به تعویق انداخت.
آژانس فضایی آمریکا دلیل این تأخیر را آب وهوای نامطلوب عنوان کرد، 
احتمالا شــاهد تأخیر دیگری نباشیم زیرا پیش بینی ها از مساعد بودن ۸۰ 

درصدی شرایط جوی برای تاریخ جدید پرتاب حکایت دارد.

 آیا آهن رباها واقعا می توانند به درمان افسردگی كمک كنند؟
تحقیقات و تجربیات اســتفاده از آهن رباها در درمان افســردگی نشان 
داده اســت که تقریبــاً ۹۰ درصد از بیماران مقاوم به درمان، تســکین را 

تجربه کرده اند.
و به نقل از آی ای، ماه گذشــته شــاهد خبری در مورد تحقیقاتی بودیم 
که حاکی از آن بود که تحریک مغز با آهنرباها می تواند به از دســت رفتن 
حافظه کمک کند. اکنون یک مطالعه جدید منتشر شده در مجله آمریکایی 
Psychiatry نشان می دهد که آهنرباها ممکن است به افسردگی نیز کمک 
 )rTMS(»کنند.این تحقیق بر »تحریک مکرر مغناطیسی مغز از راه جمجمه
متمرکز بود. این روش شامل میدان های مغناطیسی است که به طور موقت 
روی ســر اعمال می شــوند و از سال ۲۰۱۸ توسط ســازمان غذا و داروی 
آمریکا)FDA( تایید شــده است. با این حال تاکنون تنها ۱۴ تا ۳۰ درصد از 
بیمارانــی که این درمان را دریافــت کرده اند، کاهش علائم خود را گزارش 
کرده اند.»تحریک مغناطیسی مغز« یا به  طور دقیق تر »تحریک مغناطیسی 
مغز از راه جمجمه« به یک روش تحریک مغناطیسی عصبی گفته می شود 
که بر روی نواحی کوچک و محدودی از مغز اعمال می شود. در این روش، 
یک مولد میدان مغناطیسی یا سیم پیچ را در نزدیکی سر بیمار قرار می دهند. 
این سیم پیچ از طریقِ القای الکترومغناطیسی یک جریان الکتریکی خفیف 
در ناحیه زیرین خود در مغز ایجاد می کند. ســیم پیچ مذکور در عین حال 
به یک دســتگاه ضربان ســاز یا محرک متصل است که جریان برق را به آن 
هدایت می کند.اکنون محققان دانشــگاه »اســتنفورد« این روش را بهبود 
بخشــیدند تا آن را بسیار کارآمدتر کنند. این روش جدید که اکنون درمان 
»نوروماژولاسیون استنفورد«)SNT( نامیده می شود، از پالس های مغناطیسی 
با دوز بالاتری استفاده می کند که در یک دوره پنج روزه کوتاه تر در مقایسه 

با برنامه چند ماهه مورد نیاز برای روش »rTMS« ارائه می شود.
گفته می شــود که این درمان پنــج روزه اثرات حدود هفت ماهه درمان 
 MRI را بازســازی می کند و در عین حال از اسکن های »rTMS« اســتاندارد
برای انتخاب بهترین نقاط ممکن در مغز برای ارائه این پالس های شفابخش 
استفاده می کند. به این ترتیب درمان به صورت تخصصی متناسب با نیازهای 

هر بیمار ارائه می شود.

 فناوری جدیدی برای تولید صفحه نمایش نشکن
گروهی از پژوهشــگران استرالیایی، فناوری جدیدی را برای تولید نسل 
بعدی شیشه های مورد استفاده در صفحه نمایش ارائه داده اند که استحکام 

بالایی دارد.
به نقل از نانومگزین، پژوهشــگران »دانشــگاه کوئینزلند«اســترالیا به 
سرپرســتی دکتر »جینگوی هو«، پروفسور لیانژو وانگ«و پروفسور »ویکی 
چن«، اســاتید این دانشــگاه، از یک فناوری برای تولید نسل بعدی شیشه  
مورد استفاده در LED و صفحه نمایش تلفن های همراه هوشمند، تلویزیون 
و رایانه رونمایی کرده اند.یافته های این پژوهش، ساخت صفحه های نمایش 
شیشه ای را امکان پذیر می کند که نه تنها نشکن هستند، بلکه کیفیت تصویر 
شفافی را نیز ارائه می دهند.دکتر هو گفت: این کشف، یک گام بزرگ برای 
پیشــرفت در فناوری نانوکریستال پروسکایت به شمار می رود. پژوهشگران 
پیش از این، تنها می توانســتند این فناوری را در فضای خشک یک محیط 
آزمایشگاهی تولید کنند. این مواد ســاطع کننده نور، از نانوکریستال هایی 
موسوم به »پروسکایت های سرب هالید«)lead-halide perovskites( ساخته 
شده اند. پروسکایت های سرب هالید می توانند نور خورشید را برداشت کنند 
و آن را به صورت برق تجدیدپذیر ارائه دهند که در نسل جدید سلول های 
خورشــیدی کم هزینه و پربازده و بسیاری از کاربردهای امیدوارکننده آنها 
مانند روشــنایی، نقشی حیاتی دارد.این نانوکریستال ها نسبت به نور، گرما، 
هوا و آب، بسیار حساس هستند. حتی بخار آب موجود در هوا، دستگاه های 

کنونی را در عرض چند دقیقه از بین می برد.

 درمان آسم شدید با یک پادتن مونوكلونال
محققان آمریکایی در مطالعه اخیرشان اظهار کرده اند یک درمان پادتن 
مونوکلونــال جدیــد می تواند گزینه درمانی خوبی بــرای بیماران مبتلا به 
آســم متوسط   تا شــدید باشد.به نقل از تی ان، یافته های این مطالعه که به 
سرپرستی »مایکل ای وچلر«انجام شد نشان داد که پادتن مونوکلونال در فاز 
۲ کارآزمایی، ایمن و موثر بوده است.آسم یک بیماری مزمن ریوی است که 
با تنگ شدن و التهاب و افزایش حساسیت راه های هوایی به انواع محرک ها، 
مشــخص می شــود. در ایالات متحده، حدود ۱۰ درصد از ۳۰ میلیون فرد 
مبتلا به آسم از آسم شدید رنج می برند که حتی این بیماری با استفاده از 
درمان های سنتی مانند کورتیکواستروئیدها نیز به خوبی کنترل نمی شود.

دکتر وچلر محقق این مطالعه از موسسه ملی آسم آمریکا گفت: آسم شدید 
یک مشکل بزرگ در جهان است و ما همیشه به دنبال راه های درمانی جدید 
برای بیمارانی که به درمان های موجود پاســخ نمی دهند، هستیم. اکنون ما 
در حال بررســی راه درمانی جدیدی هستیم که ممکن است بتواند التهاب 

را قطع کرده و سبب بهبود حال بیماران مبتلا به آسم شود.
 ،)Dupilumab( در حال حاضر، چندین پادتن مونوکلونال مانند دوپیلوماب
مپولیزوماب)mepolizumab( و بنرالیزوماب )Benralizumab( برای هدف 

قرار دادن پروتئین های ســیتوکین مانند اینترلوکیــن-۴، اینترلوکین-۵ 
و اینترلوکین-۱۳ تایید شــده اند و در درمان آســم شدید نوع ۲ نیز موثر 

شناخته شده اند. با این حال درمان های هدفمند جدیدی مورد نیاز است.
نام پادتن مونوکلونال جدید »Itepekimab« اســت که برای هدف قرار 
دادن اینترلوکین ۳۳ طراحی شده است. محققان این مطالعه طی آزمایشاتی، 
ابتدا »itepekimab »را به تنهایی و سپس در ترکیب با دوپیلوماب و سپس 
در چند آزمایش اعم از کار آزمایی چند مرکزی، تصادفی، دو ســر چشمی 
و کنترل شــده با دارونما مورد بررسی قرار دادند. سن شرکت کنندگان این 
مطالعه بین ۱۸ تا ۷۰ ســال بود و از آسم متوسط   تا شدید رنج می بردند و 
 )LABAs( گلوکوکورتیکوئید استنشاقی و بتا آگونیست های دارای اثر طولانی

استفاده می کردند.

 ابداع روشی جدید برای تولید نور مرئی
نور مرئی در طبعیت اهمیت زیادی دارد. این نور توســط چشــم انسان 
قابل رویت است و یکی از شدیدترین نورهایی است که از خورشید منتشر 
می شود و به سطح زمین می رسد و عنصری اساسی برای فرآیندهای زیستی 

زیربنای حیات است.
بــه نقل از فیز، تولید نور مرئی منســجم مانند نــور لیزر که برای مدت 

کوتاهی شدت می گیرد، کار دشواری است.
گروهی از محققان به رهبری پروفسور »لوکا رازاری«)Luca Razzari( از 
موسسه ملی تحقیقات علمی)INRS( بدون استفاده از سیستم های پیچیده 
موفق به انجام این کار شــدند. نتایــج تحقیقات آن ها به تازگی در مجله ی 
»Nature Photonics« منتشر شده است.این گروه برای تولید نور مرئی در 
مقیاس زمانی فمتوثانیه از لیزر صنعتی که در اکثر آزمایشگاه ها وجود دارد، 
استفاده کردند. آن ها دریافتند که با عبور پالس های لیزر مادون قرمز از میان 
یک فیبر توخالی که با گاز آرگون پر شده است یک اثر غیرخطی باعث ایجاد 

انتشار پالس های کوتاه نور مرئی با شدت بالا می شود.
»پروفسور رازاری« توضیح می دهد: ما شاهد ترکیب حالت های مختلف 
نور بودیم. برای مثال پرتوهای نور با گذر از این فیبر اشکال فضایی به خود 
می گیرند که باعث ایجاد چنین اثری می شــود. این اتفاق تنها با نور شدید 
رخ می دهد. او با پروفسور »روبرتو موراندوتی« و »فرانسوا لگاره«از موسسه 
ملی تحقیقات علمی برای بخش آزمایش این تحقیقات همکاری کرده است. 
 ،)CNRS(همچنین گروهی از محققان مرکز ملی پژوهش های علمی فرانسه
دانشگاه ایالتی لوئیزیانا و دانشگاه هریوت-واتدر مدل سازی نظری این پدیده 
نقش داشتند.در این رویکرد نوآورانه، برای اولین بار نیازی به سازه های نوری 
پیچیده و گران قیمت برای ساخت پالس های فوق کوتاه نوری نبود. در نتیجه 
می توان آن را به طور گسترده برای جستجوی پدیده های گسترده مختلفی 
در فیزیک، شــیمی و زیست شناســی مورد استفاده قرار داد؛ برای مثال در 
مطالعه فتوســنتز حتی بینایی انسان.»ریکاردو پیکولی«، نویسنده اول این 
مقاله می گوید: با این پالس ها می توان دینامیک و نحوه تشکیل فرآیندهایی 

که در مقیاس  زمانی بسیار کوتاه رخ می دهند را مورد مطالعه قرار داد.

 وانت جدید برقی چینی با سقف خورشیدی جمع شونده
وانت برقی جدید یک شرکت چینی قابلیت شارژ در حین رانندگی را با 
سقف خورشیدی جمع شونده ارائه می دهد. به نقل از آی ای، یک خودروساز 
چینی به نام »ادیسون فیوچر«که زیرمجموعه شرکت انرژی های تجدیدپذیر 
 »T-EF۱« اس پی آی انرژی«اســت، اولین تصاویر از وانت برقی موسوم به«
خود را رونمایی کرد. این وانت پیکاپ دارای سقفی پوشیده شده از پنل های 
خورشــیدی جمع شونده شیب دار است که می تواند در زمانی که خودرو در 
حال حرکت است، از طریق شارژ باتری ها دامنه حرکتی بیشتری به آن بدهد.

این وانت برقی دارای چهار درب و همچنین یک قســمت مخصوص حمل 
بار است که می تواند به طور کامل توسط پنل های خورشیدی جمع شونده 
پوشــیده شود تا از طریق انرژی خورشیدی در حین رانندگی، برُد بیشتری 
به این وانت برقی اضافه کند.این وانت برقی شباهت های آشکاری به »سایبر 
تراک« شرکت »تسلا« دارد که به  طور شگفت انگیزی پس از اولین رونمایی، 
پنل خورشیدی به آن اضافه شد و تاکنون »ایلان ماسک« مدیرعامل تسلا 
در موارد متعددی تردید خود را نســبت به خودروهای دارای قابلیت شارژ 
خورشیدی ابراز کرده است.نسخه تک موتوره و استاندارد »T-EF۱« با موتور 
۴۷۰ اســب بخاری عرضه می شــود که صفر تا صدِ آن ۶.۵ ثانیه است.این 
در حالی اســت که مدل »پریمیوم« یــک موتور اضافی دارد که آن را قادر 
می سازد تنها ظرف ۴.۵ ثانیه از سرعت صفر تا صد کیلومتر بر ساعت برسد.

همچنین نســخه ســوم این وانت برقی به نام »سوپر« دارای سه موتور 
است که مجموعا ۸۱۶ اسب بخار قدرت دارند و به آن اجازه می دهند تنها 
در ۳.۹ ثانیه از سرعت ۰ به ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت برسد.شرکت »ادیسون 
فیوچر« در یک بیانیه مطبوعاتی گفت که »T-EF۱« و همچنین نسخه ون 
آن به نام »V-EF۱« دارای »فناوری موزاییک خورشیدی با طراحی منحصر 
به فردی اســت که امضای بصری خیره کننده ای را ارائه می دهد و در عین 
حال از انرژی خورشــید برای شــارژ باتری ها استفاده می کند و آنها را قادر 

می سازد تا در حین حرکت به طور مداوم شارژ شوند.

 تشخیص فوری كرونا با یک حسگر پیشرفته
مهندسان دانشگاه »ام آی تی« با استفاده از نانولوله های کربنی تخصصی، 
حســگر جدیدی طراحی کرده اند که می تواند بــدون هیچ گونه آنتی بادی 
کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲ را شناسایی کند و در عرض چند دقیقه 
نتیجه آزمایش را نشــان دهد. به نقل از اس تی دی، این فناوری می تواند 
به عنوان یک روش تشــخیص سریعی برای کووید-۱۹ یا سایر پاتوژن های 
نوظهور مورد استفاده قرار گیرد. به گفته محققان، حسگر جدید آنها مبتنی بر 
فناوری است که می تواند به سرعت و دقیق کووید-۱۹ و سایر همه گیری هایی 
که شــاید در آینده ظهور پیدا کنند را نیز تشخیص دهد.پروفسور«مایکل 
استرانو«نویسنده ارشد این مطالعه گفت: توسعه یک آزمایش سریع به این 
معنی است که در طی شیوع یک بیماری همه گیر در آینده دیگر نیازی به 
لغو تمامی سفرها نیست چرا که می شود افرادی که از هواپیما پیاده می شوند 
را ســریع بررسی و تعیین کرد که آیا باید قرنطینه شوند یا خیر. این عمل 
را در محل های کار نیز می توان انجام داد. ما هنوز فناوری  نداریم که بتواند 
چنین حســگرهایی را با سرعت کافی توسعه داده و به کار گیرد تا از ضرر 

اقتصادی جلوگیری کند.

دانشمندان پیش از این حدس می زدند فرایند راه رفتن یک فرایند خودکار 
باشد.اما اکنون به این نتیجه رسیدند که این فرایند با درگیر شدن مغز بیشتر 
از آنچه تصور می شــد همراه اســت. به نقل از دیلی میل، محققان برزیلی طی 
پژوهشی که  در دانشگاه سائوپائلو انجام دادند، دریافتند افرادی که کمتر از ۶ 
ساعت در شب می خوابند، تعادل کمتری هنگام راه رفتن نسبت به بقیه افراد 
خواهند داشــت.  طی آزمایش که بر روی دانشــجویان داوطلب در یک دوره 
۱۴ روزه انجام شد،  افرادی که خواب ناکافی داشتند نمی توانستند در هنگام 
راه رفتن بــر روی تردمیل تعادل خود را حفظ کنند. حفظ تعادل برای گروه 

دانشجویان که هیچ خواب شبانه ای نداشتند، بسیار دشوارتر بود.
با این حال، عملکرد دانشــجویانی که در طول هفته میزان خواب کمتر از 
ایده آل را داشتند اما در آخر هفته می توانستند بخوابند به نسبت آن هایی که 

به صورت کلی خواب اضافی داشتند بهتر بود.
محققان این پژوهش می گویند افرادی که به دلیل شرایط شغلی خود خواب 
نامنظم یا ناکافی دارند، مانند کارگران شیفتی، پرسنل کیلینیک ها  و برخی از 
نیروهای نظامی، اگر بتوانند برنامه منظمی برای جبران خواب داشــته باشند، 

کنترل بیشتری بر روی راه رفتن خود خواهند داشت.
دانشمندان پیش از این حدس می زدند فرایند راه رفتن یک فرایند خودکار 
باشد.اما اکنون به این نتیجه رسیدند که این فرایند با درگیر شدن مغز بیشتر 

از آنچه تصور می شد همراه است.

برای مهار کرونا و بازگشــت به زندگی قبل از آن لازم اســت ضمن رعایت 
پروتکل های لازم مانند استفاده از ماسک و حفظ فاصله اجتماعی دز سوم و یادآور 
برای بخش قابل توجهی تزریق شود؛ اما عدم راهنمایی هایی مشخص و اطلاعات 

دقیق درباره تزریق این دز منجر به سردرگمی  مردم شده است.
شــهین مردانی: واکسیناسیون سراسری نقطه آغازی بود که جامعه را از آن 
نگرانی و ترس اجتماعی که بر اثر کرونا به وجود آمده بود خارج کرد و نوید زندگی 
دوباره ای در جامعه داد؛ برای ادامه این روند، مهار کرونا و بازگشــت به زندگی 
قبل از آن  لازم اســت ضمن رعایت پروتکل های لازم مانند اســتفاده از ماسک 
و حفظ فاصله اجتماعی دز ســوم و یادآور برای بخش قابل توجهی تزریق شود؛ 
بیش از ۱۵ کشور در سراسر جهان تزریق دز سوم را شروع کرده اند که می توان 
به کشورهای عضو اتحادیه اروپا از جمله فرانسه، ایتالیا، آلمان و اسپانیا اشاره کرد. 
در این گزارش به تفاوت میان دز سوم واکسن و دز تقویت کننده آن پرداخته ایم:

  دز سوم یا تقویت كننده
با پیشرفت های سریع در توسعه واکسن کووید ۱۹ درک واجد شرایط بودن 
برای دریافت دز ســوم و یا دز تقویت کننده)بوستر( تا حدودی گیج کننده شده 
است. سازمان جهانی بهداشت اخیرا دز سوم واکسن کووید ۱۹ را برای افراد دارای 
سیستم ایمنی ضعیف مانند افراد مسن توصیه کرده و مشخص شده که دز سوم 
با دز تقویت کننده متفاوت اســت. برای افــرادی که در مورد دریافت این ۲ نوع 
واکسن سردرگم هستند، رابیندرا آبیاسینگه، نماینده سازمان  جهانی بهداشت 
گفت: دز ســوم واکسن دیگری برای افرادی است که دچار نقص ایمنی هستند 

زیرا نمی توانند ایمنی ایجاد شده از طریق ۲ دز را حفظ کنند.

  دز سوم واكسن به چه افرادی توصیه می شود؟
طبق گفته رابیندرا آبیاسینگه به افرادی که واکسن های سینوفارم و سینوواک 
ســاخت چین را دریافت کرده اند، توصیه می شود دز ســوم واکسن را از طیف 
تزریق هایی که برای استفاده اضطراری توسط WHO تایید شده، دریافت کنند. وی 
خاطرنشان کرد: این دز با دز تقویت کننده متفاوت است. تزریق دز تقویت کننده 
برای عموم مردم است حتی کسانی که سیستم ایمنی ضعیفی ندارند. ابیاسینگه 
می گوید: وقتی از تقویت کننده ها صحبــت می کنیم، گفت وگو در مورد تقویت 
ایمنی در یک جمعیت عمومی اســت. وی تاکید کــرد: در حال حاضر ما هیچ 
توصیه ای در مورد دریافت دز تقویت کننده نداریم. سازمان جهانی بهداشت قرار 
است دستورالعمل هایی را برای تقویت کننده ها در ماه نوامبر صادر کند و اولویت 
همچنان همان ارائه ۲ دوز مورد نیاز واکسن کووید ۱۹ برای اکثریت جامع است.

  شرایط تزریق دز سوم واكسن كرونا در اروپا
 آژانس دارویی اروپا پس از بررسی های بیشتر از الزام تزریق دز سوم واکسن 
کرونا در کشورهای اتحادیه اروپا سخن گفته و توضیح داده تزریق دز سوم واکسن 
کرونا برای آن دسته از شهروندانی که از سیستم  ایمنی ضعیف برخوردارند باید 

دست کم ۲۸ روز پس از دز دوم صورت گیرد.
همچنین الزام تزریق دز سوم واکسن کرونا برای همه شهروندان بالاتر از ۱۸ 
ســال پیش بینی شده اســت. در مورد افراد عادی نیز تزریق دز  تقویت کننده 

»بوستر« قرار است دست کم شش ماه پس از دز دوم صورت گیرد.
تزریق دز تقویت کننده واکســن کرونا برای شــهروندان همه ۲۷ کشور عضو 
اتحادیه اروپا پیش بینی شــده است. در آلمان تزریق این دز برای شاغلان بخش 
بهداشت و مراکز درمانی و خانه های سالمندان آغاز شده است. گفته می شود که 
تزریق دز سوم، بر میزان ایمنی بدن در قبال همه گیری کرونا می افزاید. بر اساس 
آماری که از سوی موسسه روبرت کخ منتشر شده، در کشور آلمان تا کنون بیش 

از ۶۷۴ هزار نفر دز سوم واکسن کرونا را دریافت کرده اند.

 تزریق دز سوم واكسن برای بیماران مبتلا به ضعف سیستم ایمنی
بــه دنبال اعلام اینکه برخی بیمــاران مبتلا به کووید  ۱۹ در انگلیس پادتن 
لازم بــرای مقاومت در مقابل ویروس را نداشــته اند، یک پژوهش جدید نظریه 
تزریق سومین دز واکسن کرونا یا دوز یادآور آن را در پاییز امسال )۲۰۲۱( تایید 
کرده اســت.  این پژوهش را »اکتاو« )مجموعه ای از مراکز پژوهشی در بریتانیا 
تحت نظارت دانشــگاه گلاســگو که عملیات هماهنگ کننده آن برعهده بخش 
سرطان شناسی دانشگاه برمینگام است( انجام شده است. این پژوهش روی توانایی 
سیستم ایمنی ۶۰۰ بیمار در واکنش به واکسن کووید انجام شده که یا به دلیل 
ابتلا به سرطان یا درمان های دیگر تضعیف شده است. آزمایش میزان پادتن خون 
این بیماران چهار هفته پس از دریافت دومین دز واکسن نشان داد که ۶۰ درصد 
آن ها دارای پادتن بوده اند، ۴۰ درصد تنها میزان کمی پادتن تولید کرده بودند و 

۱۱ درصد هیچ میزان پادتنی در خونشان وجود نداشته است. 
ایان مک اینس، اســتاد دانشگاه گلاسگو که رهبری پژوهش اکتاو را برعهده 
دارد،  گفته است: برنامه سومین واکسیناسیون یادآوری برای دولت »گام منطقی 

آتی خواهد بود«.
در میان بیمارانی که در این برنامه پژوهشی شرکت داشته اند، افراد مبتلا به 
ســرطان، آرتروز التهابی، بیماری های کلیه و کبد و اشخاصی بوده اند که تحت 
درمان پیوند سلول بنیادی قرار گرفته اند. این پژوهش برای آگاهی از اینکه بیماران 
مبتلا به امراض خطرناک چه واکنشــی در مقابل واکسن نشان می دهند حیاتی 
است زیرا این گروه از آزمایش های اولیه واکسن های کووید  ۱۹ حذف شده بودند. 
بیمارانی که پس از واکسیناسیون هیچگونه پادتنی تولید نکردند بیشتر به بیماری 
واسکولیت )التهاب و ورم رگ های خونی( مبتلا بوده اند. همین طور بیماران تحت 
درمان با داروی »ریتوکسیماب« هم به واکسن واکنش نشان نداده اند. تقریبا از 
۱۰ فرد مبتلا به این بیماری ها ۹ نفر مصونیت کمتری نسبت به افراد سالم تولید 
کرده اند. نیمی از بیماران مبتلا به آرتروز نیز پس از دریافت واکسن، پادتن چندانی 
تولید نکردند و این در حالی است که پس از واکسیناسیون، مصونیت بین سه تا 

دو پنجم  دیگر گروه ها در مقایسه با افراد سالم کمتر بوده است.

  زمان تزریق دز سوم
 در مورد کسانی که از بیماری هایی همچون سرطان رنج می برند، زمان تزریق 

دز سوم حداقل چهار هفته پس از دز دوم اعلام شده است.

  تزریق دز بوستر در اسپانیا
وزارت بهداشت اسپانیا اخیرا اعلام کرده: دُز سوم واکسن کووید ۱۹ به افراد 
بالای ۷۰ ســال تزریق م  شود با این امید که مصونیت آنان در برابر این بیماری 
بهبود پیدا کند. وزارت بهداشت اسپانیا در بیانیه ای  یادآور شد، کمیسیون ملی 
بهداشت عمومی این کشور تصمیم گرفته است تزریق دز تقویتی واکسن از اواخر 
ماه اکتبر به افراد مســنی که بیش از شــش ماه از تزریق دز دوم آنان گذشته، 
انجام شود. تا پیش از آن مقامات اسپانیا  تزریق دز سوم را برای افرادی با نقص 
سیستم ایمنی و افرادی که در آسایشگاه ها تحت مراقبت هستند، پیشنهاد کرده 
بودند. وزارت بهداشت اسپانیا اعلام کرده است: هدف از این اقدام افزایش مصونیت 

آسیب پذیرترین افراد در برابر کروناویروس است.
زاکربــرگ تنها فردی نیســت که در اندیشــه خلق چنین دنیایی اســت و 
مایکروســافت و شرکت ان ویدیا سازنده انواع تراشه برنامه های مشابهی در این 

زمینه دارند.

تاثیر میزان خواب شبانه بر تعادل هنگام راه رفتن

 فرق دز سوم با دز تقویت کننده چیست؟

رهبران بیســت اقتصاد بزرگ جهان موسوم به جی ۲۰ بر سر دریافت حداقل 
مالیات در سطح جهانی از شرکت های بزرگ به توافق رسیدند.

 بــه نقل از رویترز، حداقل مالیات مورد توافق برای شــرکت های بزرگ ۱۵ 
درصد تعیین شده اســت. پیش نویس این توافق در جریان برگزاری نشست دو 
روزه ســران جی ۲۰ در ایتالیا تهیه شده اســت. اجرایی شدن این توافق از سال 

۲۰۲۳ آغاز می شود.
در بخشی از این پیش نویس آمده است: ما از چارچوب فراگیر جی ۲۰ حمایت 
مــی کنیم تا  قوانین، مــدل و ابزارهای چندجانبه همانطور که در برنامه اجرایی 
تفصیلی مورد توافق قرار گرفته، به سرعت توسعه یابند، تا اطمینان حاصل شود 

قوانین جدید در سال ۲۰۲۳ در سطح جهانی اجرایی می شوند.

در اکتبر گذشته ۱۳۶ کشور جهان برای دریافت حداقل مالیات از شرکت های 
بزرگ و غول های فناوری مانند گوگل، آمازون، فیس بوک، مایکروسافت و اپل به 
توافق رسیدند. هدف از این کار مقابله با دور زدن قوانین مالیاتی توسط این شرکت 
ها از طریق تاسیس دفاتر مرکزی در برخی کشورها با قوانین مالیاتی سهل گیرانه، 

برای پرداخت مالیات ناچیز بوده است.
جانت یلــن، وزیر خزانــه داری ایالات متحده گفت تصویــب قانون حداقل 
مالیــات به مشــاغل و کارگــران ایالات متحــده کمک می کنــد، اگرچه این 
قــرارداد همچنین به این معنی اســت که بســیاری از شــرکت های مســتقر 
 در ایــالات متحــده، ماننــد غول هــای اینترنتی، مالیات بیشــتری نســبت 

به اکنون پرداخت خواهند کرد.

تعیین حداقل مالیات برای غول های فناوری از سال 2023

سرقت، هر ماه تعدادی از این دوربین های ثبت تخلف سرعت در جاده هاسرقت، هر ماه تعدادی از این دوربین های ثبت تخلف سرعت در جاده ها
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